

Kronika

KALENDARIUM DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI POMOCY HUMANITARNEJ „REDEMPTORIS MISSIO” 1992-2012

1992

28 maja 1992 roku – Podpisanie Aktu Ustanowienia Fundacji.

Fundatorzy:

- ks. dr Ambroży Andrzejak, misjolog,
- prof. dr hab. Zbigniew S. Pawłowski, Kierownik Kliniki Chorób Pasożytniczych i Tropikalnych,
- Norbert Rehlis, student medycyny Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Bezpośrednie przyczyny powstania Fundacji:

- zgon polskiego misjonarza (z powodu malarii), potrzeba przygotowywania misjonarzy do pracy w krajach tropikalnych.
- wyjazd Studenckiego Koła Naukowego przy Klinice Chorób Pasożytniczych i Tropikalnych Akademii Medycznej w Poznaniu do wioski trędowatych w Puri (Indie) – potrzeba organizowania pomocy medycznej dla misyjnych szpitali, przychodni i ośrodków zdrowia.
- potrzeba kontynuacji tradycji akademickiego ruchu misyjnego, z którego wywodziła się Dr Wanda Błęńska. (*Akademickie Koło Misyjne* utworzone zostało na Uniwersytecie Poznańskim 20 stycznia 1927 r., natomiast w roku 1931 r. nastąpiło powołanie przez prof. Adama Wrzoska Sekcji Pomocy Medycznej)

Cel Fundacji:

działalność na rzecz ośrodków misyjnych w kraju i za granicą, w szczególności w zakresie udzielania szeroko pojętej pomocy medycznej.

Zadania Fundacji:

- przygotowywanie lekarzy, pielęgniarek i misjonarzy do świadczenia pomocy medycznej w krajach tropikalnych,

- organizowanie i koordynacja pomocy medycznej oraz materialnej (poprzez wysyłanie personelu medycznego i lekarstw),
- dokumentacja i propagowanie wiedzy o osiągnięciach misjonarzy i lekarzy pracujących w krajach misyjnych

Nazwa:

7 grudnia 1990 – Wydanie Encykliki Ojca Świętego Jana Pawła II – „*Redemptoris Missio*” – skłoniło do bliższego poznawania tematyki misyjnej co doprowadziło do odkrycia potrzeby angażowania się ludzi świeckich, a w szczególności personelu medycznego w sprawy misji.

13 sierpnia – wpisanie do Rejestru Fundacji w decyzją Sądu dla m. st. Warszawy pod numerem 2893.

Struktury: Rada (wybierana przez Fundatorów) i Zarząd zatwierdzony przez Radę (Prezes oraz 1-4 członków z zewnątrz)

sierpień / wrzesień – nawiązanie przez Prezesa Fundacji – lek. med. Norberta Rehliś kontaktów z The Japan Overseas Christian Medical Cooperative Service oraz z Lay Missionaries Movement – organizacjami prowadzącymi w Japonii działalność zbieżną z celami Fundacji.

10-11 października – udział w Kongresie Zjednoczeniowym Akademickiego Ruchu Misyjnego w Warszawie

16-18 października – uczestnictwo w II Krajowym Kongresie Misyjnym w Częstochowie

listopad – emisja radiowa audycji na temat studenckiej wyprawy do wioski trędowatych w Indiach, która przyczyniła się do powstania Fundacji.

grudzień – pomoc (ks. Ambroży Andrzejak, lek. med. Norbert Rehliś) w realizacji przez firmę VIDEONIK oraz emisja telewizyjna filmu o dr Wandzie Błońskiej pt. „W sercu Afryki”

1993

13 marca – 17 kwietnia – zorganizowanie wyprawy medycznej do Indii (lekarz stomatolog, trzech przygotowanych do pracy w tropiku studentów medycyny, dokumentalista); udzielono pomocy medycznej dla ok. 600 osób w ośrodkach misyjnych: w Puri (stan Orissa); w Jeevodaya, (Madhya Pradesh) oraz w Kalkucie, pomoc w realizacji filmu o O. Mariannie Żelazku oraz Matce Teresie z Kalkuty.

28 maja – emisja telewizyjna filmu pt. „Kalkuta – miasto Matki Teresy” z okazji przyjazdu Matki Teresy do Polski

25 listopada – wyprawa medycznej studentów Wydziału Lekarskiego II Akademii Me-

dycznej im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu – członków Studenckiego Koła Naukowego przy Klinice Chorób Pasożytniczych i Tropikalnych medycyny do ośrodka leczenia i rehabilitacji trędowatych w Indiach.

Inne działania:

prowadzenie szkolenia z zakresu medycyny tropikalnej dla misjonarzy w Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie

Nawiązanie kontaktów z:

Instytutem Medycyny Misyjnej w Tübingen,
Fundacją Medycyny Misyjnej w Lyonie,
organizacją charytatywną Action Medeor z Niemiec.

1994

styczeń – kwiecień > Akcje Promocyjne przygotowane przez członków Rady i Zarządu – spotkania z uczestnikami wypraw medycznych do ośrodków leczenia trędowatych w Indiach, propagujące działalność Fundacji,
– wystawa fotograficzna na temat problemów medycznych w ośrodkach misyjnych

13-16 maja – udział w Międzynarodowym Sympozjum „Health Promotes Development” w Krefeld (Niemcy) i nawiązanie przez Prezesa kontaktów z – **Medicus Mundi International**, – organizacją do międzynarodowej współpracy w zakresie opieki zdrowotnej w świecie oraz z
– World Health Organization,
– International Dispensary Association (IDA),
– Catholic Medical Mission Board

sierpień – wizyta w Polsce Prezydenta MMI, dr Sake Rypkema i przyznanie Fundacji statusu obserwatora Medicus Mundi International – (jako jedynej organizacji z Europy Środkowej i Wschodniej) będącej akademicką, profesjonalną instytucją zajmującą się problematyką zdrowotną w krajach tropikalnych.

wrzesień – wydanie pierwszego numeru „Raportu”, Biuletynu Informacyjnego Członków i Sympatyków Fundacji

4 października – koncert dedykowany dr Wandzie Błęńskiej z okazji nadania Jej tytułu Doktora Honoris Causa przez Rektora Akademii Medycznej w Poznaniu (promotorem był profesor Andrzej Łukaszyk). Pomoc w wydaniu książki pt. „Dokta” – dokumentującej działalność Dr Wandy Błęńskiej w Afryce.

1995

styczeń – rozesłanie ankiet do ponad 200 ośrodków misyjnych celem rozeznania w sytuacji zdrowotnej i problemach medycznych

marzec – pokaz przeźroczy dokumentujących działalność polskich ośrodków misyjnych w świecie podczas Salonu Medycznego SALMED na MTP

25-26 marca – spotkanie studentów Akademii Medycznej w Poznaniu z misjonarzami z Zakonu Werbistów w Chludowie. Spotkanie poświęcone było tematyce medycznej krajów misyjnych.

maj – udział w Walnym Zgromadzeniu Medicus Mundi International w Genewie

27-30 czerwca – spotkanie z 70 misjonarzami w Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie; przedstawienie wizji utworzenia w Polsce profesjonalnego zaplecza medycznego dla ośrodków misyjnych prowadzonych przez polskich misjonarzy.

wrzesień – udział w organizacji IV Tygodnia Medycyny Tropikalnej w Klinice Chorób Pasożytniczych i Tropikalnych Akademii Medycznej w Poznaniu (historia powstania tego przedsięwzięcia sięga 1989 r. i wiąże się z zorganizowaniem pierwszej wyprawy medycznej studentów Akademii Medycznej w Poznaniu do Indii, która przyczyniła się do powstania Fundacji.)

październik – pomoc w wyjeździe do pracy w Ośrodku Leczenia Trędowatych w Jeevodaya (Indie) pielęgniarki, Doroty Strąk

11 października – koncert zorganizowany przez Fundację, poświęcony pamięci O. Jana Beyzyma (zm. w 1912 r., misjonarza trędowatych na Madagaskarze, z inicjatywy którego wybudowany został szpital dla trędowatych) – podczas koncertu wystąpił Chór „Poznańskie Słowiki” pod dyr. prof. S. Stuligroza

listopad – wyjazd z ramienia Fundacji do misyjnych ośrodków zdrowia w Tanzanii i Zambii lekarzy: Piotra Lange i Norberta Rehliisa, nawiązanie kontaktów i stałej współpracy z wybranymi ośrodkami medycznymi.

1996

lutym – przyjęcie patronatu nad Hospicjum dla chorych na AIDS w Chilanga (Zambia)

marzec – spotkanie propagujące działalność humanitarną na świecie podczas Salonu Medycznego SALMED na MTP (pokaz przeźroczy z ośrodków misyjnych w Zambii)

maj – udział w zjeździe Medicus Mundi International w Genewie

czerwiec – współpraca przy organizowaniu V Tygodnia Medycyny Tropikalnej w Klinice Chorób Pasożytniczych i Tropikalnych Akademii Medycznej w Poznaniu – wizyta dr Edgara Widmera z Medicus Mundi Switzerland

25-28 czerwca – uczestnictwo w spotkaniu misjonarzy w Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie

lipiec – praktyki medyczne dla studentów Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Poznaniu w Hospicjum w Chilanga (Zambia) i w szpitalu misyjnym w Figui (Kamerun)

wrzesień – wizyta ks. bpa Fernanda Gamalero z Gwatemali w biurze Fundacji w celu pozyskania chętnych do pracy w diecezji Esquintla, m.in. lekarza i pielęgniarki (opieka nad chorymi na AIDS).

październik – realizacja i emisja programu telewizyjnego na temat wkładu ludzi świeckich w działalność misyjną Kościoła

– przyjęcie patronatu nad ośrodkami misyjnymi w Katondwe, Mpunde i Mpanshya (Zambia)

30 października – uroczystość z okazji 80-lecia urodzin dr Wandy Błęńskiej

listopad – wyjazd z ramienia Fundacji dr Wandy Malczewskiej do Szpitala Misyjnego w Katondwe (Zambia)

20 grudnia – otwarcie biura Fundacji w Collegium prof. Adama Wrzoska; dzięki uprzejmości prof. dr hab. Janusza Gadzinowskiego – Rektora Akademii Medycznej w Poznaniu – okolicznościowy koncert połączony z przyznaniem medalu Fundacji „*Tym, którzy czynią dobro...*” profesorowi Stefanowi Stuligroszowi i druhnie Zofii Florczak za wkład w propagowanie działalności humanitarnej i charytatywnej. (Ponieważ druhna Zofia Florczak zmarła, medal złożono na ręce dr Wandy Błęńskiej)

Inne:

- przyjęcie patronatu i zadeklarowanie pomocy dla ośrodka medycznego w Kaugia w Papua Nowej Gwinei.
- zorganizowanie wyjazdu dr Runara Hansena do szpitala misyjnego St. Mary na wyspie Rabaul na Papua Nowa Gwinea na okres roku.

1997

Pomoc Medicus Mundi Switzerland w profesjonalizacji działalności Fundacji: umożliwienie uzyskania dyplomu przez prezesa Fundacji z zakresu Zarządzania i Opieki Medycznej w Krajach Tropikalnych (Diploma in Health Care and Management in Tropical Countries)

Uzyskanie dzięki staraniom Prezesa Fundacji pomocy finansowej z Medicus Mundi Switzerland na wyposażenie Laboratorium przy Hospicium dla Chorych na AIDS w Chilanga prowadzonego przez siostrę Leonię Kornas.

lipiec – czynny udział w akcji niesienia pomocy ofiarom powodzi w Polsce (zebrane fundusze przekazano Caritas Polska)

– wyjazd studentów V roku medycyny na praktyki do ośrodków misyjnych w Zambii i Ugandzie (Anna Wojtacha, Przemysław Richter, Anna Andrzejewska)

8-10 września – udział w organizacji VI Dni Medycyny Tropikalnej oraz kursu przeznaczonego dla osób przygotowujących się do pracy w ośrodkach medycznych w krajach tropikalnych.

3 listopada – na zjeździe Medicus Mundi International w Pimploma w Hiszpani – Fundacja otrzymuje status Członka Zrzeszonego w Medicus Mundi International co stwarza możliwości do współpracy z pozostałymi organizacjami – członkami Medicus Mundi

Nawiązanie kontaktów z Światową Organizacją Zdrowia (Department of Child Health and Development)

grudzień – wyprawa medyczna czworga lekarzy medycyny do Ośrodka Leczenia Trędotwanych w Puri (Indie) w celu kontynuacji opieki nad pacjentami ośrodka i uczniami Beatrix School (internista, chirurg, dwoje lekarzy stomatologów).

1998

styczeń – nawiązanie współpracy z placówkami dyplomatycznymi i Ministerstwem Spraw Zagranicznych w efekcie której przekazano przy okazji wizyty władz państwowych w Indiach transport leków do ośrodka misyjnego w Jeevodaya w Indiach.

luty – wyjazd dr Rafała Sadowskiego do pracy w szpitalu misyjnym w Katondwe (Zambia) oraz przekazani pomocy finansowej na potrzeby ośrodka (4.200USD)

– rozpoczęcie planowej wysyłki pomocy medycznej (głównie środki opatrunkowe) do wybranych ośrodków medycznych w Tanzanii, Boliwii, Gwatemali, Kenii i w Indiach.

maj – zorganizowanie wyjazdu pielęgniarki do szpitala w Katondwe

22 czerwca – Uroczysty koncert Chóru profesora Stuligrosza „Poznańskie Słowiki” i przyznanie medalu „*Tym, którzy czynią dobro...*” misjonarzowi, O. Marianowi Żelazkowi z okazji 50 lecia kapłaństwa za pracę na rzecz trędotwanych w Indiach.

– wystawa fotograficzna „Na indyjskiej ziemi...” w Centrum Kultury „Zamek” w Poznaniu dokumentująca działalność O. Żelazka w Puri. (Materiał do wystawy zebrany został podczas wizyt w ośrodku leczenia trędotwanych organizowanych przez Fundację – lek. med. Norbert Rehlis)

lipiec – pozyskanie przez Fundację pomocy finansowej z Medicus Mundi Switzerland dla szpitala misyjnego w Aquille w Boliwii, na zakup wyposażenia laboratorium zniszczonego podczas trzęsienia ziemi. (12.000 USD)

4 września – prezentacja fotogramów Fundacji na temat działalności O. M. Żelazka w „Domu Polonii” w Warszawie Honorowy patronat nad wystawą objęli: Prymas Polski, Ks. Kardynał Józef Glemp oraz Marszałek Senatu, prof. Alicja Grzeškowiak

1-5 września – zorganizowanie w ramach VII Dni Medycyny Tropikalnej wykładów dla osób przygotowujących się do wyjazdu do krajów tropikalnych.

listopad – udział w Kongresie Organizacji Katolickich w Poznaniu

– inicjowanie spotkań dotyczących działalności medycznej i humanitarnej w krajach rozwijających się

grudzień – założenie biblioteki Fundacji z zakresu medycyny tropikalnej i zdrowia publicznego w ramach Biblioteki Wydziału Nauki o Zdrowiu Akademii Medycznej w Poznaniu

1999

styczeń – z okazji Dnia Trędowatych przedstawiciele Fundacji wzięli udział w audycjach radiowych na temat wkładu Polaków w niesienie pomocy chorym na trąd (Radio Merkur, Radio Maryja)

wysłanie pomocy materialnej na rzecz ośrodków misyjnych w Argentynie, Brazylii, Tanzanii, Indiach i Zambii

luty – wyprawa medyczna do Ośrodka Leczenia Trędowatych w Puri (Indie): lekarz stomatolog, internista, pediatra i studentka V roku Wydziału Pielęgniarstwa i Nauk o Zdrowiu Akademii Medycznej w Poznaniu w celu kontynuowania opieki medycznej nad ośrodkiem

marzec – audycje radiowe poświęcone potrzebom medycznym na misjach (Radio S, Katolickie Radio Poznań)

23 marca – koncert „Poznańskich Słowików” poświęcony pamięci O. Czesława Białka połączony z wręczeniem medalu „Tym, którzy czynią dobro...” ks. Wojciechowi Łazewskiemu – Dyrektorowi Caritas Polska za całokształt działań na rzecz potrzebujących i chorych w świecie

– wysyłka paczek z pomocą humanitarną do ośrodków na Ukrainie, w Indiach, Zambii i Tanzanii

kwiecień – kontynuacja wysyłek pomocy materialnej dla ośrodków w Kenii i Zambii

16 kwietnia – umowa o współpracy z CARITAS POLSKA w zakresie organizowania w przyszłości pomocy medycznej dla ofiar klęski głodu w Południowym Sudanie.

maj – wyjazd dr Wandy Malczewskiej do szpitala w Katondwe (Zambia)

– udział w akcji organizowania pomocy dla ofiar wojny domowej w Kosowie

17-21 maja – udział w Walnym Zgromadzeniu Światowej Organizacji Zdrowia w Genewie oraz w zjeździe Medicus Mundi International. – propozycja zorganizowania zjazdu Medicus Mundi International w Polsce.

czerwiec – pomoc w zorganizowaniu wyjazdów studentów medycyny Akademii Medycznej im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu do Jeevodaya (w Indiach)

Wyjazd do szpitali misyjnych w Kundiawe i Mingende (Papua Nowa Gwinea) lekarzy Fundacji (chirurg i internista) oraz nawiązanie przez Fundację współpracy z nowymi ośrodkami medycznymi na Papua Nowa Gwinea.

lipiec – organizacja spotkań dotyczących działalności misyjnej z okazji przyjazdu do Polski O. M. Żelazka

wysyłka paczek ze środkami medycznymi do szpitala w Katondwe

sierpień – podjęcie się przez Fundację na wniosek ks. Wojciecha Kościelniaka sfinansowania budowy oraz utrzymania przychodni misyjnej w Kiabakari (Tanzania)

wrzesień – kontynuacja wysyłek paczek z pomocą medyczną (do Zambii, Burundii, Kamerunie, Kenii i do Indii).

2-5 września – udział w Zjeździe Medicus Mundi International w San Sebastian (Hiszpania)

6-11 września – organizacja przez Fundację we współpracy z Akademią Medyczną im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu I edycji kursu „Opieka Zdrowotna w Tropiku” – Health Care in Tropics – HCT z wykorzystaniem elementów z zakresu Zdrowia Międzynarodowego „International Health”

październik – pozyskanie i sfinansowanie transportu 2 gabinetów stomatologicznych dla ośrodków misyjnych w Kamerunie (przekazanych za pośrednictwem Komisji Misyjnej Episkopatu Polski).

– wysyłka za pośrednictwem Action Medeor transportu leków i sprzętu medycznego dla przychodni w Kiabakari (Tanzania) i szpitala misyjnego w Kaugia (Papua Nowa Gwinea)

– wysyłka paczek z pomocą medyczną do ośrodków w Kamerunie, Zambii, Papua Nowa Gwinea

– wystawa fotograficzna na Jasnej Górze, dotycząca działalności O. M. Żelazka z okazji III Ogólnopolskiego Kongresu Misyjnego

– pozyskanie pomieszczenia magazynowego (przy ul. Grunwaldzkiej) na potrzeby Fundacji (dzięki życzliwości ks. prałata A. Stodolnego) oraz utworzenie w nim **Centrum Wolontariatu Fundacji**

listopad – organizacja pomocy medycznej dla ofiar cyklonu, który nawiedził stan Orissa w Indiach 29 października 1999 r.

– wysyłka paczek z pomocą medyczną do ośrodków w Zambii i Boliwii

grudzień

– pomoc w wyposażeniu w mikroskopy jednego z laboratoriów przy szpitalu w Bertoua w Kamerunie (wspólnie z Komisją Misyjną Komisji Episkopatu Polski).

2000

styczeń – lipiec – prezentacja wystawy fotograficznej poświęconej misyjno-medycznej pracy O. M. Żelazka w Niemczech (Krefeld)

30 czerwca – 2 lipca – zjazd Zarządu Medicus Mundi International w Poznaniu

- uroczysty koncert (występ chóru „Poznanskie Słowiki”), podczas którego wręczono medal Fundacji „*Tym, którzy czynią dobro*” dr Edgarowi Widmerowi z Medicus Mundi Switzerland oraz Prezesom Medicus Mundi, prof. Miquelowi Argalowi i dr Sake Rypkema
- zorganizowanie wspólnie ze Światową Organizacją Zdrowia sympozjum w Instytucie Zachodnim – na temat Zintegrowanego Postępowania w Chorobach Dzieci (IMCI)
- wystawa w holu Collegium Maius, poświęcona działalności organizacji zrzeszonych w Medicus Mundi International.

3 – 8 lipca – kolejna (druga) edycja kursu „Opieka Zdrowotna w Tropiku” dla osób przygotowujących się do pracy w misyjnych ośrodkach zdrowia

sierpień – wyjazd studnetów Akademii Medycznej im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu (laureatów konkursu organizowanego przez Fundację) na praktyki wakacyjne do Szpitala Misyjnego w Biharamulo w Tanzanii.

wrzesień – rozpoczęcie współpracy z Ministerstwem Zdrowia – przyjęcie (za zgodą Rektora Akademii Medycznej w Poznaniu) przez Prezesa Fundacji funkcji doradcy w Ministerstwie Zdrowia i podjęcie wysiłków w celu włączenia się Rządu RP w oficjalne programy pomocy rozwojowej w krajach rozwijających się.

październik – udział Przewodniczącego Rady Fundacji (prof. Zbigniewa Pawłowskiego) Prezesa Fundacji (lek. med. Norbert Rehlis) w sympozjum „Health Promotes Development” w Rotterdamie z okazji 75-lecia działalności Memisa Medicus Mundi.

2-4 październik – udział Prezesa Fundacji (lek. med. Norbert Rehlis) w spotkaniu w siedzibie Medicus Mundi International – współpraca Fundacji z MM Navara i Cordaid.

9 październik – Dr Wanda Błęńska otrzymała Order Uśmiechu.

Ojciec Marian Żelazek dokonał otwarcia wystawy fotograficznej dotyczącej swojej działalności w Kościele p.w. Św. Jana Kantego w Poznaniu.

Wysłano pomoc humanitarną do S. Klary Majcher z Kamerunu, S. Józefiny Grabowskiej z Kamerunu, ks. Alojzego Chrószcza z Kamerunu.

28 październik – udział Fundacji w organizowaniu spotkania misyjnego dla animatorów misyjnych Archidiecezji Poznańskiej w Katedrze Poznańskiej.

listopad – wysyłka materiałów promocyjnych do diecezji krakowskiej.

Ojciec Marian Żelazek dokonał otwarcia wystawy fotograficznej dotyczącej swojej działalności w Kościele p.w. Św. Jana Bosko w Poznaniu.

Spotkanie Prezesa Fundacji (lek. med. Norbert Rehlis) z przedstawicielami ICPE – Polska w Częstochowie Poraju w celu nawiązania współpracy.

Wysłano paczki z pomocą humanitarną do S. Kingi Czerwonki z Papua Nowa Gwinea, do S. Ewy Gawin z Kamerunu.

grudzień – wspólnie z Action Medeor zorganizowano wysyłkę mikroskopów do Kamerunu oraz środków medycznych na Papua Nowa Gwinea dla S. Doroty Piechoty i S. Kingi Czerwonki.

Nawiązanie współpracy z organizacją ICPE w Częstochowie – wizyta przedstawicieli tej organizacji w biurze Fundacji.

Podjęcie decyzji o publikowaniu biuletynu Medicus Mundi Polonia.

Wysłano pomoc humanitarną do Indii do ośrodka w Puri.

2001

styczeń – wysłano paczki z pomocą humanitarną do S. Karoliny Bęś z Ukrainy oraz do Ojca Mariana Żelazka z Puri.

Udzielono pomocy finansowej ks. Wojciechowi Kościelniakowi z misji katolickiej w Kiabakari (Tanzania) w wysokości 2000 USD z przeznaczeniem na budowę przychodni lekarskiej.

Z okazji Światowego Dnia Trędowatych przedstawiciele Fundacji brali udział w audycjach radiowych.

28 styczeń-16 luty – zaprezentowano wystawę fotograficzną „Na Indyjskiej Ziemi” w kościele p.w. Św. Rodziny w Poznaniu.

luty – wysłano paczki z pomocą humanitarną do S. Weroniki Sakowskiej z Kongo, S. Teresy Dołby z Boliwii, ks. Przemysława Prędkiego z Kazachstanu oraz S. Józefy Sławy z Zambii.

Wydano pierwszy numer kwartalnika Medicus Mundi Polonia, poświęconego problemom medycznym w krajach tropikalnych.

21 luty-2 marzec – zaprezentowano wystawę „Na Indyjskiej Ziemi” podczas V Forum Młodzieży Lubelszczyzny w Filharmonii w Lublinie.

marzec – zorganizowano wysyłkę leków do Papui Nowej Gwinei we współpracy z niemiecką organizacją humanitarną Action Medeor z Krefeld.

Wysłano paczki ze środkami opatrunkowymi do O. Mariana Żelazka z Puri oraz S. Gwidony Wrony z Burundii.

2-15 marca – zaprezentowano wystawę „Na Indyjskiej Ziemi” w Kościele p.w. Św. Rodziny w Lublinie.

Z inicjatywy prof. Z. Pawłowskiego przygotowano tekst porozumienia o współpracy Fundacji Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio” z Komisją Misyjną Episkopatu Polski.

kwiecień – wysłano paczki z pomocą humanitarną do ośrodków misyjnych w Indiach: dr Heleny Pyz i O. Mariana Żelazka.

Przekazano fundusze (2000 USD) Ks. Wojciechowi Kościelniakowi na budowę przychodni lekarskiej w miejscowości Kiabakari w Tanzanii.

maj – zaprezentowano wystawę dokumentującą działalność misyjną-medyczną O. Mariana Żelazka w Kościele p.w. Św. Stanisława w Lublinie.

10-20 maj – zorganizowano w Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie, seminarium medyczne poświęcone problemom medycznym w tropiku.

Przekazano na rzecz pomocy chorym w Ośrodku Rehabilitacji i Leczenia Trędowatych w Puri prowadzonego przez O. Mariana Żelazka środki finansowe w wysokości 3000 USD.

1-3 czerwiec – zaprezentowano wystawę „Na Indyjskiej Ziemi” w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą podczas XIII-ego Świąta Młodych.

18 czerwiec – spotkanie Rady Fundacji, na którym powołano nowy zarząd: Sławomir Ast, ks. Waldemar Babicz, mgr Wojciech Owczarzak, mecenas Jerzy Pomin oraz lek. med. Norbert Rehlis.

Zorganizowano wyjazd dr Wandy Marczak-Malczewskiej i dr Alicji Woźniak do Zambii do szpitala misyjnego w Katondwe w celu zastąpienia jedyne go lekarza (S. Mirosławy Góry).

22-25 czerwiec – zorganizowano w Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie seminarium medyczne dla misjonarzy przyjeżdżających do Polski na wakacje.

2-7 lipiec – zorganizowano we współpracy z Kliniką Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych w Poznaniu kolejną edycję kursu Podstawowa Opieka Zdrowotna w tropiku przeznaczonego dla osób przygotowujących się do pracy w misyjnych ośrodkach zdrowia w krajach tropikalnych.

Opracowano propozycję porozumienia normującego współpracę pomiędzy Akademią Medyczną im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu i Fundacją Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio”.

Wysłano paczki z pomocą humanitarną do Fr. Dominika Wasilewskiego z Tanzanii, S. Doroty Taul z Zambii i O. Mariana Żelazka z Puri.

sierpień – Fundacja wzięła czynny udział w organizowaniu pomocy humanitarnej dla powodziar z rejonu gminy Strochcice, pomagając w dystrybucji koców, środków czystości z niemieckiej organizacji humanitarnej Action Medeor.

Sfinansowano wyjazd Dominiki Jasińskiej (pielęgniarki z Warszawy) do szpitala misyjnego Misjonarek Ducha Świętego w diecezji Dakar w Senegalu.

27 sierpień – z inicjatywy min. Andrzeja Rysia (Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia) odbyła się audiencja u JE ks. Prymasa Józefa Glempa, podczas której przedstawiono działalność Fundacji i omówiono przyszłą współpracę Fundacji z misjonarzami prowadzącymi działalność medyczną w krajach tropikalnych.

27-31 sierpień – zorganizowano kurs w Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie dotyczący problemów medycznych na misjach.

29 sierpień – odbyło się spotkanie przedstawicieli Fundacji z nowym przewodniczącym Komisji Misyjnej Episkopatu Polski – JE ks. Biskupem W. Skworcem.

Poprzez niemiecką organizację Action Medeor wysłano leki do ośrodka misyjnego prowadzonego przez S. Dolores w miejscowości Kithatu (Kenia).

12 wrzesień – zorganizowano spotkanie z Dekanalnymi Referentami Misyjnymi Archidiecezji Poznańskiej w celu przedstawienia działalności medycznej, prowadzonej przez Fundację na rzecz polskich misjonarzy w krajach tropikalnych.

18 wrzesień – zorganizowano spotkanie z JE bp Zdzisławem Fortuniakiem, podczas którego przedstawiono bieżącą działalność Fundacji.

12-25 wrzesień – zorganizowano wystawę na temat życia i pracy wśród trędowatych Ojca Mariana Żelazka w Kościele Farnym w Poznaniu.

Fundacja sfinansowała wyjazd pielęgniarki Agnieszki Piechowiak do szpitala misyjnego w Mpanshya w Zambii.

październik – rozpoczęto przygotowania do Jubileuszu 90-tych urodzin dr h.c. Wandy Błęńskiej.

8 listopad – zorganizowano koncert Chóru Chłopięcego i Męskiego „Poznańskie Słowiki” pod dyrekcją prof. Stefana Stuligrosza z okazji Jubileuszu dr hc Wandy Błęńskiej Matki Trędowatych.

Fundacja Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio” dostała się do półfinału konkursu na najlepszą Inicjatywę Obywatelską, organizowanego przez Rzecznika Praw Obywatelskich RP.

29 listopad – na plenarnym posiedzeniu Konferencji Episkopatu Polski została zaprezentowana działalność Fundacji.

Wysłano paczki z pomocą humanitarną do S. Ewy Gawin w Kamerunie, S. Mirosławy Góry w Zambii, Fr. Dr Jana Jaworskiego i Jana Czuby w Papui Nowej Gwinei.

Grudzień – zorganizowano spotkanie z JE Bp Grzegorzem Balcerkiem, na którym omówiono szczegóły dotyczące obchodów poznańskiego Światowego Dnia Chorego (9-11 lutego 2002 r.).

Wysłano paczki z pomocą humanitarną do ośrodka Ewy Gawin z Kamerunu, S. Małgorzaty Olechowicz z Togo i O. Mariana Żelazka z Puri.

2002

styczeń – wysłano paczki z pomocą humanitarną do S. Agnieszki Ossowskiej w Kamerunie.

luty – przy współpracy z Korporacją Studentów „Lechia” Fundacja zaangażowała się w organizację Balu Seledynowego. Dochód z balu przeznaczony został na zakup leków i materiałów opatrunkowych dla ks. Mariana Dziurzyńskiego, który prowadzi przychodnię w misji Josephstaal na Papua Nowej Gwinei.

Wysłano także paczki z pomocą humanitarną do ośrodka misyjnego prowadzonego przez Sr. Agnieszkę Ossowską w Kamerunie.

Z okazji Światowego Dnia Chorego zorganizowano wysyłkę materiałów promujących działalność medyczną polskich misjonarzy wśród chorych w krajach misyjnych do wszystkich kapelanów szpitalnych w Polsce.

Uczestniczono także w imprezach medialnych (audycje, publikacje) przygotowanych na powyższą okazję wspólnie z Komisją Misyjną Episkopatu Polski.

Prezes Fundacji zorganizował w Londynie spotkania z Polonią mającą na celu poparcie starań o przyznanie O. Marianowi Żelazkowi Pokojowej Nagrody Nobla.

Rozpoczęto ostatnie przygotowania do wyjazdu chirurgów z Katedry Chirurgii Ogólnej, Gastroenterologicznej i Endokrynologicznej Akademii Medycznej w Poznaniu do Republiki Środko-Afrykańskiej w celu założenia szpitala polowego w Rafai na prośbę polskiego misjonarza – O. Kordiana Merty.

marzec – zorganizowano wyjazd zespołu chirurgów kierowanego przez prof. Michała Drewsa z Katedry i Kliniki Chirurgii Ogólnej, Gastroenterologicznej i Endokrynologicznej Akademii Medycznej w Poznaniu do Rafai w Republice Środkowo-Afrykańskiej. Podczas wyprawy nazwanej „Operacją Bangassu 2002” poznańscy chirurdzy przeprowadzili ponad 40 zabiegów chirurgicznych i przyjęli łącznie około 800 pacjentów.

kwiecień – Po powrocie grupy poznańskich chirurgów z Republiki Środkowo-Afrykańskiej Fundacja brała aktywny udział w organizowaniu spotkań mających na celu zaprezentowanie osiągnięć i przebiegu wyprawy. W spotkaniach brali udział sponsorzy oraz pracownicy i studenci Akademii Medycznej w Poznaniu.

24 kwiecień – otwarto w restauracji „Czerwony Fortepian” wystawę fotograficzną dokumentującą działalność polskich chirurgów w Republice Środkowo – Afrykańskiej.

Wysłano paczki z pomocą humanitarną do ośrodków misyjnych w Zambii do Sr. Józefy Sławy oraz do Papui Nowej Gwinei do Sr. Kingi Czerwonki.

Prezes Fundacji wziął udział w konferencji studentów medycyny w Krakowie w celu promocji kursu *Podstawowa Opieka Zdrowotna w Tropiku*. Podczas pobytu w Krakowie Prezes nawiązał współpracę z Salezjańskim Wolontariatem Misyjnym.

Maj – Prezes oraz Przewodniczący Rady Fundacji wzięli udział w World Health Assembly w Genewie oraz w Walnym Zgromadzeniu Medicus Mundi International. Spotkanie posłużyło wymianie doświadczeń z innymi organizacjami członkowskimi zrzeszonymi w Medicus Mundi International oraz zapoznaniu się z aktualną polityką zdrowotną Światowej Organizacji Zdrowia.

Wysłano paczki z pomocą humanitarną do ośrodka misyjnego do Sr. Terezyty Frans z Burundi.

28 maj – z okazji 10-lecia działalności Fundacji w Poznańskiej Farze odbyła się uroczysta msza św. z udziałem członków Zarządu, Rady i sympatyków Fundacji.

Wysłano pomoc finansową do ośrodka misyjnego w Bulubie w Ugandzie (800 USD) oraz darowiznę na budowę przychodni w Kiabakarii w Tanzanii (1500 USD).

Zarząd zdecydował o dofinansowaniu wyjazdów studentów medycyny i lekarzy z Salezjańskiego Ośrodka Misyjnego z Krakowa do misyjnych szpitali i przychodni w Ugandzie i Zambii.

6 czerwiec – podczas Zebrania Rady Fundacji dokonano zmian w składzie Zarządu: odwołano z funkcji Członka Zarządu p. Sławomira Asta oraz ks. Waldemara Babicza i powołano na ich miejsca Aleksandra Waśniowskiego oraz dr. Barbarę Filipiak.

12-19 czerwca – zaprezentowano w Pałacu Opatów przy Muzeum Sztuki Współczesnej w Gdańsku wystawę „Na Indyjskiej Ziemi” opowiadającą o życiu i działalności O. Mariana Żelazka.

19 marca-20 sierpnia – wystawa „Na Indyjskiej Ziemi” była prezentowana w Kościele Mariackim w Gdańsku.

Wysłano paczki z pomocą humanitarną do ośrodka misyjnego do Sr. Ancilli Otoki z Burundi.

Przedstawiciele Fundacji wzięli udział w Kongresie Misyjnym w Gdańsku oraz w uroczystości nadania szkole podstawowej w Chłudowie imienia O. Mariana Żelazka.

8-13 lipiec – zorganizowano przy współpracy z Katedrą i Kliniką Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych w Poznaniu kolejną edycję kursu *Podstawowa Opieka Zdrowotna w Tropiku*. Kurs przeznaczony był dla osób przygotowujących się do pracy w misyjnych ośrodkach zdrowia w krajach tropikalnych.

Zorganizowano wyjazd studentów do ośrodków medycznych: Joanna Kielczewska (Mpanshya, Zambia), Dorota Borczyńska i Ewa Koźmińska (Likuni, Malawi), Marcin Ochal (Papua Nowa Gwinea), Bertrand Janota (Mpanshya, Zambia), Monica Thallinger (Mpanshya, Zambia), Żaneta Wareńczak, Agnieszka Kaniewska, Piotr Harasymczuk, Joanna Kowalska (Kampala, Uganda).

Wysłano paczki z pomocą humanitarną do ośrodka misyjnego do Sr. Ancilli Otoki z Burundi.

sierpień – zorganizowano spotkanie Rady i Zarządu Fundacji z przebywającym w Polsce O. Marianem Żelazkiem w Centrum Wolontariatu Fundacji.

23-27 sierpień – z inicjatywy Fundacji odbył się w Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie kurs dotyczący problemów medycznych na misjach.

Wysłano paczki z pomocą humanitarną do ośrodków misyjnych do Papui Nowej Gwinei do Sr. Kingi Czerwonki w Mingende.

W poznańskim Kościele Farnym zaprezentowano wystawę z okazji 10-lecia działalności Fundacji.

27 sierpień – odbyła się audiencja Fundatorów Fundacji u ks. Arcybiskupa Stanisława Gądeckiego Metropolity Poznańskiego.

wrzesień – rozpoczęto przygotowania do koncertu z okazji 10-lecia działalności Fundacji. Fundacja zaangażowała się w realizację filmu „Misjonarz” promującego działalność humanitarną i charytatywną O. Mariana Żelazka z Puri.

17 października – zorganizowano uroczysty koncert Chóru Chłopięcego i Męskiego „Poznańskie Słowiki” pod dyrekcją prof. Stefana Stuligrosza z okazji 10-lecia działalności Fundacji. Podczas koncertu zaprezentowano film: „Misyjne Kliniki w Papua Nowa Gwinea”.

W holu auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza wystawiono wystawę fotograficzną z okazji 10-lecia działalności Fundacji.

Przedstawiciele Zarządu i Rady Fundacji odbyli spotkanie z Rektorem Akademii Medycznej im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, profesorem Grzegorzem Bręborowiczem w celu omówienia dalszej współpracy Fundacji z Akademią Medyczną w Poznaniu w tym angażowania się studentów w działalność Fundacji.

listopad – wysłano paczki z pomocą humanitarną do ośrodków misyjnych w Afryce: do Sr. Franciszki Taul z (Zambia) i O. Adama Rolka (Kamerun) oraz z lekami do O. Marianna Żelazka do Indii.

Prezes wizytował Salezjański Wolontariat Misyjny w Krakowie.

Prezes Fundacji oraz Wiceprezes uczestniczyli w pierwszym zjeździe organizacji misyjnych zorganizowanym z inicjatywy Dyrektora ds. Misjonarzy Świeckich przy Komisji Misyjnej Episkopatu Polski. Podczas prac w grupach roboczych opracowywano projekt zmian w ustawie dotyczącej wolontariatu. Podjęto także zagadnienia związane z finansowaniem działalności statutowej, formacją duchową osób wyjeżdżających na misje oraz realizacją projektów z udziałem ośrodków misyjnych.

grudzień – wspólnie z Komisją Misyjną w ramach konkursu „Nasz szkolny kolega w Afryce” rozesłano materiały dotyczące działalności polskich misjonarzy w Kiabakari. Wysłano paczki z lekami do O. Mariana Żelazka do Indii.

Przekazano pomoc finansową w wysokości 3.000 USD na budowę przychodni w Kiabakarii oraz 2000 USD na opiekę nad trędowatymi w ośrodku misyjnym w Puri prowadzonym przez O. Mariana Żelazka.

Podczas zebrania Rady Fundacji podjęto uchwałę o zmianie w składzie Zarządu Fundacji, w miejsce Wiceprezesa mgr Wojciecha Owczarzaka powołano panią Ewę Koźmińską studentkę Akademii Medycznej im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu.

2003

16 styczeń – zorganizowano „Spotkanie z Afryką”, na którym relacje z wyprawy polskich chirurgów do Republiki Środkowo-Afrykańskiej zdał prof. dr hab. Michał Drews.

Wysłano paczki z pomocą humanitarną do O. Mariana Żelazka w Indiach i S. Józefy Słabej w Zambii.

Zorganizowano wystawę „10-lecia Fundacji” w szkole podstawowej w Niepruszewie.

13 luty – zorganizowano „Spotkanie z Afryką”, na którym relacje z praktyk wakacyjnych w Malawi zdała Ewa Koźmińska.

Przyjazd i miesięczne szkolenie wolontariuszki Fundacji Małgorzaty Strzeleckiej, pielę-

gniarki z Radomia, która w kwietniu wyjechała na roczny pobyt w szpitalu misyjnym w Mpanshya (Zambia).

Wysłano paczki z pomocą humanitarną do O. Mariana Żelazka w Indiach.

Zorganizowano wystawę „10-lecia Fundacji” w Szkole Podstawowej w Puszczykowie oraz w Szkole Podstawowej nr 14 na os. Bolesława Chrobrego w Poznaniu.

21-23 marzec – zorganizowano wyjazd do Salezjańskiego Wolontariatu Misyjnego w Krakowie na II Zjazd Osób Odpowiedzialnych za Kształcenie misjonarzy świeckich.

Wysłano paczki z pomocą humanitarną do S. Remigii Kujawskiej w Kamerunie, S. Assunty Słysz w Kamerunie, Sr. A.C. Jonas w Malawi i O. Mariana Żelazka w Indiach.

2 kwiecień – zorganizowano akcję przygotowania bandaży w Szkole Podstawowej nr 17 na Osiedlu Bolesława Chrobrego w Poznaniu.

7 kwiecień – odbyło się zebranie Zarządu w Biurze Fundacji (omówienie projektu wyjazdu lekarza pediatrii Jana Czosnkowskiego do ośrodka misyjnego w Chilandze w Zambii).

14 kwiecień – odbyło się zebranie Zarządu w biurze Fundacji, na którym omówiono projekt zbiórki pieniędzy na rzecz ofiar wojny w Iraku i projekt wyjazdu do Akademii Medycznej w Bydgoszczy.

16 kwiecień – do ośrodka misyjnego w Mpanshyi wyjechała pielęgniarka Małgorzata Strzelecka.

16 kwiecień – zorganizowano wyjazd do Akademii Medycznej w Bydgoszczy, podczas którego odbył się wykład o działalności Fundacji wraz z pokazem filmów i slajdów, a także nawiązano współpracę ze środowiskiem akademickim Akademii Medycznej w Bydgoszczy.

Wysyłka paczek z pomocą humanitarną do S. Izabeli Strok w Kamerunie, O. Mariana Żelazka w Indiach, S. Wiktorii Piaseckiej w Ekwadorze, Jerzego Kuźmy w Papui Nowej Gwinei i do Sr. A.C. Jonas w Malawii.

15 maj – Wiceprezes Fundacji spotkała się z misjonarzem świeckim z Czadu, Przemysławem Grzechowiakiem, w sprawie omówienia projektu na temat pomocy w organizacji miejscowego dyspensarium.

18 maj – wyjazd prof. Zbigniewa Pawłowskiego i lek. med. Norberta Rehlisa do Genewy na Zgromadzenie Ogólne Światowej Organizacji Zdrowia i coroczne spotkanie Medicus Mundi.

27 maj – odbyło się spotkanie Ewy Koźmińskiej i Ks. Ambrożego Andrzejaka w Klubie Inteligencji Katolickiej w Poznaniu z Ks. Jerzym Piotrowskim – Dyrektorem Papieskich Dzieł Misyjnych.

28 maj – spotkanie Ewy Koźmińskiej z Ojcem Lechem Włodarczykiem z misji katolic-

kiej w Boliwii. Omówiono projekt dotyczący pomocy Fundacji w zakupie autoklabu do sterylizacji ubrań chirurgicznych dla szpitala w San Antonio De Lomerio.

Wysłano paczki z pomocą humanitarną do S. Teresilli Osuch, S. Franciszki Taul, S. Gracjany Leoszko, S. Wiktorii Piaseckiej i O. Mariana Żelazka.

3 czerwiec – w Klubie Seniora „Starówka” w Poznaniu otwarto wystawę „10-lecia Fundacji”.

6 czerwiec – lek. med. Norbert Rehlis i dr Wanda Błęńska wyjechali do Warszawy, do Instytutu Laikatu Misyjnego, gdzie brali udział w uroczystości nadania imienia dr Wandy Błęńskiej Instytutowi Misyjnemu Laikatu.

15 czerwiec – odbyło się spotkanie Prezesa Fundacji w Krakowie z ks. Polichtem, ks. Bp Justinem Sambą, ks. Tadeuszem Dziedzicem w sprawie omówienia wspólnie realizowanego projektu budowy przychodni medycznej przy parafii Miłosierdzia Bożego w Kiabakarii w Tanzanii.

24 czerwiec – otwarto wystawę „10-lecia Fundacji” w Ośrodku Kultury w Pniewach.

Wysłano paczki z pomocą humanitarną do Sr. A.C. Jonas w Malawii, S. Józefiny Grabowskiej i S. Gemmy Byś w Kamerunie.

7-12 lipiec – przy współpracy z Katedrą i Kliniką Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych w Poznaniu zorganizowano kolejną edycję kursu Podstawowa Opieka Zdrowotna w Tropiku przeznaczanego dla osób przygotowujących się do pracy w misyjnych ośrodkach zdrowia w krajach tropikalnych.

Zorganizowano wyjazd lek. med. Jana Czosnowskiego do Zambii i 6 studentów na praktyki medyczne do ośrodków misyjnych.

4 sierpień – przyjazd na miesięczną praktykę w Centrum Wolontariatu Fundacji Konrada Czernichowskiego, studenta IV roku Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu, w celu zebrania materiałów do pracy magisterskiej na temat: „problemy polityczne i społeczno-gospodarcze najsłabiej rozwiniętych krajów Afryki Subsaharyjskiej”.

28 sierpień – zorganizowano otwarcie wystawy „Ojca Mariana Żelazka” w Hospicjum Palium.

4-5 wrzesień – wyjazd prof. Zbigniewa Pawłowskiego i ks. Ambrożego Andrzejaka do Warszawy na inaugurację roku akademickiego w Centrum Formacji Misyjnej;

- rozmowa z ks. Biskupem Skworcem na temat 10-letniej działalności Fundacji,
- zaproszenie ks. dr Czesława Noworolnika, nowego Sekretarza Komisji Episkopatu ds. Misji, do wizyty w Fundacji,
- rozmowa z ks. Janem Piotrowskim, Dyrektorem Papieskich Dział Misyjnych,
- rozmowa z ks. Janem Wnękiem, Dyrektorem CFM, na temat dalszej współpracy Fundacji z Centrum Formacji Misyjnej.

10 wrzesień – podpisano umowę pomiędzy Fundacją Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio” a Salezjańskim Wolontariatem Misyjnym w Krakowie w sprawie realizacji projektu budowy przychodni medycznej przy parafii Miłosierdzia Bożego w Kiabakari w Tanzanii.

19 wrzesień – wizyta w Centrum Wolontariatu Fundacji Ojca Mariana Żelazka.

Wysłano paczki z pomocą humanitarną do Jerzego Kuźmy w Papui Nowej Gwinei, Sr. A.C. Jonas w Malawii, S. Gemmy Byś w Kamerunie, S. Wiktorii Piaseckiej w Ekwadorze, Sióstr Franciszkanek w Indiach i O. Mariana Żelazka w Indiach.

4 październik – z trzymiesięcznego pobytu w ośrodku misyjnym w Chilandze (Zambia) powrócił lek. med. rodzinnej i pediatrii Jan Czosnowski.

19 październik – odbyła się uroczystość nadania dr h.c. Wandzie Błęńskiej Orderu św. Sylwestra w Katedrze Poznańskiej na uroczystej mszy św. celebrowanej przez arcybiskupa Stanisława Gądeckiego.

23 październik – zorganizowano spotkanie i pokaz filmu „Misjonarz” w kole misyjnym parafii przy Rynku Wildeckim.

24 październik – odbyła się konferencja misyjna w Salezjańskim Wolontariacie Misyjnym w Krakowie, na której zaprezentowano projekty zrealizowane w Fundacji w 2003 roku oraz przedstawiono wystawę „Na Indyjskiej Ziemi” oraz „10-lecia działalności Fundacji:”

25 październik – przeprowadzenie wywiadu z dr h.c. Wandą Błęską i Prezesem Fundacji lek. med. Norbertem Rehlisem dla telewizji TVP1.

30 październik – wylot zespołu stomatologów i chirurga w składzie: lek. stom. Anna Tarajkowska, lek. stom. Karolina Gerreth, dr Mikołaj Musiała do O. Mariana Żelazka do Puri.

Wysłano paczki z pomocą humanitarną do S. Józefiny Grabowskiej w Kamerunie, S. Wiesławy Klekotko w Tanzanii i O. Mariana Żelazka w Indiach.

7 listopad – wystawa zdjęć lek. med. Jana Czosnowskiego z pracy w ośrodku misyjnym w Chilandze w Parafii Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Swarzędzu.

28 listopad – wyjazd Prezesa Norberta Rehlisa na Zjazd Medicus Mundi International do Niemiec.

Wysłano paczki z pomocą humanitarną do Przemysława Grzechowiaka w Czadzie, S. Franciszki Taul w Zambii, S. Magdaleny Korzeń w Boliwii, dr Jerzego Kuźmy w Papui Nowej Gwinei i O. Mariana Żelazka w Indiach.

grudzień – rozpoczęto przygotowania do koncertu charytatywnego planowanego na 8 lutego 2004 roku.

Wysłano paczki z pomocą humanitarną do O. Dana Anzorga w Kenii, ks. Dominika Wasilewskiego w Tanzanii i ks. Łucjana Szymańskiego w Uzbekistanie.

2004

Styczeń

24. *I* – Uczestnictwo przedstawicieli Fundacji w ogólnopolskim spotkaniu wolontariuszy w Krakowie, organizowanym przez Salezjański Wolontariat Misyjny – pokaz slajdów z praktyk wakacyjnych zorganizowany przez stud. med. Ewę Koźmińską, Wiceprezes Fundacji.

26. *I* – Wywiad ze stud. med. Ewą Koźmińską, Wiceprezesem Fundacji, na antenie Radia „Emaus” na temat koncertu charytatywnego organizowanego przez Fundację

28. *I* – Odznaczenie Fundacji *Redemptoris Missio* przez Fundację Misyjno-Charytatywną Księży Werbistów im. św. Józefa z Szantungu w Pieniężnie „Bursztynowym Orderem Kwiatu Lotosu z Krzyżem za zasługi dla Dzieła Misyjnego”. Odznaczenie zostało złożone na ręce ks. dr. Ambrożego Andrzejaka i prof. Zbigniewa Pawłowskiego.

Luty

8. *II* – Koncert charytatywny w auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, poświęcony Matce Teresie z Kalkuty.

9. *II* – Wizyta w Fundacji Małgorzaty Strzeleckiej – pielęgniarce mieszkającej w Zambii, wolontariuszki Fundacji.

Wywiad z wolontariuszami Fundacji dla Radia Merkury.

11. *II* – Spotkanie w Klinice Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych z ks. abp. Stanisławem Gądeckim z okazji Światowego Dnia Chorego.

17. *II* – Wywiad z dr h.c. Wandą Błęńską dla Radia Merkury.

19. *II* – Wyjazd do Warszawy lek. med. Aleksandra Waśniowskiego, Członka Zarządu Fundacji, do Centrum Formacji Misyjnych na Sympozjum Misjologiczne.

20. *II* – Wizyta lek. med. Norberta Rehlisa, Prezesa Fundacji, w Salezjańskim Wolontariacie Misyjnym w Krakowie.

Marzec

5. *III* – Rekolekcje misyjne w Gimnazjum nr 12 na os. S. Batorego w Poznaniu – prelekcja stud. med. Ewy Koźmińskiej wraz z pokazem slajdów i prezentacją wystawy „10-lecia Fundacji”.

18-20. *III* – Ekspozycja wystaw fotograficznych opowiadających o działalności Fundacji podczas Targów Techniki Medycznej „Salmed 2004” na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich.

22. *III* – Ekspozycja wystawy „10-lecia Fundacji” w Szkole Podstawowej w Nojewie.

25. *III* – Spotkanie z cyklu „Spotkanie z Afryką”: prof. dr hab. Zbigniew S. Pawłowski wygłosił wykład na temat: „Medycyna na misjach w Afryce dziś i jutro”.

Kwiecień

22. IV – Zebranie Rady Fundacji, na którym podjęto uchwałę o zmianie w składzie Rady i Zarządu Fundacji. Dotychczasowy Przewodniczący Rady i zarazem jeden z trzech Fundatorów, prof. dr hab. Zbigniew S. Pawłowski, zostaje Członkiem Rady, a dotychczasowy Prezes, lek. med. Norbert Rehlis, zostaje Przewodniczącym Rady. W nowym Zarządzie zasiadają: mgr Mateusz Cofta – Prezes, mec. Jerzy Pomin – Wiceprezes oraz Członkowie: dr Barbara Filipiak, lek. med. Aleksander Waśniowski, doc. Stefan Wiśniewski.

Pokaz slajdów z praktyk studenckich w Zambii i pogadanka o AIDS w Gimnazjum przy ul. Bukowskiej w Poznaniu (prowadzące: Magdalena Jankowska, Gabriela Majkut, studentki V i VI roku wydziału lekarskiego).

24. IV – Promocja działań Fundacji na Targach Medycznych we Wrocławiu.

24-25. IV – Wizyta Mateusza Cofty w siedzibie Salezjańskiego Wolontariatu Misyjnego (SWM) w Krakowie. Udział w akcji organizowanej przez SWM pt.: „Orawa dzieciom Afryki”.

Maj

5. V – Uczestnictwo ks. dr. Ambrożego Andrzejaka, Wiceprzewodniczącego Rady Fundacji, i mgr. Mateusza Cofty, Prezesa Fundacji, w spotkaniu Koła Misyjnego Klubu Inteligencji Katolickiej z misjologiem, ks. dr. Dariuszem Madejczykiem na temat globalizacji.

15. V – Pokaz slajdów z praktyk studenckich w Zambii w Kościele w Puszczykówku. Spotkanie prowadzili: Magdalena Jankowska i Dawid Szmydt, studenci VI roku wydziału lekarskiego.

17-22. V – Uczestnictwo lek. med. Norberta Rehliisa, Przewodniczącego Rady Fundacji, i mgr. Mateusza Cofty, Prezesa Fundacji, w spotkaniu Zarządu Medicus Mundi International i Zgromadzeniu Ogólnym Światowej Organizacji Zdrowia w Genewie.

23. V – Pokaz slajdów z praktyk studenckich w Zambii w Kościele p.w. Matki Boskiej Bolesnej przy ul. Głogowskiej w Poznaniu (prowadzący: Magdalena Jankowska, Dawid Szmydt, studenci VI roku wydziału lekarskiego).

25. V – Spotkanie z o. Marianem Żelazkiem w Centrum Wolontariatu Fundacji z przedstawicielami Zarządu i Rady Fundacji: mgr. Mateuszem Coftą, mec. Jerzym Pominem, lek. med. Norbertem Rehliisem, lek. med. Aleksandrem Waśniowskim.

Czerwiec

1. VI – Spotkanie w Warszawie Mateusza Cofty, Prezesa Fundacji, z ks. Romualdem Szczodrowskim, Dyrektorem Instytutu Misyjnego Laikatu przy Komisji Episkopatu ds. Misji.

15. VI – Uroczyste obchody Dnia Patrona w Zespole Szkół im. o. Mariana Żelazka SVD w Chludowie z udziałem o. Mariana Żelazka SVD. Msza św. i uroczysta akademie na dziedzińcu szkoły.

21-22. VI – Seminarium dotyczące problemów medycznych na misjach w Centrum Formacji Misyjnej. Zajęcia prowadzili: prof. dr hab. Zbigniew S. Pawłowski, dr n. med. Szczepan Cofta, mgr Mateusz Cofta, lek. med. Norbert Rehlis, lek. med. Aleksander Waśniowski, lek. med. Magdalena Waśniowska.

Lipiec

1. VII – 13. VIII – Ekspozycja wystawy fotograficznej o pracy o. Mariana Żelazka SVD i działalności Fundacji w Indiach w Archikatedrze Poznańskiej.

2. VII godz. 18.00 – Msza św. i spotkanie z o. Marianem Żelazkiem w Archikatedrze Poznańskiej. Zbiórka środków na zakup monstrancji dla ośrodka misyjnego w Puri. Mszy św. koncelebrowanej przewodniczył ks. bp Grzegorz Balcerek.

3-4. VII – SeminaRIA dotyczące HIV/AIDS i gruźlicy organizowane wspólnie z Kliniką Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych i Kliniką Ftyzjopneumologii Akademii Medycznej im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu.

5-10. VII – VI edycja kursu „Podstawowa opieka zdrowotna w tropiku” organizowanego przy współpracy z Kliniką Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych Akademii Medycznej im. Karola Marcinkowskiego.

22. VII – Spotkanie Mateusza Cofty z Sekretarzem Komisji Episkopatu Polski ds. Misji, ks. Czesławem Noworolnikiem i ks. Adamem Parszywką, prezesem Salezjańskiego Wolontariatu Misyjnego z Krakowa, dotyczące kontynuacji budowy przychodni w Kiabakari.

27. VII – Spotkanie w Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie z ks. Czesławem Noworolnikiem, Sekretarzem Komisji Episkopatu Polski ds. Misji, dotyczące współpracy w realizowaniu projektów pomocy humanitarnej w krajach misyjnych (lek. med. N. Rehlis i mgr M. Cofta).

Spotkanie z ks. Romualdem Szczodrowskim, Dyrektorem Instytutu Misyjnego Laikatu dotyczące przygotowania misjonarzy-medyków do wyjazdów do ośrodków misyjnych (lek. med. N. Rehlis i mgr M. Cofta).

30. VII – 20. X – Wyjazd Jakuba Kowalczyka, studenta VI roku Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu na praktyki wakacyjne do Kamerunu.

31. VII – 1. VIII – Zbiórka funduszy na zakup leków dla chorych z Ośrodka Leczenia i Rehabilitacji Trędowatych w Puri (Indie) w Parafii p.w. Ofiarowania Pańskiego (ul. Bluszczowa w Poznaniu).

Sierpień

4. VIII – 30. IX – Praktyki wakacyjne studentek Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Poznaniu: Agnieszki Kaniewskiej, Kamili Nowak, Karoliny Puklińskiej i Anny Tadych w misyjnych ośrodkach medycznych w Puri i Jeevodaya w Indiach. Opiekunem przez pierwsze trzy tygodnie pobytu w Puri był lek. med. Norbert Rehlis.

5. VIII – Spotkanie Mateusza Cofty, Prezesa Fundacji, w siedzibie Caritas Polska w Warszawie z nowym dyrektorem tej organizacji, ks. Adamem Dereniem, i ks. Adamem Parszywką, Prezesem Salezjańskiego Wolontariatu Misyjnego z Krakowa, dotyczące współpracy, a w szczególności dofinansowania projektu budowy przychodni w Kiabakari.

13. VIII – 1. XII – Ekspozycja wystawy fotograficznej dotyczącej działalności Fundacji w Farze Poznańskiej.

Wrzesień

14. IX – Spotkanie Komitetu Redakcyjnego „Medicus Mundi Polonia” na terenie Kliniki Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych Akademii Medycznej w Poznaniu.

17. IX – Udział mgr. Mateusza Cofty, Prezesa Fundacji, w spotkaniu Zarządu Medicus Mundi International w Brukseli.

19. IX – Przygotowanie stałej ekspozycji fotografii w Klinice Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych ilustrujących działalność wolontariuszy Fundacji w krajach misyjnych.

Październik

5. X – Udział Mateusza Cofty w seminarium dotyczącym edukacji rozwojowej organizowanym przez Polską Akcję Humanitarną w Urzędzie Miasta Poznania.

14. X – Uczestnictwo Prezesa i wolontariuszy Fundacji w spotkaniu Akademickiego Koła Misjologicznego przy Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza. Nawiązanie współpracy m.in. w celu realizowania audycji misyjnych dla Radia „Emaus” i organizacji Mszy św. w intencji misji.

18. X – Udział Mateusza Cofty, Prezesa Fundacji, w konferencji organizowanej w Warszawie przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej i Komisji Europejskiej ds. Pomocy Humanitarnej na temat zaangażowania polskich organizacji pozarządowych w niesienie pomocy humanitarnej mieszkańcom krajów rozwijających się.

29. X – Spotkanie Zarządu Medicus Mundi International w Brukseli, w którym z ramienia Fundacji uczestniczył Mateusz Cofta.

8. X – Eucharystia w intencji misji w Kaplicy Akademickiej Wydziału Teologicznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, której przewodniczył ks. Waldemar Babicz, Członek Rady Fundacji.

12. X – Posiedzenie Rady Fundacji w Centrum Wolontariatu Fundacji.

13. X – Spotkanie Prezesa z przedstawicielami Akademickiego Koła Misjologicznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza dotyczące określenia współpracy: przygotowywanie z inicjatywy Fundacji audycji misyjnych w Radio EMAUS, wspólne Msze św. w intencji misji, wspólne spotkania.

Listopad

8. XI – Msza św. w intencji misji – Kaplica Uniwersytecka (dawna seminaryjna), ul. Wieżowa 2/4. Spotkanie dotyczące m.in. przygotowywania audycji w Radio EMAUS – obecni: ks. Waldemar Babicz, Mateusz Cofta, członkowie Akademickiego Koła Misjologicznego i wolontariusze Fundacji.

27. XI – Przekazanie opracowanego kalendarium Fundacji z okresu od 1992 do 2004 roku do druku w ANNALES MISSIOLOGICI POSNANIENSES

Grudzień

5. XII – Pierwsza audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” emitowana w Radiu EMAUS w co drugą niedzielę o godz. 11:45. Audycja przygotowywana jest przez Fundację przy współpracy studentów z Akademickiego Koła Misjologicznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza.

6. XII 2004 – 14. I 2005 – Ekspozycja wystawy dokumentującej działalność Fundacji w Gminnym Centrum Informacji w Wolsztynie. Wystawę organizowało Szkolne Koło Wolontariatu „Słońce” przy ZSZ w Wolsztynie

7. XII – Msza św. w intencji misji w Kaplicy Uniwersyteckiej.

14. XII – Spotkanie Rady Fundacji w Centrum Wolontariatu Fundacji.

16. XII – Spotkanie wolontariuszy i członków Studenckiego Koła Naukowego „TROPIC”.

W 2004 roku

– wydano kolejne numery „Raportu” (nr 25, 26, 27) i „Medicus Mundi Polonia” (nr 12/13, 14, 15)

– wysłano pomoc humanitarną:

INDIE – o. Marian Żelazek	50 paczek
MADAGASKAR – o. W. Żukowski	1 paczka
KAMERUN – s. Gemma Byś	4 paczki
KAMERUN – O. D. Godawa	1 paczka
KAMERUN – s. Romana Adamska	2 paczki
KENIA – s. Ewa Interewicz	3 paczki
Papua Nowa Gwinea – br. Jerzy Kuźma	16 paczek oraz transport leków dla szpitali współorganizowany przez Fundację POL-AID i organizację Action Medeor z Niemiec transport leków przekazanych w darowiźnie przez Warszawskie Zakłady Farmaceutyczne dla szpitali na Ukrainie (głównie Szpitala Miejskiego w Czernichowie)
UKRAINA – o. Henryk Kamiński OMI	
UZBEKISTAN – ks. Ł. Szymański	4 paczki
ZAMBIA – Kasisi Childrens Home	19 paczek
ZAMBIA – St. Lukes Mission	1 paczka

– przekazano dwa mikroskopy do medycznych ośrodków misyjnych w Republice Demokratycznej Konga

– przekazano 1 000 US\$ na potrzeby Ośrodka dla Trędowatych w Puri

– przekazano 30 000 zł na budowę przychodni medycznej w Kiabakari

2005

Styczeń

wysłano 8 paczek: 1 p. s. Celestyna Pudło SDP – Kamerun

4 p. o. Marian Żelazek SVD – Indie

3 p. br. Jerzy Kuźma SVD – Papua Nowa Gwinea

2 stycznia – III audycja na antenie Radia „Emaus” z cyklu „Misyjny Atlas Świata” przygotowana przez Fundację „Redemptoris Missio” i Akademickie Koło Misjologiczne przy Wydziale Teologicznym Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza (skład redakcji: Barbara Buk, Mateusz Cofta, Anna Fiedler, Monika Maria Nowak, Mateusz Olczyk, Agata Szymkowiak, realizacja: Marcin Książkiewicz). Cykl audycji traktuje o problemach misyjnych (ze szczególnym uwzględnieniem problemów medycznych), przedstawia aktualne informacje ze świata misyjnego i przybliża nauczanie Ojca Świętego Jana Pawła II.

10 stycznia – Spotkanie w Gimnazjum nr 1 w Bogatyni z wolontariuszką Fundacji Kamiłą Nowak na temat pracy w Ośrodku Leczenia i Rehabilitacji Trędowatych w Puri w Indiach.

13 stycznia – (godz. 1430) Spotkanie Zarządu Fundacji Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio” w kancelarii adwokackiej mec. Jerzego Pomina.

(godz. 1630) Spotkanie Studenckiego Koła Naukowego „Tropic” działającego przy Katedrze i Klinice Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych Akademii Medycznej w Poznaniu – sprawozdanie z pobytu na praktykach wakacyjnych w Kamerunie – wolontariusz Jakub Kowalczyk.

16 stycznia – IV audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio „Emaus”) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

26 stycznia – Stowarzyszenie Braci Małych, ul. Grunwaldzka 17 – prezentacja multimedialna na temat praktyk medycznych w Kamerunie – wolontariusz Jakub Kowalczyk

27 stycznia – Koncert Charytatywny Fundacji w Auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza pod Honorowym Patronatem ks. abp. Stanisława Gądeckiego, Metropolity Poznańskiego, prof. dr. hab. Stefana Lorenza, Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza i prof. dr. hab. med. Grzegorza H. Bręborowicza, Rektora Akademii Medycznej im. Karola Marcinkowskiego – występ Chóru Chłopięcego i Męskiego „Poznańskie Słowiki” pod dyrekcją prof. Stefana Stuligrosza. Podczas

koncertu medalem „Tym, którzy czynią dobro” Rada Fundacji uhonorowała Instytut Misyjny Laikatu im. Dr Wandy Błęńskiej. W holu Auli Uniwersyteckiej była udostępniona do zwiedzania ekspozycja fotograficzna obrazująca pracę wolontariuszy w misyjnych ośrodkach medycznych w krajach tropikalnych oraz w Poznaniu i Chłudowie.

30 stycznia – V audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio „Emaus”) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

Luty

wysłano 7 paczek: 4 p. o. Marian Żelazek SVD – Indie

3 p. br. Jerzy Kuźma SVD – Papua Nowa Gwinea

18 lutego – W ramach szkolenia medycznego misjonarzy w Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie organizowanego na prośbę Dyrektora Centrum ks. Jana Wnęka przez Klinikę Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych i Fundację „Redemptoris Missio” zajęcia prowadzili: prof. Zbigniew Pawłowski, lek. med. Aleksander Waśniowski i lek. med. Magdalena Waśniowska.

13 lutego – VI audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio „Emaus”) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

24-25 lutego – Uczestnictwo Prezesa Mateusza Cofty w spotkaniu zarządu Medicus Mundi International w Brukseli. Omawiano, między innymi, sprawy związane z konferencją biskupów Afryki francusko i portugalsko-języcznej dotyczącej zdrowia (Fundacja jest współorganizatorem tej konferencji).

28 lutego – Wyjazd lek. med. Magdaleny Jankowskiej na okres miesiąca do Indii. W Chennai, rejonie objętym katastrofą tsunami wolontariuszka leczyła okoliczną ludność.

Marzec

wysłano 2 paczki: 1 p. br. Jerzy Kuźma SVD – Papua Nowa Gwinea

1 p. Sierociniec, Kassisi, Służebniczki Starowiejskie CSSBMVIC – Zambia

1 marca – udział pracowników i wolontariuszy Fundacji we Mszy św. w intencji misji w Kaplicy Uniwersyteckiej (ul. Wieżowa 2/4) odprawionej przez ks. Waldemara Babicza.

3 marca – Spotkanie z młodzieżą z Gimnazjum nr 12 w Poznaniu na temat pomocy medycznej dla krajów rozwijających się (między innymi na przykładzie pobytu na praktykach medycznych w Kamerunie) – spotkanie prowadzili: Mateusz Cofta i Jakub Kowalczyk. Uczestniczyło łącznie około 120 uczniów.

6 marca – VII audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio „Emaus”) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

7 marca – Spotkanie prowadzone przez Jakuba Kowalczyka podczas rekolekcji parafialnych w Tulcach na temat pomocy chorym na misjach w Kamerunie.

10 marca – Spotkanie Stowarzyszenia Braci Małych (ul. Grunwaldzka 17) – prezentacja na temat praktyk medycznych w Indiach – prowadziła Kamila Nowak.

11 marca – Wydanie i wysyłka biuletynu „Raportu” (nr 28) wraz z kartką świąteczną.

18 marca – (godz. 15.30) Spotkanie Zarządu Fundacji w Centrum Wolontariatu Fundacji. (godz. 16.30) Spotkanie Rady Fundacji w Centrum Wolontariatu Fundacji – podsumowanie pracy Fundacji w roku 2004.

20 marca – VIII audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio „Emaus”) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

Kwiecień

wysłano 8 paczek: 4 p. o. Marian Żelazek SVD – Indie

4 p. br. Jerzy Kuźma SVD – Papua Nowa Gwinea

3 kwietnia – IX audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio „Emaus”) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

8 kwietnia – 22 października – Prezentacja wystawy fotograficznej dotyczącej działalności o. Mariana Żelazka i Fundacji „Redemptoris Missio” w parafiach i innych miejscach na terenie Warmii i Mazur. Rozpoczęcie w Muzeum Etnograficznym Werbistów w Pieńźnie.

12 kwietnia – Spotkania dotyczące działalności humanitarnej z uczniami Liceum Ogólnokształcącym nr VII im. Dąbrówki w Poznaniu (7 klas) – prowadzili: Mateusz Cofta i Jakub Kowalczyk.

14-16 kwietnia – Kurs z zakresu medycyny tropikalnej w ramach szkolenia medycznego misjonarzy przygotowujących się w Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie. Zajęcia prowadzili: dr Wanda Błęńska, dr Tomasz Banasiewicz, dr Szczepan Cofa, lek. med. Jan Czosnowski, lek. med. Norbert Rehlis.

17 kwietnia – Emisja X audycji z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio „Emaus”) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

21 kwietnia – „Spotkanie z Afryką” w Collegium Anatomicum Akademii Medycznej w Poznaniu – relacja z praktyk wakacyjnych w Kamerunie Jakuba Kowalczyka.

22 kwietnia – Wyjazd lek. med. Stanisława Górskiego do ośrodka medycznego prowadzonego przez Bonifratrów w Freetown w Sierra Leone na okres 10 miesięcy (przelet sfinansowany ze środków Fundacji). Projekt realizowany wspólnie z Salezjańskim Wolontariatem Misyjnym.

28 kwietnia – Spotkanie z członkami Koła Misyjnego przy Parafii Maryi Królowej na Rynku Wildeckim w Poznaniu – relacja Jakuba Kowalczyka z praktyk medycznych w Kamerunie.

29 kwietnia – Msza św. w intencji misji odprawiona przez ks. Waldemara Babicza i adoracja w domu Sióstr św. Piotra Klawera (ul. Dmowskiego 130).

Maj

wysłano 8 paczek: 1 p. s. Celestyna Pudło SDP – Kamerun

4 p. o. Marian Żelazek SVD – Indie

3 p. br. Jerzy Kuźma SVD – Papua Nowa Gwinea

1 maja – XI audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio „Emaus”) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

2 maja – Uzyskanie przez Fundację statusu organizacji pożytku publicznego.

4 maja – Wyjazd prof. Jerzego Stefaniaka i dr hab. Małgorzaty Paul do Warszawy do Centrum Formacji Misyjnej w celu przeprowadzenia zajęć w ramach szkolenia medycznego misjonarzy prowadzonego przez Klinikę Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych i Fundację Pomocy Humanitarnej Redemptoris Missio.

10 maja – Udział przedstawicieli Fundacji we Mszy św. w intencji misji i przygotowania do I Archidiecezjalnego Kongresu Misyjnego Dzieci w Poznaniu. Mszę w domu Sióstr św. Piotra Klawera odprawił ks. Waldemar Babicz.

12 maja – Spotkanie w Parafii p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Buku – Jakub Kowalczyk opowiedział o problemach misyjnych w Kamerunie

15 maja – XII audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio „Emaus”) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

16-24 maja – Uczestnictwo prof. Zbigniewa Pawłowskiego w Zgromadzeniu Ogólnym Światowej Organizacji Zdrowia w Genewie (wyjazd sfinansowany przez Pana Profesora).

28 maja – I Archidiecezjalny Kongres Misyjny Dzieci na Ostrowiu Tumskim w Poznaniu – w przygotowanym przez wolontariuszy Fundacji spotkaniu w grupie kontynentalnej dotyczącej Azji uczestniczyło około 100 dzieci (cały kongres zgromadził ponad 500 dzieci z całej Archidiecezji Poznańskiej). O swojej pracy w Indiach opowiedziała między innymi wolontariuszka lek. stom. Karolina Gerret.

29 maja – XIII audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio „Emaus”) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

Czerwiec

wysłano 16 paczek: 1 p. o. Marian Żelazek SVD – Indie

1 p. SS. Franciszkanki Służebnice Krzyża FSK, Bangalore – Indie

1 p. dr Helena Pyz, Jeevodaya – Indie

1 p. s. Celestyna Pudło SDP – Kamerun

- 1 p. s. Assunta Słysz CSSMA – Kamerun
- 1 p. s. Teresilla Osuch CSSMA – Kamerun
- 1 p. s. Romana Adamska CSSADNIC – Kamerun
- 1 p. s. Ewa Interewicz CSSF – Kenia
- 1 p. o. Waldemar Żukowski OFM – Madagaskar
- 1 p. s. A. C. Jonas Likuni – Malawi
- 1 p. St. Paul Catholic Parish – Malawi
- 1 p. br. Jerzy Kuźma SVD – Papua Nowa Gwinea
- 1 p. o. Dominik Wasilewski OFMConv. – Tanzania
- 1 p. s. Wiesława Klekotko SAC – Tanzania
- 1 p. ks. Łucjan Szymański – Uzbekistan
- 1 p. Saint Luck's Mission Hospital, Lusaka – Zambia

1 czerwca – Spotkanie ks. abp. Henryka Hosera, Sekretarza Pomocniczego Kongregacji Ewangelizacji Narodów i Przewodniczącego Papieskich Dział Misyjnych, w siedzibie Episkopatu Polski z przedstawicielami zakonów misyjnych, dyrektorów diecezjalnych Papieskich Dział Misyjnych i przedstawicieli laikatów działającego na misjach. Uczestniczyli: dr Wanda Błęńska, ks. Waldemar Babicz, Mateusz Cofta.

8 czerwca – (godz. 1500) Spotkanie Zarządu Fundacji w Biurze Fundacji.

9 czerwca – Spotkanie w Szkole Podstawowej im. o. Ignacego Cieślaka w Dobieżyńcu. O swojej pracy w Kamerunie i sytuacji dzieci w tym kraju opowiedział Jakub Kowalczyk.

10 czerwca – Spotkanie Karoliny Puklińskiej z uczniami Gimnazjum im. o. Mariana Żelazka w Chłudowie – relacja z praktyk wakacyjnych w Ośrodku Leczenia i Rehabilitacji Trędowatych w Puri i Jeevodaya w Indiach.

12 czerwca – XIV audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio „Emaus”) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

15 czerwca – Uczestnictwo w uroczystych obchodach Dnia Patrona w Gimnazjum im. o. Mariana Żelazka w Chłudowie – Mateusz Cofta.

16 czerwca – Spotkanie Rady Fundacji. Podsumowano, między innymi, działalność Fundacji w okresie od stycznia do maja oraz zaakceptowano plan działalności do września 2005 roku.

23 czerwca – Spotkanie Zarządu Fundacji „Redemptoris Missio” w Biurze Fundacji.

26 czerwca – XV audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio EMAUS) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

27 czerwca – Wydanie i wysyłka biuletynu informacyjnego „Raport” (nr 29) oraz kolejnego, 16 numeru, „Medicus Mundi Polonia”.

28 czerwca – 17 sierpnia – Udostępnienie do zwiedzania w holu Urzędu Miasta Poznania ekspozycji fotograficznej dotyczącej pracy o. Mariana Żelazka SVD w Indiach i działalności Fundacji.

29 czerwca – (godz. 1200) Msza św. środowisk misyjnych miasta Poznania w Archikatedrze Poznańskiej przy Relikwiach Św. Teresy od Dzieciątka Jezus. Msza św. przygotowana przez ks. Waldemara Babicza, Członka Rady Fundacji.

(godz. 1300) Wręczenie Honorowego Obywatelstwa Miasta Poznania o. Marianowi Żelazkowi SVD podczas uroczystej Sesji Rady Miasta.

Lipiec

wysłano 30 paczek: 3 p. ks. Roman Foksiński – Białoruś

3 p. s. Klaudia Olejniczak – Tanzania

2 p. o. Mariusz Jachym – Boliwia

2 p. s. Gemma Byś – Kamerun

2 p. s. Dorota Kozieł – Peru

2 p. s. Józefina Grabowska OP – Kamerun

2 p. Piotr Paziński – Zambia

2 p. s. Rita Kurdziel – Boliwia

3 p. Przemysław Grzechowiak – Czad

3 p. o. Stanisław Dziuba – RPA

6 p. s. Joanna Dąbrowska – Boliwia

1 lipca – Msza św. w intencji misji w Archikatedrze Poznańskiej pod przewodnictwem ks. prałata Jana Stanisławskiego. Po eucharystii w Laboratorium Wiary im. Jana Pawła II przy Parafii Archikatedralnej odbyło się spotkanie z dr Wandą Błęską, podczas którego opowiedziała o swojej pracy w Ugandzie. Z inicjatywy ks. bpa Grzegorza Balcerka i Zarządu Fundacji „Redemptoris Missio” od roku 2004 Msza św. na zakończenie adoracji Najświętszego Sakramentu w pierwszy piątek miesiąca lipca w Katedrze Poznańskiej jest czasem szczególnej modlitwy w intencji misji.

5 lipca, godz. 1530 – Msza św. dziękczynna w pierwszą rocznicę poświęcenia domu Sióstr św. Piotra Klawera w Poznaniu przy ul. Dmowskiego.

10 lipca – XVI audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio EMAUS) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

11-16 lipca – VII edycja kursu „Podstawowa opieka zdrowotna w tropiku” organizowanego przez Klinikę Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych Akademii Medycznej im. Karola Marcinkowskiego i Fundację Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio”. Uczestniczyło 19 osób.

16 lipca – 30 września – Pobyt lek. med. Jakuba Kowalczyka, wolontariusza Fundacji „Redemptoris Missio”, w przychodni misyjnej w Essiengbot w Kamerunie w ramach zastępstwa personelu przebywającego na urlopie.

19 lipca – 22 września – Praktyka medyczna studentów Agnieszki Łuczak i Macieja Leciejewskiego w ośrodku medycznym w Jeevodaya w Indiach prowadzonym przez dr Helenę Pyz.

21 lipca – Wyjazd lek. med. Gabrieli Majkut (powrót 17 września) i pielęgniarki Celiny Ossowskiej (powrót 18 października) do misyjnego ośrodka medycznego w Rushooka w Ugandzie.

24 lipca – XVII audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio EMAUS) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

28 lipca – Spotkanie Zarządu Fundacji w kancelarii adwokackiej mec. Jerzego Pomina.

Sierpień

29 sierpnia – Wizyta w Centrum Wolontariatu Fundacji s. Celestyny Pudło SDP z Misji Essiengbot w Kamerunie.

31 sierpnia – Spotkanie Zarządu Fundacji „Redemptoris Missio” w kancelarii adwokackiej mec. Jerzego Pomina.

Wrzesień

wysłano 13 paczek: 3 p. o. Marian Żelazek SVD – Indie

1 p. s. Józefina Grabowska OP – Kamerun

2 p. s. Emilia Malczak – Jamajka

1 p. dr Helena Pyz, Jeevodaya – Indie

1 p. s. Celestyna Pudło SDP – Kamerun

1 p. s. Krystyna Popławska – Kamerun

2 p. s. Alaïde Miôr, FDC – Uganda

1 p. Sierociniec, Kassisi, Służebniczki Starowiejskie CSSBMVIC – Zambia

1 p. br. Jerzy Kuźma SVD – Papua Nowa Gwinea

15-17 września – Udział Mateusza Cofty, Prezesa Fundacji, w spotkaniu Medicus Mundi International w Rzymie. Podczas spotkania podjęto między innymi temat propagowania deklaracji biskupów frankojęzycznych i portugalskojęzycznych z konferencji w Cotonou (Benin), której współorganizatorem była Fundacja Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio”. Wstępne rozmowy z br. Donatusem Forkanem, Członkiem Kapituły Generalnej Bonifratrów dotyczące zaangażowania Zgromadzenia św. Jana Bożego (Bonifratrów) w prowadzenie przychodni w Kiabakari (Tanzania).

23 września – Wydanie Biuletynu Informacyjnego Sympatyków i Wolontariuszy „Raport” nr 30 (3/2005).

25 września – XVIII audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio EMAUS) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

27 września – Spotkanie Zarządu Fundacji w kancelarii adwokackiej mec. Jerzego Pomina.

30 września – Spotkanie Mateusza Cofty, Prezesa Fundacji, z br. Franciszkiem Chmielcem, bonifratrem, na temat współpracy w prowadzeniu przychodni w Kiabakari.

Październik

wysłano 11 paczek: 3 p. s. Rita Kurdziel – Boliwia

3 p. s. Joanna Dąbrowska – Boliwia

2 p. o. Marian Żelazek SVD – Indie

1 p. s. Alaïde Miôr, FDC – Uganda

1 p. br. Jerzy Kuźma SVD – Papua Nowa Gwinea

1 p. s. Celestyna Pudło SDP – Kamerun

4 października 2005 – Spotkanie Mateusza Cofty, Prezesa Fundacji, z uczniami Liceum Ogólnokształcącego nr VII im. Dąbrówki w Poznaniu (ok. 40 osób). W trakcie spotkania uczniowie zapoznali się z działalnością Fundacji oraz obejrzeni slajdy z praktyk wakacyjnych wolontariuszy.

5 października 2005 – Spotkanie wolontariusza lek. med. Jakuba Kowalczyka z uczniami Liceum Ogólnokształcącego nr VIII im. A. Mickiewicza w Poznaniu; pokaz slajdów z praktyk medycznych w Kamerunie (ok. 100 uczestników).

9 października – XIX audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio EMAUS) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

10 października – Msza św. i spotkanie Akademickiego Koła Misjologicznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza i wolontariuszy Fundacji „Redemptoris Missio” w domu Sióstr Św. Piotra Klawera w Poznaniu. Mszy św. przewodniczył ks. Waldemar Babicz.

12 października – Spotkanie studentów Agnieszki Łuczak i Macieja Leciejewskiego z grupą ok. 100 uczniów Szkoły Podstawowej nr 40 im. Mieszka I w Poznaniu.

20 października – Spotkanie wolontariuszy i pracowników Fundacji w Centrum Wolontariatu Fundacji. Studenci Agnieszka Łuczak i Maciej Leciejewski przedstawili sprawozdanie z praktyk w Indiach. Omówiono kolejne spotkania w roku akademickim 2005/2006, które będą odbywać się w każdy trzeci czwartek miesiąca o godzinie 17 w Centrum Wolontariatu Fundacji.

22-23 października – Spotkania misyjne podczas trzech Mszy św. w Parafii Matki Boskiej Różańcowej w Poznaniu w Ziełńcu prowadzone przez lek. med. Jakuba Kowalczyka. Ich tematem była postać chorym w Kamerunie.

23 października – Niedziela Misyjna Emisja XX audycji z cyklu „Misyjny atlas świata” (godz. 11:40) i dwóch audycji dotyczących pracy wolontariuszy Fundacji na antenie Radia EMAUS (godz. 13:15 i 16:25). Audycje przygotowane

zostały przez wolontariuszy i pracowników Fundacji oraz członków Akademickiego Koła Misjologicznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza – skład redakcji, patrz 2 stycznia. Członkowie Koła Misyjnego przy parafii św. Rocha w Poznaniu przeprowadzili zbiórkę środków opatrunkowych dla o. Mariana Żelazka, które zostały przekazane Fundacji. Pracownicy i wolontariusze przygotowali i wystali przesyłkę.

24 października – Uroczyste obchody 55-lecia pracy misyjnej p. dr Wandy Błęńskiej i 15-lecia działania Piątkowskiej Szkoły Uspołecznionej i Społecznej im. dr Wandy Błęńskiej w Teatrze Nowym w Poznaniu.

25 października – Wizyta pracowników Ośrodka Rehabilitacji Trędowatych w Jeevodaya Santosha i Lalaram Karsh w Centrum Wolontariatu Fundacji.

Listopad

wysłano 22 paczki: 2 p. br. Andrzej Cieszkowski – Zambia

1 p. o. Antoni Zadrożny – Kenia

1 p. s. Gemma Byś – Kamerun

1 p. s. Ewa Gawin – Kamerun

1 p. s. Celestyna Pudło SDP – Kamerun

2 p. o. Marian Żelazek SVD – Indie

1 p. s. Gracjana Leoszko – Kamerun

2 p. s. Ewa Małolepsza – Kamerun

3 p. s. Alaide Miôr, FDC – Uganda

1 p. s. Krystyna Popławska – Kamerun

1 p. o. Marek Kaleta – Kenia

2 p. o. Henryk Jędrzejczak – Kenia

1 p. br. Jerzy Kuźma – Papua Nowa Gwinea

1 p. s. Helena Kamińska – Kenia

1 p. o. Dariusz Godawa OP – Kamerun

1 p. Sierociniec, Kassisi, Służebniczki Starowiejskie CSSBMVIC – Zambia

4 listopada – Spotkania pielęgniarki Celiny Ossowskiej, wolontariuszki Fundacji, z uczniami Liceum Ogólnokształcącego nr XIX w Poznaniu dotyczące pracy w medycznym ośrodku misyjnym w Ugandzie. W spotkaniach uczestniczyło łącznie około 200 uczniów.

5 listopada – 7 grudnia – Pobyt Mateusza Cofty, Prezesa Fundacji, w Tanzanii. Wyjazd związany był z planowanym na rok 2006 uruchomieniem centrum zdrowia w Kiabakari (Diecezja Musoma).

Prezes uczestniczył też w kursie dotyczącym zarządzania projektami zdrowotnymi w krajach rozwijających się „Health District Management: Planning and Programme Design”.

6 listopada – XXI audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio EMAUS) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

10-30 listopada – Ekspozycja wystawy zdjęć z działalności Fundacji w Zespole Szkół nr V na os. Władysława Łokietka w Poznaniu.

17 listopada – Spotkanie dla wolontariuszy w Centrum Wolontariatu Fundacji. Lek. med. Aleksander Waśniowski, Członek Zarządu, przeprowadził zajęcia z zakresu pierwszej pomocy przy użyciu fantomu.

20 listopada – XXII audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio EMAUS) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

22 listopada – Spotkanie pielęgniarki Celiny Ossowskiej z uczniami Zespołu Szkół nr V mieszczącym się na os. Władysława Łokietka w Poznaniu. Wolontariuszka zrelacjonowała przebieg praktyk medycznych w Ugandzie ilustrując slajdami. Trzy grupy młodzieży – łącznie około 320 osób.

29 listopada – Wizyta w Centrum Wolontariatu Fundacji dzieci ze Szkoły Podstawowej z oddziałami integracyjnymi nr 40 im. Mieszka I w Poznaniu. Dzieci przyniosły zebrane w szkole dary dla koleżanek i kolegów z Afryki oraz spakowały paczkę do ośrodka misyjnego w Kenii.

Grudzień

wysłano 20 paczek: 1 p. s. Alaide Miôr, FDC – Uganda

1 p. s. Gvidona Wrona – Burundi

1 p. s. Donata Marszałek – Kenia

1 p. s. Ancilla Otoka – Burundi

2 p. s. Ewa Kubaczyk – Kenia

1 p. SS. Franciszkanki Służebnice Krzyża FSK, Bangalore – Indie

1 p. s. Kinga Czerwonka – Papua Nowa Gwinea

1 p. s. Weronika Sakowska – Kongo

1 p. Sant Luck's Mission Hospital, Lusaka – Zambia

2 p. o. Marco Mirwatu – Tanzania

1 p. s. Celestyna Pudło SDP – Kamerun

1 p. s. Mirosława Góra, Służebniczki Starowiejskie – Zambia

2 p. s. Wiesława Klekotko SAC – Tanzania

1 p. s. Rachela Lerch – Kamerun

3 p. s. Safian – Madagaskar

4 grudnia – XXIII audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio EMAUS) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

7 grudnia – Spotkanie członków Koła Misyjnego przy Parafii p. w. św. Rocha w Poznaniu prowadzone przez lek. med. Gabrielę Majkut, która przedstawiła relację z praktyk medycznych w Ugandzie i zilustrowała pokazem slajdów.

10 grudnia – Wolontariuszka Celina Ossowska, pielęgniarka, prowadziła spotkania na temat pracy w Ugandzie podczas rekolekcji misyjnych dla dzieci z dekanatu pelplińskiego. Organizatorami rekolekcji byli klerycy z Wyższego Seminarium Duchownego w Pelplinie.

12 grudnia – W Liceum Ogólnokształcącym nr XI w Poznaniu pokaz slajdów i relacja studenta Macieja Leciejewskiego z praktyk medycznych w Ośrodku dla Trędowatych w Jeevodaya w Indiach.

14 grudnia – Wydanie i wysyłka kolejnego numeru biuletynu informacyjnego „Raport” (nr 31).

15 grudnia – Przedświąteczne spotkanie wolontariuszy w Centrum Wolontariatu Fundacji, podczas którego relację z praktyk medycznych w Ugandzie przedstawiła pielęgniarka Celina Ossowska.

18 grudnia – XXIV audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio EMAUS) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

20 grudnia – Spotkanie opłatkowe Rady Fundacji Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio” w Centrum Wolontariatu Fundacji. Sprawozdanie z praktyk medycznych w Indiach przedstawił student Maciej Leciejewski.

Spotkanie Zarządu Fundacji w Centrum Wolontariatu Fundacji.

Przekazanie leków dla ośrodków medycznych prowadzonych przez Siostry Salezjanki w Mińsku Białoruskim i w Moskwie.

2006

Styczeń

I – III – Ekspozycja wystawy fotograficznej na temat pomocy medycznej krajom misyjnym w Liceum Ogólnokształcącym nr XIX w Poznaniu.

8 I – XXV audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS. Skład redakcji: Agata Szymkowiak, Mateusz Cofta, Marcin Książkiewicz, Mateusz Olczyk.

9 I – Wydanie kwartalnika „Medicus Mundi Polonia” nr 17/18 (rok V-VI) grudzień 2005 – styczeń 2006.

10 I – Zebranie Zarządu Fundacji.

17 I – Prelekcja dotycząca pracy medyków w krajach rozwijających się na przykładzie Indii w Liceum Ogólnokształcącym nr VII w Poznaniu (prowadzący: stud. med. Maciej Leciejewski, uczestniczyło około 40 osób).

19 I – Spotkanie dla wolontariuszy w Centrum Wolontariatu Fundacji z s. Elsbietą Sołtyś z Zgromadzenia Św. Piotra Klawera na temat uwarunkowań kulturowych krajów

misyjnych na przykładzie Indii. (w ramach regularnych spotkań w trzeci czwartek miesiąca)

22 I – XXVI audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS. Skład redakcji patrz 8 I.

27-28 I – Seminarium medyczne dla przygotowujących się w Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie do pracy w ośrodkach misyjnych przygotowane przez Katedrę i Klinikę Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych Akademii Medycznej.

Zajęcia prowadzili: prof. dr hab. med. Jerzy Stefaniak, doc. dr hab. med. Małgorzata Paul, dr n. med. Szczepan Cofta, lek. med. Aleksander Waśniowski.

Luty

5 II – XXVII audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS. Skład redakcji patrz 8 I.

7 II – Zebranie Zarządu Fundacji.

8 II – Spotkanie Mateusza Cofty, Prezesa Fundacji, na temat pomocy medycznej dla krajów rozwijających się z młodzieżą w Zespole Szkół Licealno-Technicznych (LO nr XIX) w Poznaniu. Uczestniczyło około stu osób.

10 II – Przekazanie leków zakupionych przez Fundację dla ośrodków medycznych w Kazachstanie s. Beacie Kaczmarek, pracującej na misji w Szortandach.

13 II – Spotkanie Rady Fundacji w Centrum Wolontariatu.

14 II – Wydanie i wysyłka Biuletynu Informacyjnego dla Sympatyków i Wolontariuszy Fundacji Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio” (nr 32, 1/2006).

16 II – Spotkanie dla wolontariuszy w Centrum Wolontariatu Fundacji z lek. med. Michałem Głydą na temat wyprawy medycznej „Misja Bangassou” do Republiki Centralnej Afryki, która odbyła się w 2002 roku. (w ramach regularnych spotkań w trzeci czwartek miesiąca)

19 II – XXVIII audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS. Skład redakcji patrz 8 I.

27 II – Uroczysty koncert charytatywny w Auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza z udziałem Orkiestry Reprezentacyjnej Sił Powietrznych pod dyrekcją mjr. Pawła Joksa. Podczas koncertu przyznany przez Radę Fundacji medalem „Tym, którzy czynią dobro” odznaczono dr Helenę Pyz, pracującą od siedemnastu lat w Jeevodaya w Indiach lekarzę.

Marzec

5 III – XXIX audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS. Skład redakcji patrz 8 I.

6 III – Spotkania z dwoma grupami młodzieży w ramach rekolekcji w Liceum Ogólnokształcącym nr VII w Poznaniu. W spotkaniach prowadzonych przez Mateusza Coftę, Prezesa Fundacji, uczestniczyło łącznie 80 osób.
Zebranie Zarządu Fundacji.

7 III – Spotkanie z grupą dzieci i młodzieży w Szkole Podstawowej w Otorowie. Wykład na temat pracy polskich misjonarzy i pomocy medycznej dla misyjnych ośrodków medycznych poprowadził Mateusz Cofta. W wydarzeniu zorganizowanym w ramach rekolencji szkolnych uczestniczyło około dwieście osób.

8 III – Prelekcja na temat pracy polskich medyków w Indiach przeprowadzona przez stud. med. Agnieszkę Łuczak dla uczniów Gimnazjum nr 63 w Poznaniu. W spotkaniu wzięło udział około stu pięćdziesięciu uczniów gimnazjum.

12 III – Akcja promocyjna w kościołach w Nowym Tomyślu mająca na celu rozpropagowanie działalności Fundacji. Zaprezentowano krótkie wystąpienie podczas ogłoszeń parafialnych i rozdano ulotki wraz z zaproszeniem na wystawę. W przedsięwzięciu brało udział kilkoro wolontariuszy i pracownicy Fundacji.

14 III – 24 III – Wystawa zdjęć, relacjonująca praktyki medyczne wolontariuszy Fundacji w różnych miejscach świata. Wystawa miała miejsce w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Nowym Tomyślu. Otwarcie wystawy towarzyszyły dwie prelekcje (godz. 1100 dla młodzieży szkolnej i 1700 dla mieszkańców miasta – łącznie około dwustu osób) stud. med. Macieja Leciejewskiego, który pracował w ośrodku dla trędowatych w Jeevodaya w Indiach.

15 III – Wizyta przedstawicieli Fundacji (prof. Zbigniew Pawłowski i Mateusz Cofta) na targach medycznych Salmed 2006. Nawiązanie kontaktu z producentami sprzętu medycznego.

16 III – Prelekcja w Szkole Podstawowej w Lesznie na temat pomocy humanitarnej dla krajów rozwijających się na przykładzie działalności Fundacji (prowadzili studenci medycyny Justyna Polowy i Adam Bobkiewicz; uczestniczyło około dwieście osób). Uczniowie zorganizowali zbiórkę środków opatrunkowych i przyborów szkolnych.

Spotkanie wolontariuszy z lek. med. Aleksandrem Waśniowskim, Członkiem Zarządu Fundacji, na temat higieny i profilaktyki zdrowotnej w tropiku. (w ramach regularnych spotkań w trzeci czwartek miesiąca w Centrum Wolontariatu Fundacji)

19 III – XXX audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS. Skład redakcji patrz 8 I.

Spotkanie misyjne w parafii p.w. św. Stanisława Kostki zorganizowane wspólnie z Kołem Misjologicznym Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza dla młodzieży z Duszpasterstwa Akademickiego.

23 III – Spotkanie w kole misyjnym przy parafii p.w. Maryi Królowej na Rynku Wildecim o pomocy medycznej dla misyjnych ośrodków medycznych na przykładzie Ugandy (prowadziła stud. piel. Celina Ossowska; uczestniczyło około dwudziestu pięciu osób).

24 III – 23 VI – Ekspozycja wystawy fotograficznej dokumentującej pracę misjonarzy i wolontariuszy w krajach misyjnych w Liceum Ogólnokształcącym im. Prymasa Tysiąclecia ks. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Opalenicy.

26 III – Spotkanie misyjne dla młodzieży z Duszpasterstwa Akademickiego w kościele Ojców Dominikanów organizowane wspólnie z Akademickim Kołem Misjologicznym Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza.

Kwiecień

2 IV – XXXI audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS. Skład redakcji patrz 8 I.

Spotkanie dla członków koła misyjnego przy parafii p.w. św. Rocha na temat pomocy medycznej ośrodkom misyjnym w Zambii i Ugandzie (prowadziła lek. med. Gabriela Majkut).

3 IV – Wydanie i wysyłka Biuletynu Informacyjnego „Raport” (nr 33, 2/2006).

5 IV – Spotkanie na temat działalności polskich misjonarzy i pomocy medycznej dla ich podopiecznych z uczniami Szkoły Podstawowej nr 105 w Poznaniu. Prowadził Mateusz Cofta; uczestniczyło około 60 osób.

7 IV – Zebranie Zarządu Fundacji.

16 IV – XXXII audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS. Skład redakcji patrz 8 I.

20 IV – Spotkanie w Centrum wolontariatu Fundacji z s. Paulą Olik, serafitką, misjonarką, która pracowała przez 8 lat w Algierii. (w ramach regularnych spotkań w trzeci czwartek miesiąca)

23 IV – Spotkanie misyjne w kościele p.w. św. Rocha dla młodzieży zaangażowanej w Duszpasterstwie Akademickim organizowane wspólnie z Akademickim Kołem Misyjologicznym Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza.

30 IV – XXXIII audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS. Skład redakcji patrz 8 I.

Maj

7 V – Msza św. za duszę ś.p. o. Mariana Żelazka w Archikatedrze Poznańskiej.

14 V – XXXIV audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS. Skład redakcji patrz 8 I.

18 V – Spotkanie z o. Franciszkiem Chrószczem OMI, misjonarzem z Madagaskaru. Spotkanie odbyło się w Centrum Wolontariatu Fundacji. (w ramach regularnych spotkań w trzeci czwartek miesiąca)

24 V – Wykład lek. med. Aleksandra Waśniowskiego, Członka Zarządu Fundacji, na temat profilaktyki odry w krajach afrykańskich w ramach akcji UNICEF „Dzień Dziecka w Afryce”. Fundacja włączyła się w organizację przedsięwzięcia wraz ze studentami zrzeszonymi w IFMSA (International Federation of Medical Students Associations).

25 V – Zebranie Zarządu Fundacji.

25 V – 29 V – Ekspozycja wystawy fotograficznej dokumentującej działalność Fundacji w holu Collegium Maius Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w ramach akcji UNICEF „Dzień Dziecka w Afryce”.

26 V – Prelekcja w Szkole Podstawowej w Chludowie w ramach akcji UNICEF „Dzień Dziecka w Afryce” (prowadzący stud. med. Maciej Leciejewski; dwustu uczestników).

28 V – XXXV audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS. Skład redakcji patrz 8 I.

29 V – Prelekcja w Liceum Ogólnokształcącym nr 1, w ramach akcji UNICEF „Dzień Dziecka w Afryce” (prowadzące stud. med. Miłoslawa Głowacka i stud. med. Magdalena Maliszewska).

29 V – 4 VI – Ekspozycji wystawy fotograficznej dokumentującej działalność Fundacji w holu Collegium Phisicum Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w ramach akcji UNICEF „Dzień Dziecka w Afryce”.

30 V – Prelekcja w Liceum Ogólnokształcącym nr XIX w ramach akcji UNICEF „Dzień Dziecka w Afryce” (prowadzący: Magdalena Ina i Jakub Notecki).

30 V – Spotkanie z członkami Klubu Inteligencji Katolickiej w Poznaniu na temat Tanzanii. O swoich doświadczeniach opowiadał lek. med. Aleksander Waśniowski, Członek Zarządu Fundacji.

31 V – Prelekcje w ramach akcji UNICEF „Dzień Dziecka w Afryce” w Liceum Ogólnokształcącym w Lesznie (prowadzący: stud. med. Justyna Polowy i Zofia Bartkowiak), w Liceum Marii Magdaleny w Poznaniu (prowadzący stud. med. Adam Bobkiewicz), oraz w Liceum Ogólnokształcącym nr IX (prowadzący stud. med. Monika Szarszewska).

31 V – Projekcja filmu na temat sytuacji w Sierra Leone w Collegium Stomatologicum Akademii Medycznej w Poznaniu w ramach akcji „Dzień Dziecka w Afryce” (prowadzący: mgr Michał Głuszek).

Czerwiec

4 VI – Prelekcja w Piątkowskiej Szkole Uspołecznionej im. Dr Wandy Błęńskiej w ramach akcji „Dzień Dziecka w Afryce” (prowadzące: stud. med. Anna Golec i stud. med. Nina Krysiak).

6 VI – Prelekcja w Liceum Ogólnokształcącym nr VIII w Poznaniu, w ramach akcji

6 VI – Zebranie Zarządu Fundacji.

6 VI – Prelekcja w Liceum Ogólnokształcącym im. Prymasa Tysiąclecia ks. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Opalenicy na temat pracy misjonarzy i pomocy medycznej dla krajów misyjnych (prowadzący: Mateusz Cofta; uczestniczyło około stu osób).

6 VI – Przekazanie lekarstw, mleka w proszku i ubrań dla dzieci z Szortand w Kazachstanie za pośrednictwem pracującej tam misjonarki s. Beaty Kaczmarek ze Zgromadzenia Św. Wincentego a Paulo.

7 VI – Prelekcja w Szkole Podstawowej nr 40 w Poznaniu, w ramach akcji „Dzień Dziecka w Afryce” (prowadzący: stud. med. Aleksandra Kurzawa i Piotr Nowak).

9 VI – Prelekcja w Szkole Podstawowej nr 1 w Poznaniu, w ramach akcji „Dzień Dziecka w Afryce” (prowadzący: stud. med. Aleksandra Kurzawa i Piotr Nowak).

11 VI – XXXVI audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS. Skład redakcji patrz 8 I.

Spotkanie z misjonarką dr Heleną Pyz, pracującą w ośrodku Jeevodaya w Indiach.

Spotkanie, w którym uczestniczyło około czterdziestu osób, odbyło się w Laboratorium Wiary im. Jana Pawła II przy Parafii Archikatedralnej w Poznaniu.

16-17 VI – Seminarium medyczne dla przygotowujących się w Centrum Formacji Misyjnej do pracy na misjach organizowane przez katedrę i Klinikę Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych. Zajęcia prowadzili: dr n. med. Tomasz Banasiewicz, lek. med. Aleksander Waśniowski.

25 VI – Udział w Festynie Parafialnym przy parafii św. Trójcy w Poznaniu. Ekspozycja zdjęć i eksponatów z krajów misyjnych.

27 VI – Zebranie Zarządu Fundacji. Zebranie Rady Fundacji.

Lipiec

2 VII – Piknik integracyjny wolontariuszy i pracowników Fundacji nad jeziorem w Strzeszynie.

3-8 VII – Kurs „Podstawowa Opieka Zdrowotna w Tropiku” współorganizowany z Katedrą i Kliniką Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych Akademii Medycznej w Poznaniu. W kursie wzięło udział 26 uczestników z całego kraju. Wśród nich misjonarze, misjonarze świeccy, studenci.

7 VII – Msza św. w intencji misji organizowana przez Fundację w Archikatedrze Poznańskiej (była to trzecia Eucharystia, która odbywa się w pierwszy piątek miesiąca lipca przygotowana jako odpowiedź na zaproszenie ks. bp. Grzegorza Balcerka). Po Mszy św. odbyło się spotkanie, w które zgromadziło uczestników kursu „Podstawowa Opieka Zdrowotna w Tropiku”, misjonarzy (m.in. o. Andres Lech Włodarczyk, OFM) i pracowników Fundacji.

9 VII – XXXVII audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS. Skład redakcji patrz 8 I.

11 VII-23 IX – Praktyki medyczne wolontariuszy – Aleksandry Kurzawy, Moniki Szarszewskiej i Mateusza Szaciłowskiego – w ośrodkach misyjnych w Arushy i Simanjiru w Tanzanii oraz w organizacji Flying Medical Service.

23 VII – XXXVIII audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS. Skład redakcji patrz 8 I.

24 – 31 VII – Prace remontowe w Centrum Wolontariatu Fundacji przeprowadzone osobiście przez wolontariuszy i pracowników Fundacji (Zofia Bartkowiak, Sylwia Kubala, Anna Sill, Mateusz Cofta).

31 VII-16 X – Praktyki medyczne wolontariuszki Natalii Stranz w ośrodku w Jeevodaya w Indiach.

Sierpień

8 VIII – Zebranie Zarządu Fundacji.

16 VIII – Spotkanie Członków Zarządu Fundacji z Barbarą i Aleksandrem Szanieckimi, wolontariuszami proponowanymi do podjęcia zadania dokończenia budowy i uruchomienia centrum zdrowia w Kiabakari.

21 VIII – Zakup i przekazanie leków dla Sióstr Salezjanek pracujących w Moskwie.

23 VIII-4 XII – Praktyki medyczne wolontariuszki Anny Golec w ośrodku w Jeevodaya w Indiach.

Wrzesień

4 IX-18 IX – Pobyt lek. med. Aleksandra Waśniowskiego na Jamajce w celu przeprowadzenia rekonesansu medycznego na misji w Maggoty pod kątem rozszerzenia współpracy z znajdującym się tam ośrodkiem medycznym.

22 IX – Zebranie Zarządu Fundacji.

Październik

5 X – Spotkanie Barbary i Aleksandra Szanieckich, wolontariuszy Fundacji, oraz Mateusza Cofty, prezesa, na temat pomocy medycznej dla krajów misyjnych z grupą członków Klubu Twórczości RóSnej w Czytelni Ludowej we Wrześni.

7 X – Wydanie i wysyłka Biuletynu Informacyjnego „Raport” (nr 34, 3/2006).

8 X – XXXIX audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS. Skład redakcji patrz 8 I.

10 X – Zebranie Zarządu Fundacji.

19 X – Spotkanie wolontariuszy w Centrum Wolontariatu Fundacji, w trakcie którego studenci – Aleksandra Kurzawa, Monika Szarszewska i Mateusz Szaciłowski – zaprezentowali slajdy i opowiedzieli o pracy podczas praktyk medycznych w Tanzanii. (w ramach regularnych spotkań w trzeci czwartek miesiąca w Centrum Wolontariatu Fundacji)

22 X – XXXX audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS. Skład redakcji patrz 8 I.

26 X – Prezentacja na temat praktyk medycznych studentów Wydziału Lekarskiego w Tanzanii (Aleksandra Kurzawa, Monika Szarszewska i Mateusz Szaciłowski) podczas spotkania Studenckiego Koła Nukowego Medycyny Tropikalnej „Tropik” przy Katedrze i Klinice Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych Akademii Medycznej w Poznaniu.

27-28 X – Seminarium medyczne dla przygotowujących się w Centrum Formacji Misyjnej do pracy na misjach organizowane przez katedrę i Klinikę Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych. Zajęcia prowadzili: lek. med. Karolina Mrówka, lek. med. Aleksander Waśniowski.

27 X – Spotkanie z dziećmi i młodzieżą w Piątkowskiej Szkole Współczesnej im. Dr Wandy Błęńskiej na temat medycznej działalności misjonarzy i wolontariuszy w ramach obchodów 95-tych urodzin Patronki Szkoły (prowadzący: stud. med. Mateusz Szaciłowski i stud. med. Aleksandra Kurzawa; uczestniczyło około sześćdziesiąt osób).

28 X – Spotkanie z dwoma grupami młodzieży w parafii p.w. św. Antoniego Padewskiego w Poznaniu. O pracy w ośrodku medycznym w Jeevodaya w Indiach opowiedziała ilustrując pokazem multimedialnym stud. med. Agnieszka Łuczak (uczestniczyło łącznie około pięćdziesiąt osób).

29 X – Spotkanie w parafii p.w. św. Antoniego Padewskiego w Poznaniu – pokaz slajdów i relacja stud. med. Moniki Szarszewskiej z praktyk medycznych w Arushy w Tanzanii.

31 X – Zebranie Zarządu Fundacji. Zebranie Rady Fundacji. Uroczysta Msza Święta kościele p.w. św. Jana Kantego z okazji 95-tych urodzin dr Wandy Błęńskiej, Członka Rady Fundacji.

Listopad

2-10 XI – Przygotowanie transportu leków, środków opatrunkowych i sprzętu medycznego do wspieranych przez Fundację dziewiętnastu ośrodków medycznych prowadzonych przez polskich misjonarzy w Kamerunie. Transport przeprowadzono dzięki współpracy z OO. Paulinami.

5 XI – XXXXI audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS. Skład redakcji patrz 8 I.

16 XI – Spotkanie wolontariuszy w Centrum Wolontariatu Fundacji, które poprowadził lek. med. Michał Głyda. Uczestnik wyprawy medycznej z 2002 roku do Republiki Centralnej Afryki opowiedział o trudnościach organizacyjnych przedsięwzięcia i wyświetlił film.

19 XI – XXXXII audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS. Skład redakcji patrz 8 I.

21 XI – Wyjazd lek. med. Gabrieli Majkut do misyjnego ośrodka medycznego w Kiabakari w Tanzanii.

24 XI – Udział Mateusza Cofty, Prezesa Fundacji, w zebraniu przedstawicieli organizacji członkowskich Medicus Mundi International w Brukseli.

28 XI – Zebranie Zarządu Fundacji.

Grudzień

3 XII – XXXXIII audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS. Skład redakcji patrz 8 I.

5 XII – Prezentacja stud. med. Natalii Stranz z praktyk medycznych w Jeevodaya w Indiach. W spotkaniu, które odbyło się w Klubie Seniora przy ul. Senatorskiej uczestniczyło trzydzieści osób.

Spotkanie z okazji Dnia Wolontariusza w Liceum Ogólnokształcącym nr XVI w Poznaniu – Krzesianch. Wolontariusze Aleksandra Kurzawa i Mateusz Szaciłowski prezentowali slajdy z praktyk medycznych w Tanzanii. Uczniowie przeprowadzili zbiórkę środków opatrunkowych, przyborów szkolnych oraz pieniędzy, które zostały przekazane Fundacji.

12 XII – Spotkanie misyjne w Szkole Podstawowej w Smochowicach – prelekcje stud. med. Moniki Szarszewskiej połączone były z ekspozycją wystawy fotograficznej z działalności misjonarzy i wolontariuszy, która była udostępniona do 2 lutego 2007 roku. Nauczyciele i uczniowie zorganizowali zbiórkę środków opatrunkowych na potrzeby działalności Fundacji.

14 XII – Wydanie i wysyłka Biuletynu Informacyjnego „Raport” (nr 35, 4/2006).

15 XII – Relacja z praktyk medycznych w Tanzanii studentów medycyny Aleksandry Kurzawy i Mateusza Szaciłowskiego na Pediatrycznym Studenckim Kole Naukowym przy Akademii Medycznej w Poznaniu.

17 XII – XXXXIV audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS. Skład redakcji patrz 8 I.

21 XII – Przedświąteczne spotkanie wolontariuszy i pracowników Fundacji w Centrum Wolontariatu Fundacji. Podczas spotkania podjęto także temat przygotowań do uroczystego koncertu charytatywnego, który został zaplanowany na 13 lutego 2007 roku.

22 XII – Wydanie kwartalnika „Medicus Mundi Polonia” nr 19/20 (czerwiec – grudzień 2006, rok V-VI).

Paczki wysłane w 2006 roku

W 2006 roku wysłano 168 paczek.

zestawienie według ośrodków

- Dolores Roś – Kanoniczka Ducha Św. Burundi 3 p.
Wiesława Klekotko – Pallotynka Tanzania 1 p.
o. Alojzy Chrószcz – Oblat Maryi Niepokalanej Kamerun 5 p.
Gwidona Wrona – Kanoniczka Ducha Św. Burundi 3 p.
Marek Siekierko – Fidei Donum Kamerun 1 p.
Dariusz Godawa – Dominikanin Kamerun 2 p.
Grzegorz JeS – Fidei Donum Czad 2 p.
Jan Krzysztoń – Fidei Donum Zambia 1 p.
Marek Kaleta – Franciszkanin Kenia 3 p.
Klaudia Olejniczak – Siostry Maryi Niepokalanej Tanzania 7 p.
Stanisław Dziuba – Paulin RPA 2 p.
Dorota Kozieł – misjonarka świecka Peru 1 p.
Józefina Grabowska – Dominikanka Kamerun 3 p.
Ksawera Michalska – Urszulanka Unii Rzymskiej Senegal 1 p.
Janina Olchawa – Urszulanka Unii Rzymskiej Senegal 1 p.
Assunta Słysz – Michaelitka Kamerun 2 p.
Emilia Malczak – Sercanka Jamajka 16 p.
Joanna Dąbrowska – Albertynka Boliwia 8 p.
Wiktoria Piasecka – Benedyktynka Ekwador 2 p.
Andres Włodarczyk – Franciszkanin Boliwia 3 p.
Marian śelazek – Werbista Indie 3 p.
Ewa Małolepsza – Zgrom. Sióstr od Aniołów Kamerun 4 p.
Krystyna Popławska – Karmelitanka Kamerun 5 p.
Ewa Interewicz – Felicjanka Kenia 10 p.
Ewa Kurysz – Zgromadzenie Sióstr Najświętszego Serca Jezusowego Boliwia 3 p.
Helena Kamińska – Salezjanka Kenia 4 p.
Dom Dziecka w Kasisi – Służebniczki Starowiejskie Zambia 5 p.
Celestyna Pudło – Zgrom. SS. Opatrzności Bożej Kamerun 6 p.
Alaide Mior – Zgrom. Córek Bożej Miłości Uganda 7 p.
Siostry Franciszkanki, Bangalore Indie 1 p.
Donata Marszałek – Felicjanka Kenia 2 p.
Donata Krupa – Zgrom. SS. Opatrzności Bożej Kamerun 2 p.
Katarzyna Jasińska – Misjonarki Świętej Rodziny Kenia 1 p.
Gracjana Leoszko – Zgrom. SS. Opatrzności Bożej Kamerun 2 p.
Gemma Byś – Michaelitka Kamerun 3 p.
Anna Maria Zabieglik – Felicjanka Kenia 5 p.
Waldemar Żukowski – Oblat Maryi Niepokalanej Madagaskar 3 p.
Klara Majcher – Dominikanka Kamerun 4 p.
Michaela Madej – Dominikanka Kamerun 1 p.
Ewa Gawin – misjonarka świecka Kamerun 6 p.

Damiana Rojek – Józefitka Kamerun 2 p.
Anna Boguszevska – Dominikanka Kamerun 7 p.
Rachela Lerch – Zgrom. Sióstr św. Józefa Kamerun 3 p.
Jerzy Kuźma – Werbista Papua Nowa Gwinea 3 p.
Bogdan Pikusa – Paulin Kamerun 1 p.
Wiesław Safian – Oblat Maryi Niepokalanej Madagaskar 1 p.
Dominika Laskowska – Pallotynka Rwanda 1 p.
Paweł Patelski – OMI Madagaskar 1 p.
GraSyna Wojnowska – Pallotynka Rwanda 1 p.
Marta Litawa – Pallotynka Rwanda 1 p.
Dorothea Mukamusana – Pallotynka Rwanda 1 p.
Mary Nazara Muungu – Felicjanki Kenia 2 p.
razem 168 p.

zestawienie według krajów

Boliwia 14 paczek
Burundi 6 paczek
Czad 2 paczki
Ekwador 2 paczki
Indie 4 paczki
Jamajka 16 paczek
Kamerun 59 paczek
Kenia 27 paczek
Madagaskar 5 paczek
Papua Nowa Gwinea 3 paczki
Peru 1 paczka
RPA 2 paczki
Rwanda 4 paczki
Senegal 2 paczki
Tanzania 8 paczek
Uganda 7 paczek
Zambia 6 paczek
razem 168 paczek

2007

Styczeń

7 I – Audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS.
Skład redakcji: Agata Szymkowiak, Mateusz Cofta, Marcin Książkiewicz, Mateusz Olczyk.

18 I – Spotkanie dla wolontariuszy w Centrum Wolontariatu Fundacji z Michałem Głuszkim na temat jego pobytu w Sierra Leone. (w ramach regularnych spotkań w trzeciej czwartek miesiąca)

20 I – Audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS.

24 I – Relacja z praktyk medycznych w Tanzanii w ramach cyklicznych spotkań „Spotka-

nie z Afryką”. Spotkanie prowadzili studenci V roku Wydziału Lekarskiego: Aleksandra Kurzawa, Monika Szarszewska i Mateusz Szaciłowski.

26-27 I – Seminarium medyczne dla przygotowujących się do pracy w krajach misyjnych w Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie. Wykładowcy: prof. dr. hab. Jerzy Stefaniak, dr hab. Małgorzata Paul, lek. med. Karolina Mrówka, mgr Mateusz Cofta.

30 I-16 III – Kurs języka swahili dla wolontariuszy przygotowujących się do pracy w Kiabakari w Centrum Wolontariatu Fundacji.

Luty

4 II – Audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS.

7 II – Pogrzeb ks. Prałata Aleksiego Stodolnego – członka Rady i proboszcza parafii św. Jana Kantego w Poznaniu, na terenie której mieści się Centrum Wolontariatu Fundacji.

10 II – Studencka Konferencja Naukowa na temat „Współczesne oblicza medycyny tropikalnej”. Prezentacja działalności Fundacji przez Mateusza Coftę, Prezesa Fundacji. Prezentacja wystawy fotograficznej z działalności Fundacji w holu Collegium

Stomatologicum.

13 II – Uroczysty koncert charytatywny w Auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza z udziałem Orkiestry Reprezentacyjnej Sił Powietrznych pod dyrekcją mjr. Pawła Joksa. Podczas koncertu przyznany przez Radę Fundacji medalem „Tym, którzy czynią dobro” odznaczono organizację Flying Medical Service z Tanzanii.

15 II – Spotkanie wolontariuszy w Centrum Wolontariatu Fundacji z o. Józefem Jończykiem SVD, misjonarzem, który 25 lat pracował na misjach w Papui Nowej Gwinei. (w ramach regularnych spotkań w trzeci czwartek miesiąca)

16 II – Audycja u ks. Arcybiskupa Stanisława Gądeckiego. Obecni: pani dr Wanda Bieńska, pani dr Janina Pawłowska, ks. dr Ambrosy Andrzejak, prof. Zbigniew Pawłowski, mgr Mateusz Cofta.

18 II – Audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS.

26 II – Spotkanie wolontariuszy Fundacji z młodzieżą Gimnazjum nr 5 w Lesznie. Uczniowie wraz katechetą przekazali na konto Fundacji 2 tys złotych.

27 II – Spotkanie w Klubie Siedmiu Kontynentów. Wolontariusze Aleksandra Kurzawa, Monika Szarszewska i Mateusz Szaciłowski prezentowali slajdy z praktyk medycznych w Tanzanii.

Marzec

4 III – Audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS.

5 III – Zebranie Zarządu Fundacji.

7 III – Spotkanie wolontariuszki Aleksandry Kurzawy z uczniami szkół ponadgimnazjalnych w Kościanie. Prelekcja dotyczyła praktyk medycznych w Tanzanii.

9 III – Spotkanie prezesa Mateusza Cofty z grupą młodzieży w parafi pw. św. Alberta Chmielowskiego w Wojnowicach na temat pomocy medycznej dla ośrodków misyjnych.

13-16 III – Ekspozycja wystawy Fundacji w Gimnazjum nr 12 w Poznaniu.

13 III – Udział wolontariuszki Moniki Szarszewskiej w rekolekcjach w Piatkowskiej Szkole Uspołecznionej im. Wandy Błęńskiej w Poznaniu. Prelekcja dotyczyła praktyk medycznych w Tanzanii.

14 III – Udział wolontariusza Macieja Leciejewskiego w rekolekcjach w Piatkowskiej Szkole Uspołecznionej im. Wandy Błęńskiej w Poznaniu. Prelekcja dotyczyła praktyk medycznych w Indiach.

15 III – Spotkanie wolontariuszy w Centrum Wolontariatu Fundacji. W ramach spotkania odbyła się projekcja filmu „Przeznaczone do burdelu”. (w ramach regularnych spotkań w trzeci czwartek miesiąca)

18 III – Msza Święta połączona z wręczeniem krzyży misyjnych państwu Aleksandrowi i Barbarze Szanieckich, którzy wyjeżdżają do pracy misyjnej w Tanzanii. Msza Święta w Katedrze Poznańskiej w intencji śp. ks. Aleksego Stodolnego.

Audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS.

19 III – 13 IV – Ekspozycja wystawy Fundacji w XIX Liceum Ogólnokształcącym w Poznaniu.

19 III – Zebranie Zarządu i Rady Fundacji.

20 III – Spotkanie z młodzieżą w Gimnazjum nr 2 w Swarzędzu na temat pomocy medycznej w krajach rozwijających się (prowadzący Mateusz Cofta).

21 III – Prelekcja w Gimnazjum nr 63 im. Laureatów Nagrody Nobla w Poznaniu. Spotkanie na temat problemów krajów rozwijających się prowadził Mateusz Cofta.

21 III – Udział wolontariusza Macieja Leciejewskiego w rekolekcjach w Liceum Ogólnokształcącym w Kępnie. W trakcie rekolekcji wielkopostnych uczniowie przeprowadzili zbiórkę środków opatrunkowych.

24 III – Udział wolontariuszki Moniki Szarszewskiej w rekolekcjach w Szkole Podstawowej w Porązynie. W trakcie rekolekcji wielkopostnych uczniowie przeprowadzili zbiórkę przyborów szkolnych. Prelekcja dotyczyła praktyk medycznych w Tanzanii.

25 III – Wylot do Tanzanii Państwa Barbary i Aleksandra Szanieckich, wolontariuszy Fundacji, do Kiabakari, Tanzania.

26 III – Przedstawienie problemów pomocy medycznej ośrodkom medycznym na przykładzie Fundacji podczas rekolekcji w Parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Śremie (prowadzący Mateusz Cofta).

Kwiecień

1 IV – Audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS.

2 IV – Wydanie biuletynu „Raport” nr 1/2007 (36)

3 IV – Udział wolontariusza Mateusza Szaciłowskiego w rekolekcjach w Zespole Szkół Chemicznych w Poznaniu. Prelekcja dotyczyła praktyk medycznych w Tanzanii.

12-13 IV – Spotkanie robocze dotyczące projektu „Mobilising against malaria: a campaign to raise public awareness for malaria in Germany, Italy, Poland and Spain” finansowanego przez Komisję Europejską. Projekt organizowany we współpracy z partnerami

z Medicus Mundi International. W spotkaniu uczestniczyli: lek. med. Aleksander Waśniowski i mgr Mateusz Cofta.

15 IV – Audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS. Kalendarium 2007 – Fundacja Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio” 3

20 IV – Złożenie wniosku do Ministerstwa Spraw Zagranicznych o dofinansowanie projektu dokończenia budowy i wyposażenia centrum zdrowia w Kiabakari. Projekt Fundacji został wybrany w ramach konkursu prowadzonego przez Departament Współpracy Rozwojowej. Przedsięwzięcie zostało przeprowadzone zgodnie z umową podpisaną dnia 16 lipca w okresie od sierpnia do grudnia 2007 roku.

22 IV – Wydanie Medicus Mundi Polonia nr 21, styczeń-kwiecień 2007 (ROK VII).

Maj

6 V – Audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS.

7 V – W Centrum Wolontariatu Fundacji odbyło się spotkanie z o. Abrahamem, kapłanem pracującym w ośrodku Jeevodaya w Indiach.

14 V – Zebranie Zarządu Fundacji

18 V – Zebranie Medicus Mundi International w Genewie. Fundację reprezentował prof. Zbigniew Pawłowski, Fundator i Członek Rady.

24 V – W Centrum Wolontariatu Fundacji odbyło się spotkanie z o. Kurianem SVD, następcą o. Mariana Żelazka w Puri oraz z biskupem stanu Orissa. W spotkaniu brali udział członkowie Rady i Zarządu Fundacji oraz wolontariusze.

26 V – W Śremie odbył się II Archidiecezjalny Kongres Misyjny Dzieci. Fundacja jako współorganizator przygotowała spotkania tematyczne o Afryce.

27 V – W Archikatedrze Poznańskiej o godzinie 1000 odbyła się uroczysta Msza Święta, z okazji 15-lecia istnienia Fundacji, której przewodniczył ks. Abp Stanisław Gądecki. Po Mszy, odbyło się spotkanie w ogrodach przy Katedrze, na które zaproszeni byli Symaptycy, Wolontariusze oraz członkowie rady i Zarządu Fundacji. Po tym Członkowie Rady i Zarządu spotkali się na uroczystym posiedzeniu Rady Fundacji. Wydano okolicznością ulotkę z okazji 15-lecia Fundacji.

Czerwiec

1 VI – Uroczystości nadania imienia o. Mariana Żelazka Gimnazjum nr 20 przy ul. Harcerskiej w Poznaniu.

3 VI – Audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS.

17 VI – Udział pracowników i wolontariuszy w Festynie Parafialnym przy parafii św. Trójcy w Poznaniu. Ekspozycja zdjęć i eksponatów z krajów misyjnych.

Audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS.

18 VI – Seminarium medyczne w Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie dla misjonarzy powracających na urlop do Polski.

28 VI – Zebranie Zarządu Fundacji.

Lipiec

1 VII – Audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS.

2-7 VII – Kurs „Podstawowa Opieka Zdrowotna w Tropiku” współorganizowany z Katedrą i Kliniką Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. W kursie wzięło udział 19 uczestników z całego kraju. Wśród nich misjonarze, misjonarze świeccy, studenci.

6 VII – Msza św. w intencji misji organizowana przez Fundację w Archikatedrze Poznańskiej (była to czwarta Eucharystia, która odbywa się w pierwszy piątek miesiąca lipca przygotowana jako odpowiedź na zaproszenie ks. bp. Grzegorza Balcerka).

15 VII – Audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS.

17 VII – Zebranie Zarządu Fundacji.

Sierpień

13 VIII – Wysyłka transportu leków do Kazachstanu. Akcja została zorganizowana współudziałem Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” i Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Wrzesień

3 IX – Zebranie Rady Fundacji.

22 IX – Powrót wolontariuszki Niny Krysiak z wakacyjnych praktyk medycznych w Rushooka w Ugandzie.

28 IX – Zebranie Zarządu Fundacji.

29 IX – Kongres Misjologiczny Młodzieży. Fundacja dofinansowała reprint Jednodniówki ku uczczeniu Międzynarodowego Kongresu Misyjnego w Poznaniu (28.09-2.10.1927 rok)

Październik

2 X – Spotkanie robocze dotyczące projektu „Equal opportunities for health: action for development”, którego liderem jest organizacja CUAMM Medici con l’Africa z Padwy. W ramach współpracy z partnerami z Medicus Mundi International w działanie dofinansowane przez Komisję Europejską włącza się również Fundacja. W spotkaniu w Padwie uczestniczyła dr hab. Anita Magowska i mgr Mateusz Cofta.

3-7 X – Dni Kultury Chrześcijańskiej w Lubasz. Ekspozycja wystawy Fundacji w Sanktuarium w Lubasz oraz prelekcja wolontariusza Fundacji lek. med. Macieja Leciejewskiego na temat pomocy medycznej Fundacji w Indiach.

7 X – Audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS.

15 X – Wyjazd lek. med. Agnieszki Łuczak na okres czterech miesięcy do Garua-Bulai w Kamerunie. Wolontariuszka pracowała w porodówce prowadzonej przez s. Józefinę Grabowską, dominikankę.

17 X – Powrót wolontariusza Piotra Zawiei z wakcyjnych praktyk medycznych w Ugandzie.

21 X – Audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS.

23 X – Zebranie Zarządu Fundacji.

25 X – Prelekcja wolontariusza Piotra Zawiei w II Liceum Ogólnokształcącym w Lesznie na temat praktyk medycznych w Ugandzie.

25 X – Pierwsze spotkanie czwartkowe w nowym roku akademickim 2007/2008. Spotkanie prowadził lek. med. Jakub Kowalczyk.

26 X – Początek ekspozycji wystawy Fundacji w 88 Szkole Podstawowej im. Koziołka Matołka w Poznaniu oraz w Kościele pw. św. Jerzego w Poznaniu.

29 X – Prezentacja wolontariuszki Anny Golec, na temat praktyk medycznych w Indiach, w Szkole Podstawowej im. Koziołka Matołka w Poznaniu.

30 X – Prezentacja wolontariuszki Anny Golec, na temat praktyk medycznych w Indiach, w Piątkowskiej Szkole Uspołecznionej im. Wandy Błęńskiej. Prezentacja odbyła się w ramach obchodów 96-tych urodzin dr Wandy Błęńskiej.

31 X – Wydanie biuletynu „Raport” 2/2007 (37)

Listopad

4 XI – Audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS.

9 XI – Wyjazd lek. med. Jakuba Kowalczyka do pracy w centrum zdrowia w Kiabakari w Tanzanii. Wyjazd planowany jest na 11 miesięcy.

10 XI – Udział wolontariusza Piotra Zawieji w Zjeździe Delegatów IFMSA. W trakcie spotkania została przedstawiona działalność Fundacji oraz relacja z praktyk medycznych w Ugandzie.

13 XI – Spotkanie z prof. Wojciechem Dyszkewiczem, Prorektorem Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, na temat zaangażowania uczelni w funkcjonowanie centrum zdrowia w Kiabakari. Fundację reprezentowali: prof. Wanda Baer-Dubowska, Członek Rady i Mateusz Cofta, Prezes Zarządu.

18 XI – Audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS.

19-25 XI – Tydzień Edukacji Globalnej, zorganizowany przez Fundację, IFMSA oraz Jeden Świat. W ramach Tygodnia Edukacji Globalnej odbyły się trzy spotkania, dotyczące sytuacji w Afryce. Dwa z nich prowadzone były przez wolontariuszy Fundacji: Aleksandrę Kurzawę, Mateusza Szaciłowskiego oraz Piotra Zawieje. Jedno ze spotkań prowadził przedstawiciel Amnesty International. We wszystkich prelekcjach wzięło łącznie 120 osób. 20 XI – Spotkanie z prof. Andrzejem Obrębowskim, Prorektorem Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, na temat centrum zdrowia w Kiabakari. Wybudowany przez Fundację ośrodek medyczny w Tanzanii zaprezentowali prof. Zbigniew Pawłowski, prof. Jerzy Stefaniak i Mateusz Cofta.

23-24 XI – Seminarium medyczne dla przygotowujących się do pracy na misjach w Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie. Wykładowcy: lek. med. Karolina Mrówka, lek. med. Aleksander Waśniowski, mgr Mateusz Cofta.

26 XI – Zebranie Zarządu Fundacji.

29 XI – Zebranie Rady Fundacji.

Grudzień

2 XII – Audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS.

Prezentacja Fundacji w ramach Przeglądu Filmów Afrykańskich „Afrykamery 2007” w kinie Rialto w Poznaniu. Prelekcje prowadziła Anna Kurkowiak.

4 XII – Prezentacja Fundacji w ramach Przeglądu Filmów Afrykańskich „Afrykamery 2007” w kinie Rialto w Poznaniu. Prelekcje prowadził Piotr Zawieja.

7-21 XII – Wizyta Mateusza Cofty, Prezesa Fundacji, w centrum zdrowia w Kiabakari w ramach nadzoru nad projektem dofinansowanym przez MSZ.

16 XII – Uroczyste poświęcenie ośrodka w Kiabakari przez ks. Abp. Anthonyego Mayala.

11 XII – Prelekcja wolontariuszy Niny Krysiak i Piotra Zawieji w Salezjańskim Wolontariacie Misyjnym. Tematem spotkania była relacja z wakacyjnych praktyk medycznych w Ośrodku Zdrowia w Rooshoka w Ugandzie.

16 XII – Audycja z cyklu „Misyjny Atlas Świata” emitowana na antenie Radia EMAUS.

18 XII – Spotkanie wigilijne w Centrum Wolontariatu Fundacji. W trakcie spotkania wolontariusze Nina Krysiak i Piotr Zawieja zdali relacje z praktyk medycznych w Ugandzie.

30 XII – Uroczyste otwarcie centrum zdrowia w Kiabakari w obecności miejscowych władz Regionu Mara oraz Ambasadora RP w Dar es Salaam Wojciecha Bożka.

2008

Styczeń

6 stycznia – Audycja Misyjny Atlas Świata na antenie Radia EMAUS.

15 stycznia – Zebranie Zarządu Fundacji (godz. 14:30).

20 stycznia – Atlas Misyjny Atlas świata, Radio EMAUS.

22 stycznia – Wydanie kolejnego Biuletynu Informacyjnego „RAPORT”

24 stycznia – Spotkanie kliniczne internistów w Samodzielnym Publicznym Szpitalu Klinicznym nr 2 im. Heliodora Święcickiego Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. Tematem spotkania prowadzonego przez lek. med. Aleksandra Waśniowskiego i mgr Mateusza Coftę było przedstawienie ośrodka zdrowia w Kiabakari oraz głównych problemów zdrowotnych w Tanzanii.

29 stycznia – Zebranie Zarządu Fundacji (godz. 14:30).

30 stycznia – Wizyta w Ministerstwie Spraw Zagranicznych w związku z rozliczeniem projektu „Dokończenia budowy i wyposażenia Centrum Zdrowia w Kiabakari” mgr Mateusz Cofta.

Luty

3 lutego – Audycja Misyjny Atlas Świata, Radio EMAUS.

4 lutego – Złożenie w Ministerstwie Spraw Zagranicznych sprawozdania z przeprowadzenia projektu „Dokończenia budowy i wyposażenia Centrum Zdrowia w Kiabakari”.

7 lutego – Spotkanie organizacyjne Stop Malaria Now w Kolonii, mgr Mateusz Cofta.

13 lutego – Wizyta ks. Wojciecha Kościelniaka z Kiabakari w Centrum Wolontariatu Fundacji.

14 lutego – Spotkanie Polskiego Towarzystwa Parazytologicznego Oddział w Poznaniu w Collegium Biologicum. Tematem spotkania prowadzonego przez lek. med. Aleksandra Waśniowskiego i mgr Mateusza Coftę było przedstawienie ośrodka zdrowia w Kiabakari oraz głównych problemów zdrowotnych w Tanzanii (godz. 13:00)

17 lutego – Audycja Misyjny Atlas Świata, Radio EMAUS.

26 lutego – Zebranie Zarządu Fundacji (godz. 14:30).

Marzec

2 marca – Audycja Misyjny Atlas Świata, Radio EMAUS.

10 marca – Prezentacja działalności Fundacji w Szkole Podstawowej nr 61 w Szczepankowie Justyna Janiec-Palczewska.

16 marca – Audycja Misyjny Atlas Świata, Radio EMAUS.

25 marca – Zebranie Zarządu Fundacji (godz. 14:30).

27 marca – Zebranie Rady Fundacji (godz. 16:00).

30 marca – Audycja Misyjny Atlas Świata, Radio EMAUS.

Kwiecień

1 kwietnia – Uroczysty koncert charytatywny Fundacji z udziałem Orkiestry Reprezentacyjnej Sił Powietrznych pod dyktando mjr. Pawła Joksa. Wręczenie medalu „Tym, którzy czynią dobro” ks. Wojciechowi Koscielniakowi i lek. med. Gabrieli Majkut.

2 kwietnia – Spotkanie koordynacyjne Stop Malaria Now w Warszawie. Mgr Mateusz Cofta i Ewa Piekarska (Polska Misja Medyczna). Koło naukowe „Tropik” – lek. med. Agnieszka Łuczak – Sprawozdanie z pracy w Kamerunie.

6 kwietnia – Audycja Misyjny Atlas Świata, Radio EMAUS.

8 kwietnia – Przekazanie darów dla misji ze zbiórki w Szkole Podstawowej w Koziegłowach.

9 kwietnia – Spotkanie w Poznańskim Towarzystwie Przyjaciół Nauk poświęcone redaktorom „Annales Missiologici Posnanienses” – prowadzenie ks. dr Ambroży Andrzejak. Mgr Mateusz Cofta przedstawił działalność Fundacji.

12 kwietnia – Spotkanie z Zarządem IFMSA w Centrum Wolontariatu Fundacji. Prezentacja stud. Anny Golec o pracy w Indiach.

13 kwietnia – Akcja promocyjna w kościele św. Rodziny w Poznaniu.

15 kwietnia – Koło naukowe „Tropik” w Collegium Stomatologicum. Mgr Mateusz Cofta przedstawił realizację projektu uruchomienia ośrodka zdrowia w Kiabakari w Tanzanii (godz. 17:00).

17 kwietnia – Spotkanie czwartkowe w Centrum Wolontariatu Fundacji – projekcja filmu „Dzieci żołnierze”.

20 kwietnia – Audycja Misyjny Atlas Świata, Radio EMAUS.

20-23 kwietnia – Uczestnictwo w konferencji „Joining Forces Against Malaria” w siedzibie Deutsche Welle w Bonn w ramach kampanii Stop Malaria Now. Uczestniczyli: Mag-

dalena Maliszewska, Miłoslawa Głowacka, Justyna Polowy, Piotr Zawieja, Zofia Bartkowiak, mgr Mateusz Cofta.

25 kwietnia – Obchody Światowego Dnia Malariai.

– Audycja poświęcona malarii na antenie Radia EMAUS, Radia Pelplin, w audycji udział wzięli prof. dr hab. Z. Pawłowski, prof. dr hab. J. Stefaniak, o. Franciszek Chrószcz OM!.

– Projekcja filmu „Biała Masajka” w Kinie „Malta” poprzedzone przedstawieniem filmu poświęconego praktykom medycznym wolontariuszy Fundacji w Ugandzie. – Piotr Zawieja.

29 kwietnia – Zebranie Zarządu Fundacji (godz. 14:00).

Maj

4 maja – Audycja Misyjny Atlas Świata, Radio EMAUS.

10 maja – Udział lek. med. Karoliny Mrówki, lek. med. Aleksandra Waśniowskiego i mgr Mateusza Cofta w szkoleniu dla wolontariuszy wyjeżdżających w ramach programu „wolontariat” Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Centrum Konferencyjne Edison w Warszawie.

18 maja – Audycja Misyjny Atlas Świata, Radio EMAUS.

19 maja – Prezentacja dotycząca problemu chorób tropikalnych w krajach Afryki – stud. Adam Bobkiewicz, UAM ul. Szamarzewskiego.

20-24 maja – Zgromadzenie Generalne Światowej Organizacji Zdrowia i Medicus Mundi International w Genewie. Mgr Mateusz Cofta.

26 maja – Pokaz zdjęć oraz relacja z praktyk w Ugandzie – stud. Piotr Zawieja, UAM ul. Szamarzewskiego

27 maja – Pokaz zdjęć oraz relacja z praktyk w Kamerunie – lek. med. Agnieszka Łuczak UAM ul. Szamarzewskiego

28 maja – „Sercem w Afryce” – spotkanie młodzieży akademickiej z Wolontariuszami Fundacji UAM ul. Szamarzewskiego.

29 maja – Fakultet z medycyny tropikalnej dla studentów Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego. Prezentacja projektu budowy i uruchomienia centrum zdrowia w Kiabakarii, mgr Mateusz Cofta

Czerwiec

1 czerwca – Misyjny Atlas Świata, Radio EMAUS.

3 czerwca – Zebranie Zarządu Fundacji (godz. 14:30).

5 czerwca – Fakultet z medycyny tropikalnej dla studentów Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego. Prezentacja projektu budowy i uruchomienia Centrum Zdrowia w Kiabakari mgr Mateusz Cofta.

9 czerwca – I Kongres Medycyny Tropikalnej w Warszawie organizowany przez czasopismo „Rynek zdrowia”. Podczas konferencji promocja kampanii Stop Malaria Now.

12 czerwca – Ekspozycja wystawy Fundacji w Szkole Podstawowej w Dobierzynie.

- 15 czerwca – Audycja Misyjny Atlas Świata, Radio EMAUS.
23 czerwca – Spotkanie z Rektorem Elektem profesorem Jackiem Wysockim w sprawie zaangażowania UMiKM w działalność ośrodka w Kiabakari i współpracy z Weill Bugando University College of Health Sciences (mgr Mateusz Cofta)
Zebranie Zarządu Fundacji (godz. 15:00).
27 czerwca – Przekazanie materiałów medycznych ze zbiórki w szkołach podstawowych w Lesznie.
30 czerwca – Zebranie Zarządu Fundacji (godz. 15:00).
Zebranie Rady Fundacji (godz. 16:00).
30 czerwca – 5 lipca – Kurs Podstawowa Opieka Zdrowotna w Tropiku.

Lipiec

- 4 lipca – Msza św. w intencji misji w Katedrze Poznańskiej z udziałem uczestników kursu. Spotkanie w ogrodach proboszczowskich.
6 lipca – Audycja Misyjny Atlas Świata, Radio EMAUS.
15 lipca – Spotkanie Fundatorów i Prezesa Fundacji.
18 lipca-Zebranie Zarządu Fundacji (godz. 14:00).
22 lipca – Spotkanie Fundatorów i Prezesa Fundacji.

Sierpień

- 7 sierpnia – Spotkanie prof. Zbigniewa Pawłowskiego, prof. Jerzego Stefaniaka i mgr Mateusza Cofty z lek. med. Jadwiga Zylka w ramach przygotowań do wyjazdu do Kiabakari.
14 sierpnia – Spotkanie Fundatorów i Prezesa Fundacji.
1 września – Spotkanie Rady Fundacji.

Wrzesień

- 1 września – Spotkanie Rady Fundacji.
8 września – Spotkanie Zarządu Fundacji i nowy podział obowiązków na czas nieobecności Prezesa (biuro Fundacji, ul. Dąbrowskiego 79)
9 września – Msza Św. w kościele pod wezwaniem Św. Małgorzaty w intencji pomyślnego wyjazdu do ośrodka w Kiabakari mgr Mateusza Cofty wraz z całą rodziną. Spotkanie z rodziną, sympatykami, przyjaciółmi w ogrodach proboszczowskich przy Katedrze Poznańskiej.
12 września – Wylot mgr Mateusza Cofty wraz z rodziną do Centrum Zdrowia w Kiabakari.
15 września – Wykład dr hab. Anity Magowskiej na temat „Opieka misyjna na przełomie XIX i XX wieku” na konferencji „Zawód pielęgniarstwa na ziemiach polskich w XIX i XX wieku”.
23 września – Spotkanie Zarządu Fundacji w siedzibie przy ul. Grunwaldzkiej 86.
25 września – Czwartkowe Spotkanie Muzealne z cyklu „Oblicza Medycyny” dr. hab. Anita Magowska „Polskie misje medyczne w krajach Trzeciego Świata – wyzwania i nadzieje”.
26 września – Audycja w Radiu Emaus na temat konferencji wrześniowej SMN lek. med. Piotr Zawieja. Wywiad z lek. med. Karolina Mrówka w „Głosie Wielkopolskim”

28 września – Konferencja w Centrum Kongresowym w ramach akcji SMN. Premiera wystawy lek. med. Agnieszki Łuczak z fotorelacji z czteromiesięcznego pobytu na misji w Kamerunie.

Powrót lek. med. Gabrieli Majkut z wyjazdu służbowego z ośrodka medycznego w Kiabakari.

29 września – Wyjazd stud. Justyny Polowy i lek. Piotra Zawieja na spotkanie przedstawicieli akcji Stop Malaria Now (Kraków)

Październik

2 października – Spotkanie organizacyjne dla wolontariuszy w siedzibie Fundacji. Wysyłka „Raportu” do Sympatyków Fundacji. Prezentacja wystawy zdjęć z Kamerunu w kościele pod wezwaniem św. Jana Kantego w Poznaniu.

3 października – Darowizna leków od firmy Polfa Warszawa na kwotę 33.240,80 zł.

9 października – Spotkanie z Panem Wojciechem Tillem (przedstawicielem S. Boboli w sprawie zbierania funduszy na rzecz budowy ośrodka w Singidzie) i ustalenie warunków współpracy.

10 października – Darowizna leków od firmy Polfa Grodzisk na kwotę 6.033,87 zł.

16 października – Wylot prof. dr hab. Krystyny Pecold do ośrodka zdrowia w Kiabakari.

19 października – Spotkania z parafianami kościoła św. Anny w Poznaniu (na 3 mszach) i relacja z praktyk medycznych w Ugandzie stud. med. Niny Krysiak i lek. Piotra Zawieja z okazji niedzieli misyjnej.

20 października – „Spotkanie z Afryką” – Spotkanie dla studentów ze wszystkich uczelni wyższych w Poznaniu, Collegium Anatomicum, relacja z praktyk medycznych w Kamerunie lek. med. Agnieszki Łuczak.

21 października – Spotkanie z uczniami II L.O. w Lesznie i relacja z praktyk wakacyjnych stud. med. Anny Golec.

22 października – Powrót z Kenii, z trzymiesięcznych praktyk medycznych stud. M. Głowackiej i M. Maliszewskiej.

27 października – Darowizna leków z firmy Polfa Grodzisk na kwotę 7.542,36 zł. Początek promocji akcji Fundacji „Szczecinek dla Afryki”.

29 października – Wystawa zdjęć lek. med. Agnieszki Łuczak w Poznańskiej Farze. Spotkanie Zarządu Fundacji w Klinice Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych UMP

30 października – Spotkanie Esther Chabakuya i lek. Piotra Zawieja z Prorektorem ds. Studenckich dr hab. Puszczewiczem.

Trzyosobowa delegacja w składzie: stud. Justyna Polowy, lek. med. Agnieszka Łuczak i lek. Piotr Zawieja składają życzenia dr Wandzie Błęńskiej z okazji jej 97 urodzin.

31 października – Spotkanie z uczniami w Piątkowskiej Szkole Społecznej w Poznaniu, stud. Miłka Głowacka – Kenia 2008, lek. Piotr Zawieja – Uganda 2007.

Powrót prof. dr hab. Krystyny Pecold z ośrodka zdrowia w Kabakari – Tanzania.

Podczas pobytu w Tanzanii Pani Profesor przebadła ponad 170 pacjentów. Badania odbyły się w Kiabakari oraz w ośrodku zdrowia prowadzonym przez Adoration Sisters

w Kowale Wielu osobom została udzielona konkretna pomoc „od zaraz” w postaci okularów, czy nawet drobnych zabiegów.

Listopad

2 listopada – Audycja „Misyjny Atlas Świata” – w radiu Emaus (Justyna Janiec-Palczewska, Esther Chabakuya – Zimbabwe, Miłoslawa Głowacka, Magdalena Maliszewska)

7 listopada – Spotkanie w Lesznie „Dobrze być razem”. Rozprowadzanie Raportów, ulotek o Fundacji, prezentacja filmów z praktyk wakacyjnych, zbiórka materiałów opatrunkowych, promocja akcji SMN. stud. Justyna Polowy i stud. Zofia Bartkowiak

15 listopada – Lokalnie rozgłośnię radiowe oraz stacje telewizyjne rozpoczynają nagłośnienie akcji „Szczecinek dla Afryki”

16 listopada – Audycja „Misyjny Atlas Świata” – w radiu Emaus (Magdalena Maliszewska, Justyna Janiec-Palczewska, Miłoslawa Głowacka, lek. med. Agnieszka Łuczak – Kamerun)

18 listopada – Spotkanie kola Tropik – relacji a z praktyk medycznych stud. M. Głowackiej i M. Maliszewskiej.

19 listopada – Wyjazd stud. Justyny Polowy na spotkanie Medicus Mundi International-Achen, Niemcy.

20 listopada – Wyjazd prof. Jerzego Stefaniaka i lek. med. Karoliny Mrówki do Centrum Formacji Misyjnej – Warszawa. Przeprowadzenie kursu dla misjonarzy.

21 listopada – Akcja „Szczecinek dla Afryki” prelekcje, aukcja, koncert charytatywny, zbiórka materiałów opatrunkowych i pomocy szkolnych.

22 listopada – Relacje z akcji w Szczecinku w lokalnych mediach, m.in. w TVP Szczecin.

23 listopada – Artykuł o Fundacji w parafialnej gazetce w kościele na Wildzie. Rozłożenie wystawy z Kamerunu.

24 listopada – „Spotkanie z Afryką” – relacja z praktyk medycznych w Kenii stud. M. Głowacka i M. Maliszewska.

27 listopada – Spotkanie Rady Fundacji. Relacja z pobytu oraz pracy prof. Krystyny Pe-cold w ośrodku zdrowia w Kiabakari, Tanzania.

Grudzień

1 grudnia – Prezentacja wystawy z Kamerunu w kościele Zmartwychwstania Pańskiego w Poznaniu.

2 grudnia – Prezentacja autorstwa tegorocznych finalistek konkursu na praktyki wakacyjne w Krajach Tropikalnych; Miłoslawy Głowackiej i Magdaleny Maliszewskiej o Kenii w Klubie Inteligencji Katolickiej ul. Klin 9 w Poznaniu.

5 grudnia – Wysyłka „Raportu” do Sympatyków Fundacji.

Prezentacja wystawy z Kamerunu w kościele Chrystusa Sługi na ul. Palacza w Poznaniu.

12 grudnia – Justyna Polowy – pokaz slajdów z Sudanu i zbiórka materiałów opatrunkowych w szkołach średnich w Lesznie.

16 grudnia – Wigilia dla wolontariuszy w Centrum Wolontariatu Fundacji.

21 grudnia – Prelekcje wolontariuszy na temat Fundacji, rozdawanie materiałów promo-

cyjnych Fundacji na wszystkich mszach w sobotę i w niedzielę w Kościele Zmartwychwstania Pańskiego przy ul. Dąbrówki w Poznaniu.

Wysyłka paczek w roku 2008:

- 4 stycznia – 4 paczki S. Emilia Malczak – Jamajka, 2 paczki Helena Pyz – Indie
- 11 stycznia – 4 paczki S. Emilia Malczak – Jamajka, 1 paczka S. Franciszkanki Służebnice Krzyża Indie
- 18 stycznia – 2 paczki Br dr Jerzy Kuźma – Papua Nowa Gwinea, 4 paczki S. Emilia Malczak Jamajka
- 1 luty – 2 paczki S. Emila Malczak – Jamajka, 2 paczki Br dr Jerzy Kuźma – Papua Nowa Gwinea, 2 paczki S. Anna Boguszevska – Kamerun
- 8 luty – 3 paczki S. Emilia Malczak – Jamajka, 1 paczka Br dr Jerzy Kuźma – Papua Nowa Gwinea
- 15 luty – 1 paczka Br dr Jerzy Kuźma – Papua Nowa Gwinea, 1 paczka S. Anna Boguszevska Kamerun, O. Alojzy Chrószcz – Kamerun, 2 paczki S. Emila Malczak – Jamajka
- 22 luty – 1 paczka Br dr Jerzy Kuźma – Papua Nowa Gwinea, 1 paczka S. Józefina Grabowska Kamerun, 2 paczki S. Emila Malczak – Jamajka
- 27 marzec – 1 paczka S. Ewa Gawin – Kamerun
- 28 marzec – 1 paczka S. Klaudia Olejniczak – Tanzania, 1 paczka S. Damiana-Danuta Rojek Kamerun
- 14 kwiecień – 1 paczka Br dr Jerzy Kuźma – Papua Nowa Gwinea, 4 paczki B.A. Szanieccy Tanzania
- 18 kwiecień – 1 paczka S. Lidia Szulc – Kamerun
- 23 kwiecień – 3 paczki B.A. Szanieccy – Tanzania, 2 paczki S. Gemma Byś – Kamerun, 1 paczka O. Alojzy Chrószcz – Kamerun, 1 paczka O. Marek Pisarek – Białoruś
- 28 kwiecień – 1 paczka Alaide Mior – Uganda
- 30 kwiecień – 1 paczka S. Lidia Szulc – Kamerun, S. Józefina Grabowska – Kamerun
- kwiecień – 3 paczki Anna Boguszevska – Kamerun, 1 paczka S. Ewa Gawin – Kamerun
- 8 maja – 2 paczki S. Gemma Byś – Kamerun, 7 paczek S. Anna Boguszevska Kamerun, 4 paczki Br dr Jerzy Kuźma Papua Nowa Gwinea.
- 28 maja – 2 paczki S. Józefina Grabowska – Kamerun
- 27 czerwca – 3 paczki – sierociniec w Kasisi Zambia
- 8 sierpnia – 1 paczka – S. Orencja Żak Kamerun
- 4 września – 1 paczka Mpansaya Zambia
- 8 września – 1 paczka O. Marek Pisarek Białorus
- 1 października 1 paczka – O. Jakub Szalek Czad, 1 paczka – Br. Jacek Rejman.
- 3 listopada 1 paczka S. Alaide Miar – Uganda, 1 paczka – S. Ewa Interewicz Kenia, 1 paczka S. Lidia Hołda Kamerun
- 14 listopada – 4 paczki S. Paula Anna Olik – Gabon
- 14 listopada – 1 paczka Br. dr Jerzy Kuźma Papua Nowa Gwinea, 1 paczka – Don Bosco Sierra Leone,
- 16 listopada – 1 paczka S. Ewa Interewicz – Kenia, 1 paczka S. Alaide Mior Uganda, 17 paczek S. Józefina Grabowska Kamerun, 1 paczka S. Ewa Gawin Kamerun.

2009**Styczeń 2009**

5 stycznia – audycja w Radiu Emaus. Prowadzenie – Magdalena Maliszewska, Miłostawa Głowacka, Zofia Bartkowiak, Justyna Janiec-Palczewska.

5 stycznia – ogłoszenie wśród studentów Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu konkursu na Praktyki Wakacyjne w Krajach Tropikalnych.

6 stycznia – wystawa z Kamerunu prezentowana w Kościele Chrystusa Sługi w Poznaniu. Wysyłka listów do księży i sympatyków Fundacji z materiałami promocyjnymi i prośbą o pomoc w kampanii zbierania 1 % podatku dochodowego.

12 stycznia – zebranie Zarządu Fundacji w Centrum Wolontariatu.

20 – 26 stycznia – prowadzenie kampanii 1% w biurach rachunkowych w Poznaniu przez członka Zarządu lek. med. Agnieszkę Łuczak i wolontariusza Bartosza Dubrowskiego.

26 stycznia – audycja w Radiu Emaus. Prowadzenie – Magdalena Maliszewska, Miłostawa Głowacka, Zofia Bartkowiak, Justyna Janiec-Palczewska.

29 stycznia – organizacja transportu 28 paczek do Kamerunu przez polskich żołnierzy pełniących misję stabilizacyjną w Czadzie.

31 stycznia – godzinna audycja w Radiu Afera z Magdaleną Maliszewską dotycząca działalności fundacji i Praktyk Medycznych w Krajach Tropikalnych.

Luty 2009

1 lutego – finał akcji „Ołówek dla Afryki” polegającej na zbiórce materiałów szkolnych i wysyłce do placówek misyjnych w Kamerunie.

4 lutego – prezentacja praktyk wakacyjnych dla Lekarzy Oddziału Noworodkowego w Szpitalu przy ul. Lutyckiej – p.o. Prezesa Zarządu, lek. Piotr Zawieja.

4 lutego – wywiad z pracownikami Fundacji dotyczący organizowanych akcji i działalności Fundacji do audycji w radiu Afera.

4 lutego – akcja „Ciuch – ciuch” w Winiarni Dominikańskiej. Dochód z akcji w kwocie 950 zł został w całości przekazany na rzecz placówki misyjnej ojca Jacka Rejmana w Tanzanii.

5 lutego – zebranie przedstawicieli Zarządu z pracownikami Fundacji w celu opracowania strategii zbierania 1% podatku dochodowego oraz omówienie bieżących spraw.

9 lutego – początek przygotowań akcji „Leszno dla Afryki” przez wolontariuszy Fundacji stud. Joannę Tomkowiak oraz stud. Adama Bobkiewicza.

12 lutego – audycja u Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego, prof. Dr hab. Jacka Wysockiego, w której udział wzięli: dr hab. med. Anita Magowska, p.o. Prezesa Zarządu Fundacji lek. Piotr Zawieja. Tematem spotkania było: CUAMM, perspektywy programu na rzecz zdrowia międzynarodowego na Uniwersytecie Medycznym w Poznaniu.

17 lutego – spotkanie z przedstawicielem Komisji Episkopatu w Sulejówku: ks. Waldemar Babicz oraz ks. dr Ambroży Andrzejak.

18 lutego – reklamy dotyczące akcji „Leszno dla Afryki” w leszczyńskich rozgłoszeniach radiowych (Radio Elka, Radio Eska).

24 lutego – wysyłka 27 paczek z materiałami opatrunkowymi do Kamerunu za pośrednictwem żołnierzy stacjonujących w ramach misji stabilizacyjnej w Czadzie.

28 lutego – spotkanie Rady oraz Zarządu Fundacji w Centrum Wolontariatu Fundacji.

28 lutego – wysyłka 12 paczek do Kamerunu zawierających przybory szkolne z akcji „Ołówek dla Afryki” za pośrednictwem żołnierzy stacjonujących w ramach misji stabilizacyjnej w Czadzie.

Marzec 2009

2 marzec – spotkanie z wolontariuszami Fundacji dotyczące tegorocznego Koncertu Charytatywnego Fundacji w Auli Uniwersyteckiej.

6 marzec – artykuł o koncercie i Fundacji w „Polska Głos Wielkopolski”.

6 – marzec – spotkanie z młodzieżą gimnazjalną i prezentacja na temat praktyk wakacyjnych stud. med. Miłosławy Głowackiej i Magdaleny Maliszewskiej w Oborzyskach Wielkich.

7 marzec – seminarium pt. „Cooperation for Global Health, Experiences from the field In Africa and a Public Awareness Project In Europe” pod patronatem JM Rektora UM prof. dr hab. Jacka Wysockiego. Seminarium poprowadził dr Claudio Beltramello z Włoch. Koncert Charytatywny Fundacji w auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza z udziałem Orkiestry Reprezentacyjnej Sił Powietrznych oraz Chóru Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. Prezentacja wystawy z pracy lek. med. Agnieszki Łuczak w Ośrodku Zdrowia w Garoua Boulai w Kamerunie.

8 marzec – wystawa fundacyjna w Kościele pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Poznaniu.

9 marzec – złożenie projektów dotyczących wyjazdu wolontariuszy do szpitali misyjnych do Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

9 – 21 marca – akcja „Leszno dla Afryki” – cykl imprez kulturalno-oświatowych przybliżających mieszkańcom Leszna działalność Fundacji, prelekcje w szkołach, projekcje filmów, prezentacje wystaw zdjęć wolontariuszy Fundacji, kampania 1%.

13 marca – otrzymanie darowizny w postaci leków z Polfy Grodzisk o łącznej wartości 9 571,59 PLN.

15 marca – audycja w Radiu Emaus „Misyjny Atlas Świata”, nagranie spotu reklamowego dotyczącego kampanii 1%.

20 marca – akcja „Leszno dla Afryki” – Koncert charytatywny pod patronatem Prezydenta Miasta Leszna we współpracy z Centrum Kultury i Sztuki oraz Wyższą Szkołą Humanistyczną w Lesznie z udziałem wolontariuszy, członków Zarządu Fundacji oraz zespołu Ricky Lion Bongo Bongo – muzyków pochodzących z Republiki Kongo.

23 marca – wysyłka 14 paczek środków opatrunkowych do Br. Dr Jerzego Kuźmy – PNG, Sr. Marii Litawy z Rwandy i Sr. Ksawery Michalskiej z Senegalu.

24 marca – spotkanie Rady i Zarządu Fundacji.

26 marca – nagranie i emisja spotu reklamowego w radiu Emaus dotyczącego kampanii pozyskiwania 1% podatku.

31 marca – rozpoczęcie ekspozycji wystawy w kościele p.w. Maryi Królowej w Poznaniu. Wydanie kwartalnika „Medicus Mundi Polonia”.

Kwiecień 2009

1 kwietnia – prezentacja na temat działalności Fundacji w Piątkowskiej Szkole Uspołecznionej w Poznaniu, przeprowadzenie akcji „Pokaż swoją twarz w walce z malarią” – wolontariuszki Ester Chakawuya i Kinga Zastawna.

1 kwietnia – ekspozycja wystawy Fundacji w Liceum Sióstr Urszulanek w Poznaniu

5 kwietnia – audycja Fundacji „Misyjny atlas Świata” w Radiu Emaus. Prowadzenie Magdalena Maliszewska, Miłoslawa Głowacka, Zofia Bartkowiak, Justyna Janiec-Palczevska.

5 kwietnia – kampania pozyskiwania 1% podatku dochodowego, prezentacja na temat działalności Fundacji w Kościele p.w. Matki Bożej Różańcowej w Zieleńcu – członek zarządu Agnieszka Łuczak, wolontariuszka Joanna Dzikowska.

19 kwietnia – audycja „Misyjny Atlas Świata” w Radiu Emaus. Prowadzenie Magdalena Maliszewska, Miłoslawa Głowacka, Zofia Bartkowiak, Justyna Janiec-Palczevska, Robert Szelağ.

19 kwietnia – kampania pozyskiwania 1% podatku dochodowego, prezentacja na temat działalności Fundacji w Kościele p.w. Matki Bożej Anielskiej – członek zarządu Agnieszka Łuczak, wolontariuszka Joanna Dzikowska.

20-23 kwietnia – „Tydzień Malarii”

20 kwietnia – „Spotkanie z Afryką” – spotkanie z dominikanką siostrą Józefiną Grabowską, prowadzenie członek Rady dr Barbara Filipiak

21 kwietnia – prezentacja na temat malarii dla studentów medycyny – wolontariuszki Miłoslawa Głowacka i Magdalena Maliszewska

22 kwietnia – projekcja filmu „Tsotsi” w kinie Malta. Przeprowadzenie akcji „Pokaż swoją twarz w walce z malarią”.

24 kwietnia – rozpoczęcie promocji kursu „Opieka zdrowotna w tropiku”

26 kwietnia – wyjazd wolontariuszki Fundacji położnej Joanny Dzikowskiej oraz członka Zarządu lek. med. Agnieszki Łuczak do pracy w szpitalu misyjnym w Garoua-Boulai w Kamerunie.

26 kwietnia – transport samolotem wojskowym 40 paczek do Czadu dzięki uprzejmości polskich żołnierzy pełniących z ramienia ONZ misję stabilizacyjną w Czadzie.

28 kwietnia – prezentacja na temat działalności Fundacji w Liceum Sióstr Urszulanek w Poznaniu – wolontariuszki Anna Golec i lek. med. Monika Sarszewska.

Maj 2009

2 maja – objęcie akcją „Adopcja na odległość” kameruńskich studentów.

3 maja – audycja „Misyjny Atlas Świata” w Radiu Emaus. Prowadzenie Magdalena Maliszewska, Miłoslawa Głowacka, Zofia Bartkowiak, Justyna Janiec-Palczevska, Robert Szelağ.

3 maja – na stronie internetowej Fundacji rusza blog „Mój Kamerun” autorstwa Agnieszki Łuczak.

5-6 maja – udział Fundatorów: prof. Zbigniewa Pawłowskiego i ks. dr Ambrożego Andrzejaka w obchodach jubileuszu 25-lecia Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie.

7 maja – posiedzenie Zarządu Fundacji.

17 maja – audycja „Misyjny Atlas Świata” w Radiu Emaus. Prowadzenie Magdalena Maliszewska, Miłoslawa Głowacka, Zofia Bartkowiak, Justyna Janiec-Palczewska.

18 maja – „Spotkanie z Afryką” prowadzenie: ks. dr Jan Jaworski – misjonarz z Papua Nowa Gwinea, organizacja: członek Rady Fundacji dr Barbara Filipiak

20-21 maja – wyjazd członka Rady Fundacji dr hab. Anity Magowskiej na coroczny zjazd Medicus Mundi International w Genewie.

23 maja – pomoc wolontariuszy Fundacji w organizacji Kongresu Misyjnego Dzieci Archidiecezji Poznańskiej.

25 maja – spotkanie Rady i Zarządu Fundacji z siostrą Józefiną Grabowską.

27 maja – „Spotkanie z Afryką” – prowadzenie: o. Alojzy Chrószcz OMI – misjonarz z Kamerunu, organizacja członek Rady Fundacji dr Barbara Filipiak.

30 maja – I Bieg Charytatywny „Rusz z pomocą” nad Jeziorem Maltańskim – organizacja Anna Golec i wolontariusze Fundacji.

Czerwiec 2009

7 czerwca – audycja „Misyjny Atlas Świata” w Radiu Emaus, prowadzenie Magdalena Maliszewska, Miłoslawa Głowacka, Zofia Bartkowiak, Justyna Janiec-Palczewska.

8 czerwca – rusza akcja „Puszka dla Maluszka” pod patronatem „Przewodnika Katolickiego”, portalu internetowego „Blubry.pl”, „Radia Emaus” i Radia „Merkury”.

19 czerwca – nagranie spotu reklamowego promującego akcję „Puszka dla Maluszka” emitowanego w Radiu Emaus.

21 czerwca – audycja „Misyjny Atlas Świata” w Radiu Emaus. Prowadzenie Magdalena Maliszewska, Miłoslawa Głowacka, Zofia Bartkowiak, Justyna Janiec-Palczewska.

22 czerwca – objęcie akcją „Adopcja na odległość” kolejnych kameruńskich dzieci.

23 i 24 czerwca – wysyłka Biuletynu Informacyjnego „Raport” do Sympatyków Fundacji.

27 czerwca – spotkanie Rady Fundacji.

29 czerwca – rozpoczęcie kursu „Podstawowa Opieka Zdrowotna w Tropiku” – organizacja prof. Zbigniew Pawłowski.

30 czerwca – artykuł w „Przewodniku Katolickim” na temat akcji „Puszka dla Maluszka”.

Lipiec 2009

29 czerwca – 4 lipca – Kurs „Opieka Zdrowotna w Tropiku”, w kursie wzięło udział 31 uczestników.

2 lipca – audycja w Radiu Emaus nt. akcji „Puszka dla Maluszka”.

5 lipca – wyjazd wolontariusza Adama Bobkiewicza, studenta VI roku medycyny, na praktyki medyczne do Ugandy.

7 lipca – wyjazd wolontariuszek Magdaleny Maliszewskiej i Miłosławy Głowackiej, studentek VI roku medycyny, na praktyki medyczne do Kenii, dostarczenie do szpitala w Rurui detektora płodu oraz darowizny w wysokości 6 tys. zł.

10 lipca – wyjazd wolontariuszki Justyny Polowy, studentki IV roku medycyny, na praktyki medyczne do Tanzanii.

15 lipca – artykuł na temat działalności Centrum Wolontariatu Fundacji w „Głosie Wielkopolskim”.

Sierpień 2009

1 sierpnia – wyjazd wolontariusza Piotra Radojewskiego na praktyki medyczne do Tanzanii.

Wrzesień 2009

20 września – artykuł w „Przewodniku Katolickim” na temat akcji „Puszka dla Maluszka”.

20 września – powrót wolontariusza Adama Bobkiewicza z praktyk medycznych w Ugandzie.

21 września – audycja w Radiu Emaus na temat akcji „Puszka dla Maluszka”.

22 września – powrót wolontariuszek Magdaleny Maliszewskiej i Miłosławy Głowackiej z praktyk medycznych w Kenii.

22 września – powrót wolontariuszy Justyny Polowy i Piotra Radojewskiego z praktyk medycznych w Tanzanii.

Październik 2009

6 października – program w telewizji WTK na temat akcji „Puszka dla Maluszka”, wywiad z pracownikami Fundacji – Mateuszem Coftą oraz Justyną Janiec-Palczewską.

7 października – prezentacja wolontariuszki Justyny Polowy na temat praktyk medycznych w Tanzanii w Szkole Podstawowej nr 3 w Poznaniu.

13 października – artykuł w „Gazecie Wyborczej” na temat działalności Fundacji.

17 października – wywiad w Radiu Afera z Justyną Janiec-Palczewską na temat akcji „Puszka dla Maluszka”.

18 października – audycja „Misyjny atlas świata” w Radiu Emaus. Prowadzenie Magdalena Maliszewska, Miłosława Głowacka, Zofia Bartkowiak, Justyna Janiec-Palczewska.

20 października – wywiad wolontariusza Adama Bobkiewicza w Radiu Emaus, udział w debacie na temat misji.

21 października – prezentacja wolontariusza Adama Bobkiewicza dla dzieci ze Szkoły Podstawowej w Luboszu w Centrum Wolontariatu Fundacji.

23 października – V Forum Rynku Zdrowia, II Kongres Medycyny Podróży w hotelu Sheraton w Warszawie, w trakcie kongresu prezentowana była wystawa Fundacji.

24 października – spotkanie prof. Z. Pawłowskiego, ks. A. Ambrożego oraz mgr. Anny

Kurkowiak z ks. Paciorkiem dyrektorem Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie. Rozmowa na temat działalności Fundacji.

25 października – prezentacja Mateusza i Marie Cofta na temat Ośrodka Zdrowia w Kia-bakari w Archikatedrze w Poznaniu.

25 października – prezentacja Mateusza i Marie Cofta na temat Ośrodka Zdrowia w Kia-bakari na spotkaniu Akademickiego Koła Misjologicznego u Sióstr Klawerianek.

28 października – spotkanie Zarządu Fundacji w Centrum Wolontariatu.

29 października – prezentacja wolontariuszek Joanny Dzikowskiej i Moniki Pacholak w Piątkowskiej Szkole Uspołecznionej na temat działalności Fundacji i praktyk medycznych w Kamerunie. Spotkanie odbyło się z okazji 98 urodzin dr Wandy Błęńskiej.

29 października – wywiad Justyny Janiec-Palczewskiej w Radiu Merkury na temat działalności Fundacji i akcji „Puszka dla Maluszka”.

30 października – wystawa Fundacji w Szkole Podstawowej im. Konstytucji 3 Maja w Luboszu.

5 listopada – spotkanie wolontariuszy z dr Wandą Błęską w Centrum Wolontariatu Fundacji, z okazji 98 urodzin pani Doktor.

10 listopada – Zakończenie akcji „Puszka dla Maluszka”, zakup trzech inkubatorów za pieniądze pochodzące z akcji.

11 listopada – artykuł w „Przewodniku Katolickim” na temat akcji „Puszka dla Maluszka”.

15 listopada – audycja „Misyjny Atlas Świata” w Radio Emaus. Prowadzenie Magdalena Maliszewska, Miłoslawa Głowacka, Zofia Bartkowiak, Justyna Janiec-Palczewska.

17 listopada – wystawa Fundacji w Liceum Ogólnokształcącym nr XXV w Poznaniu. Prezentacja lek. med. Agnieszki Łuczak na temat praktyk medycznych w Kamerunie.

20 listopada – reportaż o Fundacji i akcji „Puszka dla Maluszka” w Telewizji WTK.

21 listopada – udział lek. med. Adama Bobkiewicza w konferencji na Wydziale Psychologii UAM w Poznaniu.

23 listopada – materiał o działalności Fundacji w Radiu Eska.

24 listopada – audycja na temat działalności Fundacji w Radiu Emaus.

24 listopada – zebranie Zarządu Fundacji w Centrum Wolontariatu.

25 listopad – wyjazd Justyny Polowy i Mateusza Cofty na spotkanie koordynatorów Stop-MalariaNow do Bilbao w Hiszpanii.

25 listopada – rozpoczęcie akcji „Ołówek dla Afryki”.

26 listopada – wystawa Fundacji w Szkole Podstawowej nr 71 w Poznaniu.

Grudzień 2009

1 grudnia – wysyłka Biuletynu Informacyjnego „Raport” do Sympatyków Fundacji.

7 grudnia – wywiad z Anną Kurkowiak w Radiu Emaus na temat działalności Fundacji.

9 grudnia – prezentacja wolontariuszek Agnieszki Łuczak i Joanny Dzikowskiej w Szkole Podstawowej w Luboniu.

10 grudnia – prezentacja Mateusza Cofty w Szkole Podstawowej nr 71 w Poznaniu.

- 14 grudnia – spotkanie Prezydium Rady w Klinice Chorób Pasożytniczych i Tropikalnych w Poznaniu.
- 15 grudnia – spotkanie Zarządu Fundacji w Centrum Wolontariatu.
- 16 grudnia – spotkanie wigilijne dla Wolontariuszy Fundacji.
- 17 grudnia – objęcie patronatem medialnym akcji „Ołówek dla Afryki” przez Radio Emaus, portal Blubry.pl, oraz Przewodnik Katolicki.
- 18 grudnia – wysyłka do Sympatyków kwartalnika Medicus Mundi Polonia.
- 20 grudnia – audycja „Misyjny Atlas Świata” w Radiu Emaus. Prowadzenie Magdalena Maliszewska, Miłostawa Głowacka, Zofia Bartkowiak, Justyna Janiec-Palczewska.
- 28 grudnia – przewiezienie do Warszawy trzech inkubatorów, zakupionych za pieniądze z akcji „Puszka dla Maluszka”. Wysłanie sprzętu medycznego samolotem wojskowym do Czadu.
- 30 grudnia – przekazanie Fundacji dwóch inkubatorów przez Szpital Wojewódzki na ul. Juraszów.

2010

Styczeń 2010

- 13 stycznia – artykuł w Gazecie Wyborczej na temat rozpoczynającej się akcji „Pomoc dla Afganistanu” polegającej na zbiorce ciepłej odzieży dla dzieci z tamtejszych wiosek.
- 16 stycznia – wywiad, p.o. Prezesa Anny Kurkowiak, dla telewizji WTK odnośnie akcji „Pomoc dla Afganistanu”.
- 17 stycznia – audycja w Radiu Emaus. Prowadzenie – Magdalena Maliszewska, Monika Pacholak, Zofia Bartkowiak, Justyna Janiec-Palczewska.
- 19 stycznia – wywiad w Radiu Emaus na temat akcji „Pomoc dla Afganistanu”
- 20 stycznia – prezentacja programu Stop Malaria Now! oraz Fundacji Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio” na spotkaniu Koła Zdrowia Międzynarodowego na Wydziale Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu.
- 20 stycznia – realizacja reportażu na temat Fundacji dla programu TVP 3 „Z życia Kościoła”. W programie wzięli udział: Anna Kurkowiak, Justyna Janiec-Palczewska, ks. Ambroży Andrzejak oraz prof. Zbigniew Pawłowski.
- 27-28 stycznia – spotkanie koordynatorów programu Stop Malaria Now! w Poznaniu.
- 29 stycznia – wizyta s. Beaty Kaczmarek, misjonarki z Kazachstanu, w Centrum Wolontariatu Fundacji. Misjonarka opowiedziała o potrzebach swojego ośrodka oraz podziękowała za dotychczasową pomoc.
- 30 stycznia – emisja programu „Z życia Kościoła” w TVP3 oraz informacja na temat Fundacji w głównym wydaniu Teleskopu.
- 31 stycznia – audycja na temat akcji „Ołówek dla Afryki” w I Programie Polskiego Radia.

Luty 2010

- 6 lutego – artykuł na temat akcji „Ołówek dla Afryki” w „Przewodniku Katolickim” oraz „Gościu Niedzielnym”.

7 lutego – informacja na temat akcji „Ołówek dla Afryki” w programie katolickim w Polskim Radiu.

7 lutego – audycja w Radiu Emaus. Prowadzenie – Magdalena Maliszewska, Monika Pacholak, Zofia Bartkowiak, Justyna Janiec-Palczewska.

11 lutego – wizyta s. Beaty Kaczmarek, misjonarki z Kazachstanu, w Centrum wolontariatu Fundacji. S. Beata złożyła podanie do Zarządu Fundacji o zakup kozetki rehabilitacyjnej dla ośrodka misyjnego w Kazachstanie.

12 lutego – wystawa studentów ASP, składająca się ze zdjęć naszych wolontariuszy, w Barze Mlecznym „Przysmak”.

13 lutego – udział w rekolekcjach w Szkole Podstawowej z Oddziałami Zintegrowanymi nr 2 w Poznaniu.

21 lutego – audycja w Radiu Emaus. Prowadzenie – Magdalena Maliszewska, Monika Pacholak, Zofia Bartkowiak, Justyna Janiec-Palczewska.

22 lutego – przygotowanie transportu odzieży do Afganistanu. Relację z tego wydarzenia zostały pokazane w „Teleskopie” w TVP3 oraz w „Pulsie Dnia” w telewizji WTK. Koordynator p. Justyna Janiec-Palczewska udzieliła również wywiadu dla Radia Emaus, Merkury, Maryja oraz dla Gazety Wyborczej.

23 lutego – wysyłka Biuletynu Informacyjnego „Raport” do Sympatyków Fundacji.

Marzec 2010

1 marzec – zakończenie akcji „Ołówek dla Afryki”.

3 marzec – udział w rekolekcjach w Gimnazjum nr 23 w Poznaniu.

7 marzec – audycja w Radiu Emaus. Prowadzenie – Magdalena Maliszewska, Monika Pacholak, Zofia Bartkowiak, Justyna Janiec-Palczewska.

8 marzec – Przejęcie Ośrodka Zdrowia w Kiabakari przez Siostry Służebniczki. W uroczystościach uczestniczyły miejscowe władze oraz miejscowy Biskup.

8 marzec – udział w rekolekcjach w Szkole Podstawowej w Luboszu

9 marzec – udział w rekolekcjach w Zespole Szkół im. Ks. J. Tischnera w Poznaniu.

14 marzec – audycja w Radiu Emaus. Prowadzenie – Magdalena Maliszewska, Monika Pacholak, Zofia Bartkowiak, Justyna Janiec-Palczewska.

15 marzec – udział w rekolekcjach w Gimnazjum nr 63 w Poznaniu.

16 marzec – udział w rekolekcjach w parafii św. Marii Magdaleny w Czarnkowie.

16 marzec – Spotkanie z Afryką – prezentacja s. Beaty Sikorskiej, misjonarki z Tanzanii, dyrektorki Szkoły dla Dziewcząt w Buturu.

22 marzec – wylot transportu z pomocą humanitarną do Afganistanu.

23 marzec – udział w rekolekcjach w Salezjańskiej Szkole Podstawowej.

23 marzec – udział w rekolekcjach w Szkole Podstawowej w Racocie.

30 marzec – wysyłka życzeń Wielkanocnych do Sympatyków Fundacji.

31 marzec – wysyłka 12 tys ołówków i długopisów do misjonarzy w Kongu.

W dniach 8, 12, 22 i 23 marca prezentacja dla studentów Wydziału Nauk o Zdrowiu UM. Prezentacja miała na celu zaprezentowanie studentom działalności Fundacji.

Kwiecień 2010

4 kwietnia – audycja w Radiu Emaus. Prowadzenie – Magdalena Maliszewska, Monika Pacholak, Zofia Bartkowiak, Justyna Janiec-Palczewska.

9 kwietnia – wizyta o. Marka Pisarka, misjonarza z Białorusi, w Centrum Wolontariatu Fundacji. Misjonarz przedstawił pracownikom Fundacji potrzeby swojego ośrodka misyjnego.

18 kwietnia – audycja w Radiu Emaus. Prowadzenie – Magdalena Maliszewska, Monika Pacholak, Zofia Bartkowiak, Justyna Janiec-Palczewska.

24 kwietnia – złożenie wniosków o dofinansowanie praktyk medycznych naszych studentów do MSZ.

W dniach 20, 21, 22 i 23 kwietnia – prezentacja dla studentów Wydziału Nauk o Zdrowiu UM. Prezentacja miała na celu zaprezentowanie studentom działalności Fundacji.

W dniach 19, 22 i 30 kwietnia – wizyta w Fundacji wolontariuszy z firmy Glaxo Smith Kline w ramach organizowanego przez formę Dnia Wolontariatu *Orange Day*.

Maj 2010

10 maja – audycja w Radiu Emaus. Prowadzenie – Magdalena Maliszewska, Monika Pacholak, Zofia Bartkowiak, Justyna Janiec-Palczewska.

16 maja – Światowy Dzień Walki z Malarią, koncert i loteria fantowa na moście bp. Jordana w Poznaniu.

18 maja – prezentacja Fundacji oraz ekspozycja wystawy w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Wałbrzychu.

23 – 30 maja – udział, Katarzyny Maćkowskiej i Zofii Miś, w szkoleniu MSZ dla wolontariuszy w związku z otrzymanym grantem MSZ.

24 maja – audycja w Radiu Emaus. Prowadzenie – Magdalena Maliszewska, Monika Pacholak, Zofia Bartkowiak, Justyna Janiec-Palczewska.

25 maja – wizyta o. Stanisława Chorodyńskiego, misjonarza z Kazachstanu, w Centrum Wolontariatu Fundacji. Misjonarz przedstawił pracownikom Fundacji potrzeby swojego ośrodka misyjnego.

26 maja – spotkanie Prezydium Rady w Klinice Chorób Pasożytniczych i Tropikalnych w Poznaniu.

27 maja – wizyta s. Ksawery Michalskiej, misjonarki z Senegalu, w Centrum Wolontariatu Fundacji. Misjonarka przedstawiła pracownikom Fundacji potrzeby swojego ośrodka misyjnego.

29 maja – uroczysta Msza Św. w poznańskiej Farze z okazji 18 –nastej rocznicy powstania Fundacji.

31 maja – wizyta lek. med. Jadwigi Żyłki, lekarki która przez 1,5 roku pracowała w Ośrodku Zdrowia w Kiabakari, w Centrum Wolontariatu Fundacji.

W dniach 7 i 10 maja – wizyta w Fundacji wolontariuszy z firmy Glaxo Smith Kline w ramach organizowanego przez formę Dnia Wolontariatu *Orange Day*.

Czerwiec 2010

1 czerwiec – Spotkanie Zarządu Fundacji w Centrum Wolontariatu Fundacji.

3 czerwiec – wizyta s. Pauli Olik, misjonarki z Gabonu, w Centrum Wolontariatu Fundacji. Misjonarka przedstawiła pracownikom Fundacji potrzeby swojego ośrodka misyjnego.

6 czerwca – audycja w Radiu Emaus. Prowadzenie – Magdalena Maliszewska, Monika Pacholak, Zofia Bartkowiak, Justyna Janiec-Palczewska.

7 czerwiec – wizyta s. Nazariuszy Żuczek, misjonarki z Kamerunu, w Centrum Wolontariatu Fundacji. Misjonarka przedstawiła pracownikom Fundacji potrzeby swojego ośrodka misyjnego.

8 czerwca – ostateczna decyzja MSZ odnośnie przyznania dotacji na dwa projekty złożone przez Fundację do konkursu WOLONTARIAT 2010.

20 czerwca – audycja w Radiu Emaus. Prowadzenie – Magdalena Maliszewska, Monika Pacholak, Zofia Bartkowiak, Justyna Janiec-Palczewska.

28 czerwca – 3 lipca – Kurs Podstawowa Opieka Medyczna w Tropiku, w tym medycyna podróży oraz malaria, gruźlica i AIDS w tropiku, Coll. Wrzoska, Poznań

Lipiec 2010

2 lipca – Przedstawienie „Śladami Afryki” i wystawa Fundacji, Pałac Arcybiskupi, Poznań

14 lipca – wyjazd wolontariusza Szymona Nowaka na praktyki medyczne do Kasisi w Zambii.

26 lipca – wyjazd wolontariuszki Katarzyny Maćkowskiej na praktyki medyczne do Andary w Namibii.

31 lipca – początek wyprawy „Afryka 4x4”. W trakcie wyprawy podróżnicy będą rozdawać przybory szkolne zebrane w czasie akcji „Ołówek dla Afryki” i promować działalność Fundacji.

Sierpień 2010

10 sierpnia 2010 – Adopcja na odległość – spotkanie Rodziców z s. Tadeuszą, Centrum Wolontariatu – członek Zarządu Agnieszka Łuczak

Wrzesień 2010

07 września 2010 – Puszka dla Maluszka – rozpoczęcie Akcji.

07 września 2010 – Spotkanie z ks dr Feliksem Lonart – ks dr Ambroży Andrzejak, prezes Agnieszka Lipińska

08 września 2010 – Puszka dla Maluszka – rozpoczęcie emisji spotu reklamowego w Radiu Emaus, wiadomość o Akcji w Radiu ESKA i Radiu Planeta

09 września 2010 – MSZ debata: Nauka dla Pomocy Rozwojowej – prof. Zbigniew Pawłowski, prezes Agnieszka Lipińska

09 września 2010 – Puszka dla Maluszka – artykuł w Głosie Wielkopolskim i w Rynku Zdrowia

- 10 września 2010 – MSZ: Spotkanie z dr Markiem Jędras – prof. Zbigniew Pawłowski, prezes Agnieszka Lipińska
- 10 września 2010 – Spotkanie z dyr. Januszem Paciorem, Centrum Formacji Misyjnej – prezes Agnieszka Lipińska
- 12 września 2010 – Puszka dla Maluszka – wiadomość o rozpoczęciu Akcji w serwisie informacyjnym WTK
- 13 września – Puszka dla Maluszka – artykuł Gazecie Wyborczej
- 18 września – Spotkanie Rady Fundacji, Siedziba Fundacji
- 19 września 2010 – Wystawa – Dzień Mediów Katolickich, Krużganki Kościoła Ojców Dominikanów – Justyna Janiec-Palczewska
- 27 września 2010 – VI Ogólnopolska Konferencja Naukowo – Szkoleniowa Choroby Tropikalne i Pasożytnicze – Katedra i Klinika Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych UM w Poznaniu
- 30 września 2010 – Spotkanie Zarządu Fundacji, Siedziba Fundacji.
- 30 września 2010 – Raport Wrześniowy

Październik 2010

- 01 października 2010 – Praktyki: wyjazd pielęgniarki Zosi Miś na roczny pobyt do Centrum Zdrowia w Kiabakari (w ramach programu Wolontariat Polska)
- 03 października 2010 – Misyjny Atlas Świata – Puszka dla Maluszka – Zofia Bartkowiak, Sylwia Płoszajczak, Justyna Janiec-Palczewska
- 04 października 2010 – Praktyki: powrót z praktyk wakacyjnych w Kasisi (Zambia) stud. med. Szymona Nowaka
- 07 października 2010 – MSZ debata: Zdrowie reprodukcyjne oraz opieka nad dziećmi w krajach ubogich – wykład członka Zarządu Ewy Kaczmarek
- 12 października 2010 – Wizyta S. Beaty z Kazachstanu, Centrum Wolontariatu
- 13 października 2010 – Prezentacja: Działalność Fundacji, Gimnazjum Sióstr Urszulanek – Monika Pacholak
- 17 października 2010 – Misyjny Atlas Świata – Barbara Szaniecka – Zofia Bartkowiak, Sylwia Płoszajczak
- 23 października 2010 – Wystawa Fundacji w Bazylice Farnej
- 24-30 października 2010 – Tydzień Misyjny w Bazylice Farnej m.in. msza św. z okazji 99-tych urodzin Dr Błęńskiej, Spotkanie z Jubilatką organizowane przez Akademickie Koło Misyjne
- 26 października 2010 – Prezentacja: Działalność Fundacji, II Liceum Ogólnokształcące w Lesznie – lek. med. Adam Bobkiewicz
- 27 października 2010 – Spotkanie z Afryką – Prezentacja z praktyk medycznych w Kasisi (Zambia) – stud. med. Szymon Nowak
- 27 października 2010 – Prezentacja: Działalność Fundacji, Gimnazjum w Słupii – Justyna Janiec-Palczewska

28 października 2010 – Spotkanie z szefem Studenckiego Towarzystwa Naukowego – stud. med. Sandra Koronowska – prezes Agnieszka Lipińska

28 października 2010 – Prezentacja: Prezentacja z praktyk medycznych w Kasisi (Zambia), Piątkowska Szkoła Uspołeczniiona – stud. med. Szymon Nowak

30 października 2010 – Puszka dla Maluszka – informacja w TVP 3

Listopad 2010

03 listopada 2010 – Wizyta u Abp. Stanisława Gądeckiego – Prof. dr hab. Zbigniew Pawłowski, prezes Agnieszka Lipińska

04 listopada 2010 – Prezentacja Działalność Fundacji dla studentów, Centrum Wolontariatu – mgr Mateusz Cofta

04-05 listopada 2010 – Spotkanie Medicus Mundi International – Extraordinary General Assembly, Human Resources for Health – working group, Amsterdam – prezes Agnieszka Lipińska

05 listopada 2010 – Puszka dla Maluszka – oficjalne zakończenie

05 listopada 2010 – Honorowe Odznaczenie: Zasłużonemu Polskie Towarzystwo Lekarskie – otrzymuje Prof. dr hab. Zbigniew Pawłowski wraz z Zespołem Fundacji Pomocy Humanitarnej Redemptoris Missio, Warszawa

06 listopada 2010 – Wystawa – Działalność Fundacji, kościół pw. na Osiedlu Obrońców Westerplatte, Poznań

07 listopada 2010 – Misyjny Atlas Świata – Szymon Nowak: Kasisi, Zambia – Sylwia Płoszajczak, Zofia Bartkowiak

07 listopada 2010 – Puszka dla Maluszka – wiadomość w serwisie informacyjnym Radio Merkury

09 listopada 2010 – Puszka dla Maluszka – ostatni transport puszek, wiadomość o sukcesie w TVP 3 i Teleexpresie

15 listopada 2010 – Spotkanie Zarządu Fundacji, Centrum Wolontariatu

19 listopada 2010 – Prezentacja: Prezentacja z praktyk medycznych w Kasisi (Zambia), Koło Gospodyń Wiejskich ze Swarzędza – stud. med. Szymon Nowak

21 listopada 2010 – Misyjny Atlas Świata – Anna Zasadna, Marta Żychska – Huruma – Kenia Sylwia Płoszajczak, Zofia Bartkowiak

22 listopada 2010 – Prezentacja: Prezentacja z praktyk medycznych w Kasisi (Zambia), Szkoła Podstawowa nr 9 w Poznaniu – stud. med. Szymon Nowak

25 listopada 2010 – Puszka dla Maluszka – darowizna leków od Polfy Warszawa na łączną kwotę 39.000 zł,

25 listopada 2010 – Prezentacja: Działalność Fundacji, Przedszkole nr 38, stud. med. Agnieszka Jakubowska i stud. med. Ania Chylińska

25 listopada 2010 – Spotkanie czwartkowe: Spotkanie informacyjne dla studentów – Organizacja praktyk 2010-11 i zasady współpracy z Kliniką i Fundacją, Centrum Wolontariatu

26 listopada 2010 – Puszka dla Maluszka – darowizna leków od Biofarm Sp.z o.o. na kwotę 1.000 zł

26-27 listopada 2010 – Kurs medyczny prowadzony przez Klinikę Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych w Poznaniu oraz Fundację – prof. Jerzy Stefaniak, prof. Katarzyna Łącka, lek. med. Karolina Mrówka, mgr Mateusz Cofta, prezes Agnieszka Lipińska, Centrum Formacji Misyjnej, Warszawa

27 listopada 2010 – Odznaczenie Złotego Hipolita 2010 dla Prof. dr hab. Zbigniewa Pawłowskiego, Towarzystwo Hipolita Cegielskiego, Poznań

29 listopada 2010 – Wystawa: Działalność Fundacji, Kościół pw. Chrystusa Najwyższego Pana w Poznaniu

Grudzień 2010

01 grudnia 2010 – Prezentacja: Działalność Fundacji, Przedszkole nr 26, stud. med. Agnieszka Jakubowska i stud. med. Ania Chylińska

05 grudnia 2010 – Misyjny Atlas Świata – ks. Józef Kamza – Peru Sylwia Płoszajczak, Zofia Bartkowiak

11 grudnia 2010 – Spotkanie Rady Fundacji, Siedziba Fundacji

15 grudnia 2010 – Spotkanie na Uniwersytecie Kard. S. Wyszyńskiego Uczyć – jak i dlaczego. Wokół problemów edukacji afrykańskiej – S. Tadeusza, Kamerun – prezes Agnieszka Lipińska, członek Zarządu Agnieszka Łuczak.

19 grudnia 2010 – Misyjny Atlas Świata – Alicja Kajak – Kamerun, Tanzania, Burundi – Sylwia Płoszajczak, Zofia Bartkowiak

2011

styczeń

05.01.11 Rozpoczęcie Akcji pomocy dla Afganistanu.

06. 01.11. Udział Justyny Janiec-Palczewskiej w programie Gość Wieczoru WTK w ramach promocji Akcji pomocy dla Afganistanu.

09.01.11. Audycja „Misyjny Atlas Świata” w Radiu Emaus – wolontariuszki: Zofia Bartkowiak, Sylwia Płoszajczak.

10.01.11 Darowizna leków z firmy farmaceutycznej Polfa Warszawa, wartość darowizny 3800,00 zł.

10.01.11. Wystawa w Zespole Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Poznaniu.

11.01.11. Udział Justyny Janiec-Palczewskiej w programie Marii Łączkowskiej w Radiu Emaus.

14.01.11. Informacja o Akcji Pomocy dla Afganistanu w TVP 3.

15.01.11 Informacja o Akcji Pomocy dla Afganistanu w Teleskopie, Radiu Zet i TVP3.

17.01.11. Informacja o Akcji w TVP3 i RM Maxx.

17.01.11. Informacja o Akcji w Radiu Afera.

21-22.01.11 Szkolenie w Centrum Formacji Misyjnej, Warszawa – Klinika Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych.

24.01.11. Prezentacja działalności Fundacji studentom Uniwersytetu Medycznego w Centrum Wolontariatu Fundacji – Mateusz Cofta.

luty

- 01.02.11 Pierwszy transport odzieży na lotnisko wojskowe do Wrocławia.
- 03.02.11 Drugi transport odzieży na lotnisko wojskowe do Wrocławia.
- 04.02.11 Wylot samolotu transportującego pomoc humanitarną do Afganistanu.
- 13.02.11 Audycja „Misyjny Atlas Świata” w Radiu Emaus – wolontariuszki: Zofia Bartkowiak, Sylwia Płoszajczak.
- 25.02.11 Prezentacja działalności Fundacji w TVP3 w programie „Życie Kościoła”.

marzec

- 08.03.11 Darowizna leków od firmy farmaceutycznej Polfa Warszawa na kwotę 78 099,96 zł.
- 10.03.11 Udział w audycji Marii Łączkowskiej w Radiu Emaus – promocja koncertu
- 10.03.11 Prezentacja działalności Fundacji studentom Uniwersytetu Medycznego w Centrum Wolontariatu Fundacji – Mateusz Cofta.
- 11.03.11 Uroczysty Koncert Charytatywny Fundacji, Aula UAM, medal Fundacji dla Księdza Jana Wnęka.
- 13.03.11 Audycja „Misyjny Atlas Świata” w Radiu Emaus – wolontariuszki: Zofia Bartkowiak, Sylwia Płoszajczak
- 14.03.11 Prezentacja działalności Fundacji studentom Uniwersytetu Medycznego w Centrum Wolontariatu Fundacji – Mateusz Cofta.
- 15.03.11 Prezentacja działalności Fundacji w Szkole Podstawowej im. Kawalerów Maltańskich – Justyna Janiec-Palczewska.
- 17.03.11 Artykuł o Akcji pomocy dla Afganistanu w Głosie Wielkopolskim.
- 19.03.11 Rada Fundacji.
- 21.03.11 Prezentacja nt. adopcji na odległość w Szkole Podstawowej im. Kawalerów Maltańskich – Justyna Janiec-Palczewska.
- 22.03.11 Prezentacja działalności Fundacji w Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej w Poznaniu – Justyna Janiec-Palczewska.
- 25.03.11 Spotkanie z Mieczysławą Duško – klawerianką – Monika Pacholak, Agnieszka Lipińska.
- 29.03.11 Prezentacja działalności Fundacji w Liceum Ogólnokształcącym Sióstr Urszulek – wolontariuszki: Kinga Zastawna i Zuzanna Łuczak.
- 30.03.11 Prezentacja działalności Fundacji w Szkole Podstawowej nr 88 – wolontariuszka Zuzanna Łuczak.
- 31.03.11 Powrót wolontariuszki Zofii Miś z pracy w ośrodku zdrowia w Kiabakari.

kwiecień

- 06.04.11 Prezentacja z praktyk wakacyjnych w krajach tropikalnych dla Koła Misyjnego przy parafii Św. Rocha – wolontariusz Szymon Nowak.
- 10.04.11 Audycja „Misyjny Atlas Świata” w Radiu Emaus – wolontariuszki: Anna Chylińska, Zofia Bartkowiak, Sylwia Płoszajczak.
- 13.04.11 Prezentacja działalności Fundacji w Szkole Podstawowej nr 66 – Monika Pacholak.

maj

- 02.05.11 Rozpoczęcie Akcji „Opatrunek na Ratunek”.
- 05.05.11 Wiadomość o Akcji w „Przewodniku Katolickim” i Radiu Merkury.
- 06.05.11 Informacja o Akcji „Opatrunek na Ratunek” w Teleskopie.
- 13.05.11 Prezentacja działalności Fundacji studentom Uniwersytetu Medycznego w Centrum Wolontariatu Fundacji – Mateusz Cofta.
- 14.05.11 Udział Ks. Ambrożego Andrzejaka w uroczystościach z okazji „Dnia Patrona” w Szkole im. O. Mariana Żelazka SVD.
- 15.05.11 Prezentacja Akcji „Opatrunek na Ratunek” w programie TVP 3 „Z życia Kościoła”.
- 15.05.11 Audycja „Misyjny Atlas Świata” w Radiu Emaus – wolontariuszki: Zofia Bartkowiak, Sylwia Płoszajczak, Justyna Janiec-Palczewska.
- 18.05.11 Prezentacja działalności Fundacji studentom Uniwersytetu Medycznego w Centrum Wolontariatu Fundacji – Mateusz Cofta.
- 18-19.05.11 Spotkanie Medicus Mundi international w Genewie. Fundację reprezentuje Prof. Zbigniew Pawłowski i członek Zarządu Ewa Kaczmarek.
- 24.05.11 Wyjazd lekarzy Beaty i Łukasza Kowalewskich do pracy w szpitalu w Maggoty na Jamajce w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.
- 28.05.11 Pomoc wolontariuszy Fundacji w organizacji Misyjnego Dnia Dziecka.
- 28.05.11 Spotkanie ewaluacyjne programu Wolontariat, Warszawa – Agnieszka Lipińska.

czerwiec

- 01.06.11 Przejęcie prowadzenia programu Stop Malaria Now przez Ewę Kaczmarek
- 10.06.11 Wydanie drugiego numeru Biuletynu Informacyjnego „Raport”.
- 06.06.11 Darowizna leków od firmy farmaceutycznej Polfa Warszawa w ramach Akcji „Puszka dla Maluszka”. Wartość darowizny 137 449, 19 zł.
- 25.06.11 Trzeci transport pomocy humanitarnej do Afganistanu.
- 22.06.11 Druk „Medicus Mundi Polonia” nr 36/37.
- 15.06.11 Zakończenie Akcji „Opatrunek na Ratunek”.
- 27.06.11 – 02.07.11 Kurs Podstawowa Opieka Medyczna w Tropikach.

lipiec

- 12.07.11 Wyjazd wolontariuszki Anny Chylińskiej do pracy w Nanjota w Tanzanii.
- 14.07.11 Wyjazd wolontariuszek Sylwii Płoszajczak i Zofii Bartkowiak na praktyki wakacyjne do Mpanshyii i Kasisi w Zambii.
- 14.07.11 Wyjazd Wolontariuszki Jowity Winiaszewskiej do pracy w Kakooge Parish w Ugandzie.
- 22.07.11 Wyjazd wolontariuszki Magdaleny Soszyńskiej do pracy w Ndelele w Kamerunie.
- 25.07.11 powrót z rocznego pobytu pielęgniarki Katarzyny Maćkowskiej w Nanibii.

30.07.11 Spotkanie w klasztorze Ojców Oblatów w Obrze z okazji 85 urodzin Fundatora Profesora Zbigniewa Pawłowskiego. Odznaczenie jubilata przez Polskie Towarzystwo Lekarskie „Medicus Nobilis”. Nadanie przez Fundację tytułu członka honorowego Rady Fundacji.

sierpień

07.08.11 Przejęcie w ramach współpracy od Polskiej Misji Medycznej wystawy „Malaria on tour”.

12.08.11 Wyjazd wolontariuszki Soni Bonar do pracy w sierocińcu w Kasisi w Zambii w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.

10-15.08.11 Ekspozycja wystawy „Malaria on tour” przed Uniwersytetem Medycznym w Warszawie.

25-31.08.11 Ekspozycja wystawy „Malaria on tour” na terenie POSIR Malta w Poznaniu.

wrzesień

14.09.11 „Afrykańska wywiadówka” – spotkanie w Centrum Wolontariatu Fundacji rodziców adopcyjnych z Siostrą Lidią Szulc, która z ramienia Fundacji prowadzi adopcję na odległość w Kamerunie.

15.09.11 Wykład Profesora Zbigniewa Pawłowskiego o wolontariacie studenckim w Warszawie na spotkaniu lekarzy naczelnych ministerstw spraw zagranicznych UE w ramach polskiej prezydencji Unii Europejskiej.

15.09.11 Darowizna leków od Polfy Warszawa w ramach Akcji „Puszka dla Maluszka”, wartość darowizny 4127,00 zł.

17.09.11 Wyjazd wolontariuszki Joanny Cudnoch do pracy w Kamerunie.

20.09.11 Start Akcji „Puszka dla Maluszka”.

21.09.11 powrót wolontariuszki Anny Chylińskiej z praktyk wakacyjnych w miejscowości Nanjota w Tanzanii.

21.09. 11 Powrót wolontariuszki Jowity Winiaszewskiej z praktyk wakacyjnych w Kokooge w Ugandzie.

22.09.11 Spotkanie w Urzędzie Miasta w ramach uczestnictwa w Komitecie organizacyjnym obchodów setnej rocznicy urodzin Pani Doktor Wandy Błęńskiej.

24.09.11 Powrót wolontariuszki Magdaleny Soszyńskiej z praktyk wakacyjnych w Ndelele w Kamerunie.

25.09.11 Powrót wolontariuszek Sylwii Płoszajczak i Zofii Bartkowiak z praktyk medycznych w Kasisi i Mpanshyii w Zambii.

25.09.11 Zebranie Rady Fundacji w Centrum Wolontariatu Fundacji.

26.09.11 Wizyta na Uniwersytecie Medycznym delegacji afgańskiej i żołnierzy w ramach podziękowania za pomoc humanitarną przekazaną afgańskim dzieciom. Relacje ze spotkania w serwisie informacyjnym TVP 3, PAP, Głosie Wielkopolskim, radiu Emaus.

27.09.11 Prezentacja działalności Fundacji w Szkole Podstawowej nr 45 w Poznaniu połączona z „adopcją na odległość”, Justyna Janiec-Palczewska.

październik

- 02.10.11 Audycja wolontariuszy Fundacji „Misyjny Atlas Świata” – Sylwia Płoszajczak, Zofia Bartkowiak, Justyna Janiec-Palczewska.
- 07.10.11 Prezentacja działalności Fundacji dla pracowników Glaxo Smithkline. Pomoc przy obszywaniu paczek w ramach Orange Day.
- 07.10.11 Wizyta w Centrum Wolontariatu Fundacji dwóch misjonarek Dominiki Laskowskiej i Rafały Raś z Kongo i z Kamerunu z prośbą o pomoc medyczną prowadzonym przez nich ośrodkom w Kamerunie i Kongo.
- 08.10.11 Wydanie trzeciego numeru Biuletynu Informacyjnego „Raport”.
- 10.09.11 Wizyta Siostry Pauli Olik z Gabonu w Centrum Wolontariatu Fundacji.
- 10.09.11 Inauguracja działalności w Centrum Wolontariatu akademickiego DKF dla wolontariuszy Fundacji – „Kino Misja” – wolontariusz Łukasz Komorkiewicz.
- 13.10.11 Wizyta wolontariuszki Jowity Winiaszewskiej w Piątkowskiej Szkole Społecznej. Prezentacja działalności Fundacji i z relacją z praktyk wakacyjnych.
- 13.10.11 Wizyta Justyny Janiec-Palczewskiej w programie Marii Łączkowskiej w Radiu Emaus.
14. 10.11 Prezentacja działalności Fundacji dla pracowników Glaxo Smithkline. Pomoc przy obszywaniu paczek w ramach Orange Day.
- 14.10.11 Spotkanie podsumowujące z wolontariuszkami, uczestniczkami tegorocznych praktyk wakacyjnych.
- 16.10.11 Audycja wolontariuszy Fundacji „Misyjny Atlas Świata”.
- 17.10.11 Wizyta w Centrum Wolontariatu Fundacji Pani Anny Haris odpowiedzialnej za implementację projektu „Rak szyjki macicy w Senegalu” z Fundacji „Kultury Świata”. Omówienie planów współpracy między Fundacjami.
- 17.10.11 Akademicki DKF „Kino Misja” – wolontariusz Łukasz Komorkiewicz.
- 20.10.11 Spotkanie Zarządu Fundacji w Centrum Wolontariatu.
- 20.10.11 Organizacja wspólnie z Kołem Naukowym „Tropik” i Fundacją „Kultury Świata” spotkania dla studentów Uniwersytetu Medycznego „Rak szyjki macicy w Senegalu”. Collegium Stomatologicum.
- 21.10.11 Prezentacja działalności Fundacji i relacja z praktyk wakacyjnych w II Liceum Ogólnokształcącym w Lesznie – wolontariuszka Zofia Bartkowiak.
- 23.10.11 Obchody niedzieli misyjnej: Msza Święta z okazji setnej rocznicy urodzin Dr Wandy Błęńskiej. Przyjęcie urodzinowe zorganizowane we współpracy z Akademickim Kołem Misjologicznym.
- 25.10.11 Msza Święta w Bazylice Farnej w ramach obchodów tygodnia misyjnego. Udział wolontariuszy Fundacji w eucharystii. Prezentacja działalności Fundacji – Justyna Janiec-Palczewska, Cafe Misja.
- 26.10.11 Prezentacja z praktyk wakacyjnych Zofii Bartkowiak i Sylwii Płoszajczak.
- 27.10.11 Promocja Akcji „Puszka dla Maluszka”. Udział Justyny Janiec-Palczewskiej w Audycji Marii Łączkowskiej w radiu Emaus.
- 28.10.11 Obchody setnej rocznicy urodzin Dr Wandy Błęńskiej Centrum Kongresowe

Uniwersytetu Medycznego. Przeniesienie wystawy Fundacji w poznańskiej Bazyliki Farniej do Centrum Kongresowego. Występ wolontariuszki Fundacji Katarzyny Maćkowskiej w serwisie informacyjnym telewizji WTK.

28.10.11 Emisja programu „Z życia kościoła” zawierającego materiał o Fundacji i Akcji „Puszka dla Maluszka”

30.10.11 Wyjazd wolontariuszki Hanny Gawron do pracy w szpitalu misyjnym w Kenii.

28.10.11-30.10.11 Remont Centrum Wolontariatu Fundacji pod kierownictwem Moniki Pacholak.

30.10.11 – Audycja wolontariuszy Fundacji „Misyjny Atlas Świata”.

listopad

02.11.11. Nagranie reportażu radiowego w Centrum Wolontariatu Fundacji przez Wandę Wasilewską dziennikarkę Radia Merkury.

03.11.11 Emisja reportażu na temat pracy wolontariuszy Fundacji.

04.11.11 Nagranie w Radiu Emaus spotu reklamowego do Akcji „Puszka dla Maluszka”.

05. 11.11 Prezentacje dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 5 w Poznaniu wolontariuszki Anny Chylińskiej.

07.11.11 Akademicki DKF „Kino Misja” – wolontariusz Łukasz Komorkiewicz.

15.11.11. Koło Naukowe „Tropik” – prezentacja na temat praktyk wakacyjnych wolontariuszki Zofii Bartkowiak.

18.11.11 – udział przedstawicieli Fundacji w Drodze Krzyżowej w intencji prześladowanych chrześcijan w poznańskiej bazylice archikatedralnej.

18.11.11. Prezentacja wolontariuszek Fundacji Sylwii Płoszajczak i Zofii Bartkowiak z praktyk wakacyjnych w Duszpasterstwie Akademickim Pallotynów „Gościńiec”.

20.11.11. Zebranie Rady Fundacji.

24.11.11. Spotkanie Prof. Zbigniewa Pawłowskiego i przedstawicieli Zarządu z wolontariuszami Fundacji w Centrum Wolontariatu Fundacji.

25.11.11. – Prezentacja na temat Fundacji dla nauczycieli w Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu – Justyna Janiec-Palczewska.

26.11.11. – Uczestnictwo w spotkaniu koordynatorów Stop Malaria Now w Berlinie wolontariusza Macieja Klimasińskiego.

30.11.11. – Spotkanie Koła Naukowego „Tropik”, prezentacja z praktyk wolontariuszki Fundacji Sylwii Płoszajczak.

grudzień

04.12.11. – prezentacja z praktyk wolontariuszki Fundacji Sylwii Płoszajczak dla koła misyjnego w Siekowie.

04.12.11. – wizyta u Sekretarza Arcybiskupa Prezes Fundacji Anny Tarajkowskiej.

05.12.11. – prezentacja z praktyk wolontariuszki Fundacji Jowity Winiaszewskiej w Liceum Ogólnokształcącym w Pniewach

05.12.11. – prezentacja z praktyk wolontariuszki Fundacji Anny Chylińskiej w Gimnazjum nr 63 w Poznaniu

- 07.12.11 – wywiad Justyny Janiec-Palczewskiej dla Radia Merkury
- 07.12.11. – prezentacja z praktyk wolontariuszki Fundacji Magdaleny Soszyńskiej w Szkole Podstawowej nr 88 w Poznaniu.
- 07.12.12. – prezentacja z praktyk wolontariuszki Fundacji Magdaleny Soszyńskiej i Moniki Pacholak w Szkole Podstawowej w Buku.
- 08.12.11. – Zebranie Zarządu Fundacji.
- 08.12.11. – Wizyta w Centrum Wolontariatu Fundacji O. Marka Pisarka z Białorusi.
- 08.12.11. – Uczestnictwo przedstawicieli Fundacji w Mszy Św. w rocznicę chrztu świętego dr Wandy Błęńskiej i spotkaniu promocyjnym książki „Jej Światło”.
- 09.12.11. – Zakończenie Akcji „Puszka dla Maluszka” darowizny pieniężne pochodzące ze sprzedaży puszek 22 345,00 zł, wartość leków podarowanych przez firmę farmaceutyczną 137 449,19 zł.
- 10.12.11. – Rozpoczęcie Akcji pomocy dla dzieci z Afganistanu.
- 10.12.11. – Wystawa Fundacji w VIII Liceum Ogólnokształcącym.
- 11.12.11. – prezentacja z praktyk wolontariuszki Fundacji Sylwii Płoszajczak w parafii Św. Franciszka w Bronikowie.
- 12.12.11. – Wydanie i wysyłka Raportu – Biuletynu informacyjnego dla wolontariuszy i sympatyków Fundacji.
- 14.12.11. – Spotkanie Koła Naukowego „Tropik” – prezentacja z praktyk wolontariuszki Fundacji Anny Chylińskiej.
- 15.12.11. – wydanie i wysyłka Medicusa nr 38/39.
- 15.12.11. – Wizyta Justyny Janiec-Palczewskiej w programie Marii Łączkowskiej w Radiu Emaus.
- 18.12.11. – Wystawa w kościele Św. Jana Kantego w Poznaniu.
- 19.12.11. – prezentacja z praktyk wolontariuszki Fundacji Sylwii Płoszajczak w Szkole Podstawowej w Bronikowie.
- 19.12.11. – Nagranie wywiadu dla Radia Merkury – Justyna Janiec-Palczewska
- 20.12.11. – Szkoła Podstawowa w Iłowcu – prezentacja z praktyk wolontariuszki Fundacji Sylwii Płoszajczak
- 20.12.11. – prezentacja z praktyk wolontariuszki Fundacji Zofii Bartkowiak – IV Liceum Ogólnokształcące w Lesznie.
- 21.12.11. – Prezentacja dla młodzieży z parafii w Bronikowie – wolontariuszka fundacji Sylwia Płoszajczak.
- 21.12.11. – Gimnazjum nr 63 – prezentacja z praktyk wolontariuszki Fundacji Anny Chylińskiej
- 21.12.11 – Szkoła Podstawowa w Głębokim – prezentacja z praktyk wolontariuszki Katarzyny Maćkowskiej
- 22.12.11. – Przedszkole „Jagódka” w Bydgoszczy – prezentacja z praktyk wolontariuszki Fundacji Anny Chylińskiej.

28.12.11. – Wywiad o Akcji pomocy dzieciom z Afganistanu dla „Przewodnika Katolickiego” – Justyna Janiec-Palczewska.

28.12.11 – Ustawienie przy Klinice Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych tablic promujących działalność Fundacji.

28.12.11 – Informacja o Akcji Afganistan w Radiu Eska.

29.12.11. Informacja o Akcji Afganistan w TVP 3.

W roku 2011 w Centrum Wolontariatu Fundacji wysłano 920 paczek z pomocą humanitarną. Były to środki opatrunkowe zgromadzone w ramach akcji „Opatrunek na Ratunek”, leki подарowane Fundacji przez firmy farmaceutyczne, ciepła zimowa odzież dla dzieci z Afganistanu.

Na praktyki wakacyjne w krajach tropikalnych wyjechało 5 wolontariuszek.

4 osoby wyjechały w ramach projektów Ministerstwa Spraw Zagranicznych. W każdą pierwszą sobotę miesiąca o godz. 9 odprawiano w Bazylice Farnej w Poznaniu mszę świętą w intencji Sympatyków Fundacji.

Cały rok trwały nagrywano audycje dla Radia Emaus „Misyjny Atlas Świata”, trwał program „Adopcji na odległość”, który obejmował 67 dzieci z Kamerunu, 2 studentów z Kamerunu, 4 dzieci z Kazachstanu. Prowadzono 3 Akcje „Pomoc dla dzieci z Afganistanu”, „Opatrunek na Ratunek”, „Puszka dla Maluszka”, które służyły zarówno zgromadzeniu potrzebnych środków, jak i darmowej promocji Fundacji wśród szerszej rzeszy odbiorców. Fundacji przybyło 158 nowych sympatyków.

2012

Styczeń

4 stycznia – nagranie programu Misyjny Atlas Świata

4 stycznia – wizyta w Centrum Wolontariatu Fundacji uczniów Szkoły Podstawowej nr 88

6 stycznia – wizyta Justyny Janiec-Palczewskiej w Radiu Afera, promocja Akcji Pomocy Dzieciom z Afganistanu

8 stycznia – audycja w Radiu Emaus poświęcona pomocy dla Afganistanu

13 stycznia – przekazanie zarządzania Fundacją Prezes Zarządu Annie Tarajkowskiej, Spotkanie Zarządu Fundacji, wywiad dla Radia Zet na temat Akcji Pomocy Dzieciom z Afganistanu

17 stycznia – spotkanie Justyny Janiec-Palczewskiej z partnerami (Katedra Zdrowia Międzynarodowego, IFMSA o. Poznań) w ramach projektu Equal Opportunities for Health, Action for Development.

22 stycznia – spotkanie Rady Fundacji

25 stycznia – spotkanie z wolontariuszami w Centrum Wolontariatu Fundacji

25 stycznia – Spotkanie Anny Tarajkowskiej z Profesorem Jackiem Łuczakiem

25 stycznia – Projekcja Filmu „Hotel Rwanda” w Collegium Stomatologicum, prezentacja Adama Bobkiewicza na temat jego pracy w Ugandzie

Luty

2 luty – wyjazd do Centrum Formacji Misyjnej (Anna Tarajkowska, Prof. Jerzy Stefaniak, Ks. Ambroży Andrzejak, Prof. Zbigniew Pawłowski)

2 luty – spotkanie przedstawicieli Fundacji z Sekretarzem Papieskich dzieł Misyjnych O. Kazimierzem Szymczychą

3 luty – spotkanie w Ministerstwie Spraw Zagranicznych (Prof. Zbigniew Pawłowski, Anna Tarajkowska)

2 – 3 luty – weekendowy kurs medycyny tropikalnej w Centrum Formacji Misyjnej (Prof. Jerzy Stefaniak, Karolina Mrówka, Prof. Katarzyna Łącka, Anna Tarajkowska)

24 luty – spotkanie Zarządu Fundacji

28 luty – prezentacja Wolontariuszki Fundacji Jowity Winiaszewskiej w Szkole Podstawowej w Buku

28 luty – spotkanie wolontariuszy Fundacji w Centrum Wolontariatu Fundacji

Marzec

2 marca – prezentacja w Szkole Podstawowej nr 23 w Poznaniu – wolontariuszka Fundacji Katarzyna Maćkowska

6 marca – prezentacji w Szkole Podstawowej nr 85 w Poznaniu (Katarzyna Maćkowska, Justyna Janiec-Palczewska)

8 marca – zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny kontenera wysyłanego do Szpitala Sióstr od Aniołów w Kongo

8 marca – prezentacja wolontariuszki Fundacji Zofii Miś w Szkole Podstawowej w Buku

12 marca – prezentacja na temat działalności Fundacji w Gimnazjum nr 23 w Poznaniu (Anna Tarajkowska, Justyna Janiec-Palczewska)

16 marca – zebranie Zarządu Fundacji w Centrum Wolontariatu Fundacji

18 marca – powrót z Kenii wolontariuszki Fundacji Hanny Gawron (sfinansowanie przez Fundację ubezpieczenia wolontariuszki)

18 marca – wydanie i wysyłka „Raportu”

19 marca – zajęcia ze studentami w Centrum Wolontariatu Fundacji, Mateusz Cofta

19 marca – spotkanie z członkami Zarządu Fundacji „Afryka Nowaka” w ramach realizacji współpracy między fundacjami – Justyna Janiec-Palczewska

20 marca – prezentacja na temat działalności Fundacji w Szkole Muzycznej w Poznaniu (Justyna Janiec-Palczewska)

21 marca – prezentacja wolontariuszki Jowity Winiaszewskiej w Szkole Podstawowej w Rokietnicy

21 marca – spotkanie w Centrum Wolontariatu Fundacji dla wolontariuszy biorących udział w Programie Praktyk Wakacyjnych i dla wyjeżdżających w ramach współpracy z Ministerstwem Spraw Zagranicznych.

22 marca – prezentacja wolontariuszki Zuzanny Łuczak dla dzieci z Zespołu Szkół Podstawowych nr 1 w Poznaniu

22 marca – prezentacji wolontariuszki Zofii Bartkowiak dla dzieci ze Szkoły Podstawowej w Kiekrzu

25 marca – promocja Fundacji w ramach pozyskiwania 1% – rozdawanie ulotek po mszy w Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa i Św. Floriana w Poznaniu (Magdalena Soszyńska, Jowita Winiaszewska)

26 marca – projekcja filmu w ramach Kina „Misja” – Centrum Wolontariatu Fundacji (wolontariusz Łukasz Komorkiewicz)

28 marca – zajęcia ze studentami w Centrum Wolontariatu Fundacji (Mateusz Cofta)

Kwiecień

2 kwietnia – zajęcia ze studentami w Centrum Wolontariatu Fundacji (Mateusz Cofta)

3 kwietnia – wysłanie projektów w ramach Konkursu Ministerstwa Spraw Zagranicznych

5 kwietnia – Rozpoczęcie Akcji „Opatrunek na Ratunek”

15 kwietnia – Zebranie Rady Fundacji

16 kwietnia – prezentacja wolontariuszki Fundacji Zofii Miś w Zespole Szkół w Brennie

19 kwietnia – nagranie wywiadu do programu „Z życia Kościoła”

25 kwietnia – Spotkanie wolontariuszy Fundacji i Profesora Zbigniewa Pawłowskiego z Profesorem Łuczakiem

26 kwietnia – Spotkanie w Cafe misja z przedstawicielami organizacji pozarządowych z Poznania (Justyna Janiec-Palczewska)

Maj

10 maja – spotkanie Zarządu Fundacji

15 maja – wydanie Medicus Mundi Polonia nr 40/41

17 maja – rozstrzygnięcie konkursu na praktyki wakacyjne w krajach tropikalnych. Wyłonienie trójki finalistów: Maciej Klimasiński, Agnieszka Struk, Kinga Zastawna

20 maja – Posiedzenie Rady Fundacji

23 maja – ukazanie się Raportu Jubileuszowego z okazji XX lecia działalności Fundacji

22 maja – wizyta w ramach audyencji u Biskupa Stanisława Gądeckiego (Prof. Stefaniak, Prof. Pawłowski, Anna Tarajkowska)

25 maja – wyjazd wolontariuszy Fundacji na odbywające się w Warszawie szkolenie dla wyjeżdżających w ramach projektów w MSZ

25 maja – wizyta Anny Tarajkowskiej w Radiu Emaus

27 maja – spływ kajakowy dla wolontariuszy Fundacji

27 maja – Msza Św. Z okazji XXlecia istnienia Fundacji w Bazylice Archikatedralnej, obchody rocznicowe w Ogrodach Proboszczowskich.

30 maja – Zebranie w Klinice Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych

31 maja – Zakończenie Akcji „Opatrunek na Ratunek” (tona opatrunków)

Czerwiec

- 4 czerwca – nagranie wywiadu dla Teleskopu” Anna Tarajkowska, Justyna Janiec-Palczewska o Akcji „Opatrunek na Ratunek”
- 5 czerwca – wizyta wolontariuszki Fundacji Sylwii Płoszajczak w szkole Podstawowej w Lusowie
- 8 czerwca – nagranie do programu „Z życia Kościoła” Justyna Janiec-Palczewska
- 11 czerwca – projekcja filmu w ramach Kina „Misja”
- 13 czerwca – Spotkanie Zarządu Fundacji, spotkanie komitetu organizacyjnego Koncertu Charytatywnego
- 13 czerwca – Spotkanie Anny Tarajkowskiej i Justyny Janiec-Palczewskiej z prawnikiem w ramach konstruowania umowy z wolontariuszami wyjeżdżającymi na praktyki.
- 13 czerwca – zajęcia ze studentami w Centrum Wolontariatu Fundacji (Mateusz Cofta)
- 15 czerwca – rozpoczęcie Akcji „Puszka dla Maluszka”
- 15 czerwca – wizyta w studiu telewizji ON TV Justyny Janiec-Palczewskiej
- 15 czerwca – uczestnictwo Anny Tarajkowskiej w obchodach dnia Patrona w Zespole Szkół im. Ojca Mariana Żelazka w Chłudowie
- 17 czerwca – prezentacja wolontariuszki Anny Chylińskiej w Parafii p.w. Chrystusa Króla w Poznaniu
- 18 czerwca – prezentacja wolontariuszki Sylwii Płoszajczak w Szkole Podstawowej nr 46 w Poznaniu
- 18 czerwca – Uroczysty Koncert Charytatywny Fundacji, wywiad Anny Tarajkowskiej dla KAI
- 19 czerwca – artykuł w „Przewodniku Katolickim” na temat Akcji „Puszka dla Maluszka” (Justyna Janiec-Palczewska)
- 21 czerwca – spotkanie z wyjeżdżającymi na praktyki Kingą Zastawną i Maciejem Klimasińskim
- 24 czerwca – wizyta w studio WTK Justyny Janiec-Palczewskiej (promocja Akcji „Puszka dla Maluszka”)
- 26 czerwca – spotkanie Profesora Zbigniewa Pawłowskiego z chirurgami wyjeżdżającymi do Tanzanii
- 27 czerwca – prezentacja na temat działalności Fundacji w Szkole Podstawowej w Bytniu (Sylwia Kubala i wolontariuszka Magdalena Soszyńska)
- 28 czerwca – wręczenie medalu Profesorowi Zbigniewowi Pawłowskiemu „Zasłużonemu dla Archidiecezji Poznańskiej”.
- 28 czerwca – wylot chirurgów Adama Bobkiewicza i Wiktora Meissnera do Tanzanii.